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حلقه
برندهای 
پرطرفدار

میزان اعتماد مردم به اسنپ، 
ديجیکالا، تپسی، همراه اول، 

سايپا و ... چقدر است؟

کدام چهره های شاخص 
جبهه پايداری در ديدار با 
پزشکیان حضور داشتند؟ 

مهسا مژدهی| یکشنبه شب مســعود پزشکیان، رئیس 
دولت چهاردهم میزبان برخی از چهره های شناخته شــده 
جبهه پایداری بود. پایداری ها مهم ترین جریان سیاسی دهه 
نود بودند که تاثیری فاحش بر سیاست ایران چه در داخل 
و چه خارج کشور داشتند و در سال های  اخیر در انتخابات 
شوراهای شهر و انتصاب شهرداران شهرهای بزرگ، مدیریت 
تلویزیون و همین طور  انتخابات مجلس دست بالا را داشتند 
و در دولت رئیس جمهور فقید هم پست های کلیدی را در 
اختیار داشتند. گروهی که به شدت معتقد است راه حق و 
راه راست در ید و تســلط آنهاست. آنها در آستانه استیلای 
کامل بر فضای سیاسی کشور بودند که با ضد حمله قالیباف 
در مجلس و ظهور ناگهاني پزشــکیان در انتخابات ریاست 
جمهوری ناگهان از عرش به فرش آمدند. با این حال هنوز 
خود را حاوی قرائــت اصلی انقلاب و جمهوری اســلامی 
می دانند. سران این گروه که در روش سیاسی خود معمولا 
در پوزیشن تهاجمی هســتند از ابتدای به قدرت رسیدن 
دولت پزشکیان سکوت اختیار کرده بودند اما هوادارانشان 
در فضای مجازی روزی نبود که از خجالت دولت در نیایند. 
بســیاری از آنها در مجلس، جزو مخالفــان اصلی وزرای 
اصلاح طلب یا میانه روی معرفی شــده از سوی پزشکیان 
به حســاب می آمدند و خود را به عنوان مخالفان ســنتی و 
سرسخت دولت پزشکیان نشــان داده اند هرچند ثابت شد 
که در مجلس تحت کنترل سیاست های خاص قالیباف از 

آن توانایی قبلی برخوردار نیستند. 
 2- قابی که در پایان این دیدار غیرمنتظره بســته شــد، 
چهره های نسبتا خندان و راضی دو طرف را نشان می داد. 
در این عکس هشت نفر از اعضای این جبهه حضور دارند که 
شامل اشخاصی چون غلامحسین رضوانی، علیرضا تسلیمی، 
مرتضی آقاتهرانی، مجید متقی فر، صادق محصولی، مهدی 
صرامی و رضا رخسایی می شود. همچنین زهره لاجوردی 
که زمانی معاونت امور زنان را در دولت نهم و دهم برعهده 
داشت و نماینده مجلس است و با فاصله از افراد دیگر حاضر 
در تصویر ایســتاده، تنها زنی بود که در جلسه 15 مهرماه 

شرکت داشت.
هسته اصلی جبهه پایداری شامل چهره هایی چون مرتضی 
آقاتهرانی، روح الله حســینیان، صادق محصولی، علی اصغر 
زارعی، کامران باقری لنکرانی، مجید متقی فر، ناصر سقای 

بی ریا، سید محمود نبویان، محمد سلیمانی، غلامحسین 
رضوانی، زهره طبیب زاده نوری، فاطمه آلیا، قاسم روانبخش، 
سید محمدرضا حسینی، علی خطیبی شریفیه، میثم نیلی 
و میرهاشم موسوی است که از بین این نام ها، تنها چهارنفر 
در دیدار با رئیس دولت چهاردهم حضور داشــتند. هنوز 
نمی دانیم چهره های مشهور دیگری چون محمود نبویان، 
فاطمه آلیــا و... به دلیل عدم دعوت در این جلســه حضور 
نداشتند یا خودشان از حضور ســر باز زده  بودند.نبویان به 

تازگی همراه با عراقچی به لبنان و سوریه سفر کرده بود. 

  کدام چهره های جبهه پايداری 
با پزشکیان ديدار کردند؟

برخی از چهره هایی که در عکس منتشرشده رئیس جمهور 
با اعضای جبهه پایداری حضور داشتند، از اعضای شورای 
مرکزی این جبهه به شمار می رفتند و برخی دیگر اعضای 
کمتر شناخته شده ای بودند. اینجا چهره های حاضر در این 

دیدار را معرفی کرده ایم:

  زهره لاجوردی: او 60ساله و نماینده مجلس از استان 
تهران اســت. لاجوردی در دولت های نهم و دهم معاونت 
مرکز امور زنان را برعهده داشــت. او تنها دختر اســدالله 

لاجوردی دادستان سابق انقلاب تهران است.

  غلامحسین رضوانی: او نماینده مجلس دوازدهم است، 
در سال 1335 به دنیا آمده و در رشته مهندسی برق تحصیل 
کرده اســت. از ســوابق اجرایی وی می توان به قائم مقامی 
معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاســت جمهوری 
در دولت نهم، معاونت ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
کشــور، عضویت در هیات مدیره شرکت ســرمایه گذاری 
تامین اجتماعــی )شســتا(، عضویــت در هیات مدیره و 
مدیرعاملی شرکت ماشین ســازی پارس و شرکت آزمون 
جاده ای خودرو )زیرمجموعه سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران( و همچنین عضویت در سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی اشاره کرد.

  علیرضا تسلیمی: او از چهره های جوان جبهه  پایداری 
به حساب می آید و در سال 1400، مسئول سیاسی و نقش 

آفرینی های عمومی مرکز هماهنگی بســیج دانشگاه آزاد 
اسلامی بوده است. او در دهه 90 مسئول بسیج دانشجویی 

استان تهران به حساب می آید.

  مرتضی آقاتهرانی: او از نمایندگان مجلس و از اعضای 
جبهه پایداری است که از ســال 1399 به این سو ریاست 
کمیسیون فرهنگی مجلس را برعهده دارد. آقاتهرانی در دهه 
90 دبیرکل جبهه پایداری بود. او تحصیلات دانشگاهی در 
رشته روانشناسی و تحصیلات حوزوی دارد و 67ساله است.

  مجید متقی فر: او ســخنگوی جبهه پایداری است و از 
طرفداران دولت سیزدهم به شمار می رود. این چهره سیاسی 
در اغلب اظهارنظرهایش به مســئله حجاب توجه ویژه ای 

داشته است.

  صادق محصولی: محصولی مغــز متفکر جبهه پایداری 
اســت . و دبیرکل این جبهه . او خط دهنده اصلی این جبهه 
سیاسی بوده است و البته به خاطر ثروت کلانش که حاصل 
تجارت مشروع در حوزه نفت بوده هم شهرت دارد .او در دولت 
نهم و دوران ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد وزیر کشور 
و در دولت دهم وزیر رفاه بود. او جزو فرماندهان جنگ بوده 
و آشنایی اش با احمدی نژاد به همان زمان و بعد استانداری 
اردبیل برمی گشت.او بعدها با احمدی نژاد فاصله گرفت و از 
نفوذ مشایی در دولت احمدی نژاد گلایه کرد. مشهور است که 
محصولی برای ریاست جمهوری گزینه پرویز فتاح را به سعید 
جلیلی و طرفداران رادیکالش ترجیح می داده اما هرطور که 

بود دست آخر از سعید جلیلی حمایت کرد. 

  مهدی صرامی: او کارشناسی ارشد برنامه ریزی توسعه 
در دانشــکده علوم اجتماعی و ارتباطات دانشــگاه علامه 
طباطبایی را دارد و در زمینه فناوری و رسانه های دیجیتال 
مشغول است. صرامی سال 1401 با حکم وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، به عنوان عضو هیات عامل سازمان فناوری 

اطلاعات ایران منصوب شد.

  رضا رخسایی: او عضو شورای مشورتی جبهه پایداری 
است.ادامه در صفحه 02

طعم هیجان با سسِ فرانسوی!
شرکت فرانسوی DS محصول جديد خود را به بازار فرستاد؛ DS3 چه حرفی برای گفتن دارد؟  صفحه 05

توقف سقوط شاخص های رفاهی 
نشانه های خفیف امید در گزارش مرکز آمار از وضعیت اجتماعی و اقتصادی  ايران  صفحه 03

راهنمای  نجات 
از حادثه های بی خبر

انواع بیمه خودرو و ساختمان کدامند و چه 
کمکی  به ما می کنند؟   صفحه 06 را بخوانید

14 ضربه  مرگبار   به 
پسر عمو با  انگیزه  مبهم

راز قتل مرد جوان در اتاقک نگهبانی فاش شد  صفحه13

اشرافزاده خوشگذران
قصه های گمشده/پاورقی روزهای فرد   صفحه04

دلم برایت تنگ شــده است. مي خواهم شــكل دلم را برایت 
بكشم و بفرســتم تا بداني وقتي دل تپش هاي تو را دارم، دلم 
چه شــكلي مي شــود. مي خواهید بدهم پیك برایت بیاورد، 

بفرمایید كجایید ؟ 
كار برخی آدم ها همیشــه همین اســت. وقت دلتنگي، وقت 
یادآوري ســلام و احترام و مهر كه مي شود تماس مي گیرند و 
چیزي مي گویند كه راه رفتن یادتان  می رود و مي خواهید سار 
شوید و بال بزنید و آسمان را تا دوردســت ها نقاشي كنید تا 

برسید به او و بگویید؛ سلام! چطوري یا بهتري، دلنواز؟!
شما بگویید خوبم! او بگوید؛ الهي شــكر آقای دوست،  خوب 

بودن شما به نفع دنیاست چون سهمي هم به من مي رسد!
شوخي مي كنند؟ نه. اصلا این گروه از دوستان از جدي ترین 
مردمان هستند؛ سرچشــمه بي پایان جان بخشي به كلمات 
و موسیقي ســازي براي جملات هســتند چون نسبت خوبي 
با طبیعــت دارند. تازه تریــن پیام یکی از آنــان می تواند این 
باشد؛ رویت را برگردان نظري به حال ما كن! وشما می گویید 
ممنون از این بزرگواري! اغلب طبع شعر دارند اما مهم تر از آن 
كم توقع اند یا بي توقع اند. با حداقل هــا، حداكثر هاي زندگي 
را مي ســازند. مي گویند از هیچ كس هیچ انتظــاري نداریم! 
چرا؟ چون اگر براي كســي كاري انجام مي دهیم یا دوستش 
داریم و یا وظیفه مان را انجام مي دهیم  بنابراین زندگي ساده 
مي گذرد، مثل آب روان در دره ای سبزوخرم که به باغ سیب 

سرخ می رسد !
راست این است این دوستان و یا آشنایان بسیار بسیار اندک، 
تماس نمي گیرند  كه خبرچیني كنند  كه دوبه هم زني كنند 
كه قرض بخواهند كه طعنه بزنند. نه تماس مي گیرند تا به من 
وشما بفهمانند بدون كوچك ترین انتظاري به فكر ما هستند  و 
همین چه موهبت عزیز و محترمي است. و راست این است در 
روزگار عبوس و تلخ كه از كنار دیوار رد شدن ترس و لرز دارد و 
همه طلبكارند و هیچ كس خود را بدهكار نمي داند، اگر كسي 
پیدا شود با غوره بودن ما سر كند و منتظر مویزشدنمان نباشد 
تا جواب سلام را بدهد معلوم است از این همه فروتني ممكن 
است خودمان  را به بقالي برسانیم و بگوییم یک بستني چوبي 
كاكائویي مرحمت فرمایید تا خوشوقتي همه پیاده روي را در 

بربگیرد و رهگذری شاعر شود؛
غروب فروردین است 

کوه ها دارند خورشید را می برند
من و این ماهی قرمز جامانده از هیاهوی اسفند

خیره می شویم به هم
تا در نگاهی مشابه 

به چیزهای متفاوتی فکر کنیم 
بیا فکرهایمان را عوض کنیم ماهی جان

راســت این اســت در دوره نوجواني و جواني مــا، آدم هاي 
شیرین گفتار، آدم هاي كیك، آدم هاي سیب و آدم هاي بستني 
ناني بسیار افزون از اكنون بود. كسي هم پایش را از گلیم خود 
بیرون نمي گذاشت چون هركسي سرجاي خودش بود. یعني 
كارمند ساده، یكهویي رئیس اداره نمي شد، گروهبان قندعلي 
یك شبه سركاراستوار و رئیس پاسگاه نمي شد. اینجوري ها بود 
كه رابطه ها، طبیعي، خوش و خرم بود و مردم از خوش قلبي، 

دلدار مي شدند، 
و راست این است حالا و اكنون كســي را اغلب با كسي كاري 
نیســت تا بپرســد با این پاییز چه مي كنید؟ دریغا اگر هست 
از براي چزاندن، پیچاندن و چلاندن اســت و جز آن شــاید 

نیازمندي احوال جو باشد. ادامه در صفحه 03

کلاغ پشت پنجره 
 جايش را به کبوتر می دهد

ستونسهشنبه
فريدونصديقي

یلا    ناگهان   صدا   شد ژ
خانم صادقی بعد از غیبتی چند ماهه به 

صدا و سیما بازگشت؛ اين بار نه در قامت مجری 
تلويزيون بلکه به عنوان گوينده راديو  صفحه 09

 قيمت 10000 تومان

نگین باقری| اگر به شما گفته شود که کسب 
و کارهای مخابراتی بیشــتر از همه برندها در 
شبکه های مجازی طرفدار دارند باور می کنید؟ 
احتمالا انتظار دارید که صفحات هلدینگ  ها 
یا مارک های مــد و آرایش فالوئر یــا بازدید 
بیشتری داشته باشند اما واقعیت چیز دیگری 
است. سال 1402 محتوایی که ایرانسل، همراه 
اول و رایتل در صفحات شــبکه مجازی خود 
منتشر كردند، بیشتر از هر کسب و کار دیگری 
به چشــم ایرانی ها آمده اســت. این لیست را 
همینطور می توان ادامــه داد و دید که کدام 
برندهای ایرانی در اینستاگرام، تلگرام و توییتر 
بیشتر جنب و جوش دارند. مثلا در همین سال 
1402 در بین خوراکی ها محتواهایی که درباره 
برند »میهن« تولید شده اســت به بیشترین 
بازدید رســیده . همچنین در بین محصولات 
بهداشتی »پاک وش« و از بین استارتاپ ها هم 
اسنپ به این جایگاه دست یافته است. این ها 
اطلاعاتی اســت که یک موسســه تحقیقاتی 
درباره کســب و کارهای ایرانی در شبکه های 
اجتماعی منتشر کرده. یافته های یک شرکت 
رصدکننده شــبکه های اجتماعــی )دیتاک( 
جزئیات بیشتری هم درباره دسته بندی های 

دیگر دارد.
  همانطور کــه گفتیم محتوایــی که درباره 
ایرانســل و بعد همــراه اول و ســپس رایتل 
تولید شده بیشــترین بازدید را  در شبکه های 
اجتماعی ایرانیان داشــته اند. این ها فقط سه 
نام نیستند. بیایید اینطور نگاه کنیم که بیشتر 
از نصف بازدیدی که از شــبکه های اجتماعی 
ایرانی شده به همین صنعت مخابرات و اینترنت 
اختصاص داشته. بعد از آنها در جایگاه چهارم و 
پنجم ایران خودرو و سایپا نشسته است. یعنی 
14 درصد از ایــن بازدیدها متمرکز بوده روی 
برندهــای خودرو وقطعه ســازی. از این چهار 
برندی که اسم آن آمد می توان اینطور نتیجه 
گرفت که در شبکه های اجتماعی، کمپانی های 
خصولتی افراد بیشــتری را به سمت بازدید از 

محتوا و پیج خود کشانده اند. 

  تتلو از ايران خودرو هم جلو زد
  یک نکته جالب بررسی بازدیدهای سوشال 
مدیای ایرانی این است که موضوع های مربوط 
به تتلو آنقدر بازدید داشته که اگر تتلو یک برند 
بود می شــد بگوییم میزان بازدید از محتوایی 
که درباره تتلو درست شده از ایران خودرو هم 

بیشتر بوده. 

  استارتاپ های پربازديد:اسنپ، فیلیمو و ...
   فقط دو برند بوده که از بخش خصوصی در 
بین پربازدیدها قرار داشــته؛ آن هم اسنپ و 
فیلیمو است که به رتبه ششم و هفتم رسیده.  
حالا که حرف استارتاپ شد، شاید بپرسید که 
در اکوسیستم اســتارتاپی چه شرکتی موفق 
شــده که بیشــترین ویو را بگیرد؟ رتبه ها به 
ترتیب بعد از اسنپ و فیلیمو از این قرار است: 

دیوار، دیجی کالا، نماوا، جاباما و تپسی.
   اتفاق عجیــب می دانید چیســت؟ اینکه 
ما برندهای مشــهور دیگری بــه خصوص از 
دســته موادغذایی هــا داریــم کــه در همه 
سوپرمارکت های شهر و روستا دیده می شوند 
و دسترســی به آنها از فیلیمو و بقیه اســامی  
بالا بیشتر اســت اما در شــبکه های مجازی 
نتوانســته اند برای جــذب مخاطب موفقیتی 

داشته باشند. ادامه در صفحه 03

غیر منتظره
در   پاستور

تله های متنوع شیطانی 
در چیتگر    و عبدل آباد 

تجربه های  مشتريان ماشین های دست دوم
از ترفندهای کلاهبرداران   صفحه 03 را بخوانید

آقای  بیرانوند  می بینی 
با   خودت   چه   می کنی؟

درباره دروازه بانی که اصلا مواظب 
شخصیت و کاراکتر خود نیست

به ماجرای بیرانوند علاقه ای نداریم. کلا به شیوه و رفتار ایشان 
انتقاد داریم. کسی که سالی هفتاد میلیارد تومان درآمد دارد 

باید تمرین کند که رفتارش هم در اندازه های این ثروت باشد. 
منظورمان تازه به دوران رسیدگی نیست... صفحه 04
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فاطمه رجبی  
هفتصبح

مرکز آمار ايران گزارش مفصلی منتشر کرده و در 
آن، تازه ترين داده های آماری مربوط به وضعیت 
اجتماعی و فرهنگی ايرانی ها را منتشــر کرده 
اســت. پیش از اين هم، داده های تازه اين مرکز 
درمــورد وضعیت درآمد خانوارهــا و همچنین 
اشــتغال و بیکاری منتشر شــده بود. بررسی 
نکته های مهم اين گزارش هــای آماری ممکن 
اســت در مواردی کاملا برايتان غیــر منتظره 
باشد يا در مواردی ديگر کاملا با آنچه احساس 

می کنید مطابقت داشته باشد.
   شکاف بیشتر 

ضريب جینی يکی از مهم ترين شــاخص های 
ســنجش نابرابری درآمد در جامعه است و در 
واقع شاخصی است برای فهمیدن میزان شکاف 
بین بالاترين درآمد و پايین ترين درآمد. ضريب 
جینی عددی اســت بین صفر و يک که در آن 
صفر به معنی توزيع کاملا برابر درآمد يا ثروت و 
يک به معنای نابرابری مطلق در توزيع درآمدها 
است. مرکز آمار ايران طی گزارشي تازه، ضريب 
جینی خانوارهــای ايرانی در ســال 140۲ را 
منتشر کرده که براســاس آن، اين ضريب برای 
خانوارهای کل کشــور 0.3۹7۹ اســت که در 
مقايسه با سال گذشته 0.010۲ افزايش نشان 
می دهد. همچنین ضريب جینــی خانوارهای 
شهری و روستايی کل کشور به ترتیب 0.38۲0 
و 0.3۵83 است که نسبت به سال قبل به ترتیب 
0.01۲4 افزايــش و 0.00۶ کاهش را نشــان 
می دهد؛ يعنــی نابرابری درآمــدی در خانواده 
شــهری افزايــش داشــته و در خانواده هــای 
روســتايی به مقداری خیلی خیلی کم کاهش 
نشــان می دهد. براســاس اين گزارش، ســهم 
۲0درصــد از کم  هزينه تريــن و پرهزينه ترين 
جمعیت به ترتیب ۵.۹۵ و 47.۵0درصد و نسبت 
10، ۲0 و 40درصد پرهزينه ترين به 10، ۲0 و 
40درصد کم هزينه ترين جمعیت در کل کشور 
به ترتیب 13.۹۵، 7.۹۹ و 4.۲0 است. همه اين 
عدد های پیچیده به ما می گويد که ۲0درصد از 
جمعیت با پايین ترين درآمد جامعه )دو دهک 
کف درآمــدی( تنها ۵.۹درصــد از درآمدهای 
کشــور را در اختیار داشــته و در طــرف ديگر 
۲0درصد جمعیتی بالاترين درآمدی جامعه )دو 
دهک سقف درآمدی( به تنهايی 47.۵درصد از 

درآمدهای جامعه را به خود اختصاص داده اند.
در حوزه توزيــع درآمد شــاخص  های ديگری 
همچون شاخص تیل، اتکینسون و پالما هم برای 
تبیین بهتر وضعیــت پردرآمدها و کم درآمدها 
وجود دارد که شاخص پالما به 1.۹۵ و شاخص 
تیل به 0.۲7۲3 رسیده است. همچنین شاخص 

اتکینسون  0.۲34۹ است که همگی تا اندازه ای 
بدتر شدن اوضاع را نشان می دهند.

براساس اين گزارش، در سال 140۲ در مناطق 
شهری کمترين ضريب جینی در استان کرمان 
)0.۲۶۲۵( و بالاترين ضريب جینی در اســتان 
سیستان و بلوچستان )0.41۹8( محاسبه شده 
اســت؛ اين يعنی کمترين شــکاف درآمدی را 
در اســتان کرمان می بینیم و بیشترين شکاف 
درآمدی بین طبقه ثروتمند و فقیر را در استان 
سیستان وبلوچستان مشاهده می کنیم. درمورد 
مناطق روســتايی اما اگرچــه کمترين ضريب 
جینی باز هم مربوط به استان کرمان )0.۲413( 
اســت اما بیشــترين ضريب جینی را در استان 
همــدان )0.3۹48( می بینیم؛ يعنی شــکاف 
درآمدی بین روســتايیان استان همدان از بقیه 

کشور بیشتر است.
   در خانه ها چه داریم؟

در گــزارش مرکز آمــار داده هــای مربوط به 
استفاده ايرانی ها از 1۲ لوازم عمده زندگی را هم 
می بینیم. طبق اين گزارش، از میان اين 1۲قلم، 
درصد خانوارهای اســتفاده کننده از دو وسیله 
کاهش يافتــه و يکی ثابت بوده اســت.  اينطور 
که مرکز آمار می گويد در ســال 140۲، درصد 
خانوارهای شــهری که از »يخچال« و »فريزر« 
استفاده کرده اند، نسبت به سال 1401 کاهش 
يافته اســت؛ البته اين اتفــاق می تواند به دلیل 
جايگزينی آنها با »يخچال فريزر« باشــد؛ چون 
درصد خانوارهايی که از آن اســتفاده کرده اند، 
از ۶7.7درصد در ســال 1401 به ۶۹.۲درصد 
در سال 140۲ رســیده اســت. »اجاق گاز«، 
»تلويزيــون رنگــی« و »جارو برقــی« لوازمی 
هستند که بیش از ۹0درصد خانوارهای شهری 
کشور از آن استفاده کرده اند. از طرفی، »ماشین 
ظرفشويی«، »دوچرخه« و »موتورسیکلت« از 
لوازمی هستند که کمترين اســتفاده را از آنها 
داشته اند. در واقع تنها 8.7درصد از خانوارها از 
ماشین ظرفشويی اســتفاده کرده اند که نسبت 
به ســال 1401، تنها 0.7درصد رشــد داشته 
اســت و فقط ۹.3درصد از خانوارهای شــهری 
از »دوچرخه« و 13درصد از »موتورســیکلت« 
اســتفاده کرده اند که نسبت به ســال 1401 

افزايش داشته اند.
   بازگشت به پنج سال پیش

بررســی آخرين آمارهای هزينه درآمد خانوار 
مرکز آمار ايران هم نشــان می دهــد که هزينه 
سالیانه خانوارهای شــهری در سال 140۲ به 
بیشترين ســطح در شش ســال اخیر رسیده و 
رفاه خانوارها به سطحی که در سال ۹7 داشته، 
برگشته است.  هزينه سالیانه يک خانوار می تواند 
به نوعی رفاه آن خانــوار را تعیین کند؛ بنابراين 
وقتی که يک خانوار هزينه بیشــتری بابت سبد 

مصرفی خــود می کند، اين هزينــه به افزايش 
رفــاه آن خانوار منجر می شــود. بررســی های 
آماری نشــان می دهد از ســال 87 تا 140۲، 
بیشترين سطح هزينه خانوارهای شهری مربوط 
 به سال 87 بوده اســت. براســاس اين آمارها 
در ســال 87، يک خانوار شــهری ۲4۶میلیون 
تومان )به ارزش سال 140۲( در طول يک سال 
هزينه کرده است. روند هزينه کرد خانوار تا سال 
13۹3 کاهشی بوده و به 1۹۹میلیون تومان در 
اين سال رسیده است. پس از آن با شکل گیری 
برجام، رفاه خانوارهای کشور افزايش يافته و تا 

سال 13۹۶ روندی صعودی داشته است.
طبق آمارها در زمان خــروج آمريکا از برجام در 
سال 13۹7، هزينه سالیانه يک خانوار شهری به 
۲0۵میلیون تومان )به قیمت های سال 140۲( 
رسیده است. پس از آن تا سال ۹۹ و شیوع کرونا، 
رفاه خانوار کاهش يافته و سپس وارد يک روند 
صعودی شده است. تا اينکه هزينه يک خانوار در 
سال 140۲، به سطح ۲07میلیون تومان رسیده 

و بالاترين سطح از سال ۹7 را ثبت کرده است.
به عبارت ديگــر می توان گفت رفــاه خانوار در 
سال گذشته بالاخره به سطح خود در شش سال 
گذشته رسیده است. يعنی يک خانوار شهری در 
سال 140۲، رفاهی را تجربه کرده که شش سال 
پیش و در سال 13۹7 داشــته است. لذا در اين 
شش سال رفاه خانوارهای کشور درجا زده است.

   نه کار داریم، نه درس می خوانیم
براســاس داده های مرکز آمار ايران، در انتهای 
ســال 140۲ از جمعیت 11میلیــون نفری در 
ســن 1۵ تا ۲4سال کشــور، حدود دو میلیون 
و 8۲3هزار نفــر يا معــادل ۶/۲۵درصد از آنان 
در گروه جمعیت NEETها قرار داشــته اند. به 
عبارتی، طی سال گذشته نزديک به ۲۶درصد از 
جوانان در سن 1۵ تا ۲4ساله کشور، نه مشغول 
تحصیل بوده اند، نه دنبــال مهارت آموزی و نه 
دنبال شــغل. همچنین از جمعیت 8/۲میلیون 
نفری NEETها، حدود ۹۲8هزار نفر از آنان را 
مردان تشــکیل داده و يک میلیون و 8۹۵هزار 
نفر ديگر، زنان هســتند. البتــه همین داده ها 
می گويند که نرخ بیکاری در تابســتان 1403، 
به طور کلی نسبت به تابســتان 140۲، اندکی 
کاهش داشته اســت. وقتی در بخش مربوط به 
آمارهای تحصیلی دقیق تر می شويم، می بینیم 
که اوضاع ترک تحصیل هم بدتر شــده اســت 
و در حالی که در ســال ۹۵، کمتر از يک درصد 
از مجموع دانش آموزان دختر و پســر در تمام 
مقاطع مدرســه، ترک تحصیل می کردند، اين 
عدد در سال تحصیلی 140۲-1403 به نزديک 
1/۵درصد رسیده است که اين عدد تقريبا بین 
دختران و پسران هم برابر است؛ اگرچه پسران 
اندکی بیشتر از دختران ترک تحصیل می کنند.

   پردرآمدها و کم درآمدها
آمارهای تازه مرکز آمار نشــان مــی دهند که 
میانگین درآمد ســالیانه يک خانوار در کشــور 
معادل ۲۵۶میلیــون و ۹00هــزار تومان بوده 
اســت. اين آمارها نشــان می دهــد، تهرانی ها 
1۲۵میلیون تومان بیشتر نســبت به میانگین 
کشوری کســب درآمد کرده اند. در سمت ديگر 
اين طیف درآمدی، استان ســمنان قرار گرفته 
که کمترين ســطح درآمدی میان اســتان ها را 
داشته است. طبق بررسی ها، يک خانوار سمنانی 
در سال 140۲، حدود 1۵7میلیون و 800هزار 
تومان درآمد کسب کرده اســت. در اين میان، 
استان  البرز که همســايه پايتخت نشینان است، 
درآمد حــدود ۲84میلیون تومانــی را برای هر 
خانوار خود به طور میانگین ديده است. همچنین 
خانوارهای استان خراسان رضوی درآمدی حدود 
1۹4میلیون تومان را به طور متوســط در سال 

گذشته تجربه کرده اند.
   از جمعیت چه خبر؟

طبق محاسبات مرکز آمار ايران، جمعیت کشور 
در اول آبان ماه ســال جاری حــدود 8۵میلیون 
و ۹۶1هزار نفر برآورد می شــود و در مقابل هر 
10۲مرد، 100 زن وجــود دارد؛ يعنی همانطور 
که انتظار مــی رود تعداد زنان بــه مقدار اندكی 
بیشــتر از مردان اســت. جالب اينکه، اســتان 
سیستان وبلوچســتان، بــا ســهم 38درصدی 
جمعیت کمتر از 1۵سال جوان ترين استان کشور 
و در مقابل اســتان گیلان با ســهم 11درصدی 
جمعیت ۶۵سال و بیشتر ســالمندترين استان 

کشور هستند.
   چند نکته درباره ازدواج و طلاق

در آمارهای تــازه مرکز آمــار داده های جالبی 
هم درمورد ازدواج و طلاق ديده می شــود؛ مثلا 
اينکه دست کم از سال ۹۶ به بعد، میانگین مدت 
طول مدت ازدواج قبل از اولین طلاق بیشتر شده 
است. اين عدد در ســال ۹۶، حدود ۹سال بود؛ 
يعنی زوج های ايرانی کــه طلاق گرفته بودند به 
طور میانگین ۹ســال با هم زندگی کرده بودند 
اما به مرور اين عدد زياد شــده و در بهار 1403، 
به نزديک 1۲ســال رسیده اســت. در آمارهای 
تازه، عددهای مربوط به قبل از سال ۹۶ نیامده 
اما وقتــی گزارش های قبلی را مــرور می کنیم، 
می بینیم که در اوايل دهــه ۹0، اين عدد کمی 
بیشتر از پنج سال بوده است؛ اين يعنی در بیشتر 
از يک دهه گذشــته، زوج های جوان ايرانی قبل 

از طلاق مدت بیشتری با هم زندگی می کنند.
خبر تاســف آور درمورد آمار ازدواج کودکان هم 
مربوط به تعداد ازدواج دختربچه های زير 1۵سال 
است که در تمام سال های گذشته بهبود چندانی 
پیدا نکرده و از حدود 30هزار به حدود ۲8هزار 

ازدواج کودکان دختر زير 1۵سال رسیده است.

فاطمــه مهاجرانــی، ســخنگوی دولــت در 
گفت وگويی با ايرنا با تاکید بر اين که جمهوری 
اســلامی ايران در دفــاع از منافــع ملی خود 
کوتاه نمی آيــد، گفت: »امیدواريــم که رژيم 
صهیونیستی بازدارندگی کافی را دريافت کرده 

باشد و پا را از گلیم خود فراتر نگذارد.«
فاطمــه مهاجرانی روز دوشــنبه، همچنین با 
تاکید بر اينکه در دولت وفــاق بايد میان همه 
ارکان حاکمیــت وفــاق ايجاد کنیــم، گفت: 
»قدردان برادرانمان در نیروهای مسلح هستیم 

که موجب شــدند غــرور ملی ملت بــه ايران 
بازگردد.« سخنگوی دولت ادامه داد: »عملیات 
وعده صادق ۲، با تصويب و آگاهی رئیس جمهور 
به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی انجام 
شد و وزير دفاع نیز به عنوان يکی از اعضا، نقش 
مهمی در اين شورا دارند.« مهاجرانی با تاکید بر 
اين که جمهوری اسلامی ايران در دفاع از منافع 
ملی خود کوتاه نمی آيد، گفت: »امیدواريم که 
رژيم صهیونیستی بازدارندگی کافی را دريافت 

کرده باشد و پا را از گلیم خود فراتر نگذارد.«

وي افــزود: » حاکمیــت جمهوری اســلامی 
ايران، تــا دو ماه پس از شــهادت اســماعیل 
هنیه که میهمان ما بود و در مراســم تحلیف 
رئیس جمهور شــرکت کرده بود اما متاسفانه 
به دست رژيم غاصب صهیونیستی به شهادت 
رســید، خويشــتنداری کرد؛ چرا که قرار بود 
در غزه، آتش بس برقرار شــود.« ســخنگوی 
دولت تاکید کرد: »ما در طول هشت سال دفاع 
مقدس نشان داديم که در دفاع از میهن خود با 

هیچکس شوخی نداريم.«

چند نشانه امیدبخش در تازه ترین گزارش مرکز آمار از وضعیت اجتماعی و اقتصادی ایران 

رفاهی  توقف سقوط شاخص های  ایران مورد صبر  توضیحات سخنگوی دولت در

    سوژه روز

محدوده بــازار خودروی چیتگــر، حالا از آن 
پارکینگ بــزرگ هم فراتر رفته و به حاشــیه 
بزرگراه کرج-تهران کشیده شده است. همین 
چند روز پیش بود کــه ويدئويی از تجمع ده ها 
دلال در حاشــیه اين بزرگراه منتشر شد که با 
مسدود کردن مسیر در نزديکی پارک چیتگر، 
مشغول قیمت گذاری بر روی خودروها هستند 
و ترافیک و بی نظمی عجیبی درست کرده اند. 
پلیس هم تا به امروز واکنشی در اين باره نشان 
نداده، اين در حالی اســت که دلالان به اعمال 
غیرقانونی خــود و کلاهبرداری های مختلف 
ادامه می دهند و در عین حال ترافیک شهری را 
بر هم می زنند.  اتفاقی به تازگی برای يک زوج 
جوان افتاده و در توئیتر مورد توجه قرار گرفته 
است.  يکی از روش های کلاسیک کلاهبرداری 
در بازار چیتگر و عبدل آبــاد »جَک زنی« نام 
دارد. آنطور که اين کاربر تعريف کرده، به طور 
خلاصه ماجرا از اين قرار است: آن ها به محض 
ورودشان به پارکینگ چیتگر با دو دلال مواجه 
می شوند. خیلی زود و بدون چک و چانه، بر سر 
قیمتی يک مقدار کمتر از پیشنهاد فروشنده، 
توافق می شــود. خريداران فروشــنده را برای 
کارشناســی خودرو به مرکزی که خودشــان 
می خواهند می کشانند و با گذاشتن چند ايراد 
روی ماشین بر سر مال می زنند و در آخر با فشار 
آوردن روی خريدار خسارت فسخ قرارداد را از 
خريدار دريافت می کنند. يعنی فروشــنده که 
برای فروش ماشــین خود و دريافت پول رفته 
بود، نه تنها پولی دريافت نمی کند، بلکه با ترس 
و لرز و فقط برای خلاص شدن از آن موقعیت 
ترسناک چند ده میلیون تومان هم به دلالان 
می دهد. در اين مورد مبلغ خســارت فســخ 

قرارداد، 10درصد بوده است! 
  چگونه سرشان کلاه رفت؟

چند مــورد در اين ماجــرا اتفاق افتــاده که 
نشــان می دهد يک جای کار می لنگد. اولین 
مورد مشــکوک، همانطور که خود قربانی اين 
کلاهبرداری هم گفته، اين اســت که با اينکه 
خريداران دلال بودند، آنقدرها قیمت را پايین 

نیاوردند. مورد دوم اين اســت که آن ها پس از 
توافق بر سر قیمت ماشــین، تنها يک میلیون 
تومان به فروشنده می دهند، قولنامه می نويسند 
و کارت ماشین را از فروشنده می گیرند! مورد 
سوم هم که خود راوی به آن اشاره کرده درصد 
خسارتی است که برای فســخ قرارداد در نظر 
گرفته بودند؛ 10 درصد قیمت ماشــین که در 
معاملات خودرويی درصــد نامعقول و زيادی 
محسوب می شود. از اينجا به بعد برای تعويض 
پلاک بايد به مرکز تعويض پلاک البرز کرج در 
جاده پیام بروند؛ جايی که در موارد بســیاری 
گزارش شده کلاهبرداران پیشــنهاد داده اند. 
وقتی به مرکز تعويض پــلاک می روند متوجه 
می شوند که اصلا نوبتی برای پلاک آن ها گرفته 
نشده و دلالان نقشه ديگری دارند. دلالان چند 
عیب و ايراد روی ماشــین می گذارند و قیمت 
را 100 تا 1۵0 میلیون تومــان ارزان تر اعلام 

می کنند. 
  دور از چشمتان ماشــین را با اسپری 

رنگ می کنند!
کلاهبرداری جک زنی، انواع ديگری هم دارد. 
در برخی موارد وقتی شما خودروی بدون رنگ 
و ايراد خود را به اين بازارها می بريد، درســت 
مانند روشی که پیش تر گفته شد، خیلی زود دو 
خريدار از راه می رسند که با برخوردی دوستانه 
می خواهند ماشــینتان را بــدون چک و چانه 
بخرند. کارشــناس که تظاهر می کند ارتباطی 
با دلال ندارد، او را به گوشه ای کشانده و چیزی 
در گوشــش می گويد. ناگهان رفتار محترمانه 
دلال تغییر کرده و شما را به دروغگويی متهم 
می کند. کارشــناس، دور از چشم شما ايرادی 
به ماشــینتان وارد می کند. مثلا با اســپری به 
ماشینتان رنگ می زند يا آب در روغن موتورتان 
می ريزد. حالا خودروی بدون ايراد شما تبديل 
به يک خودروی مشکل دار شده. در برخی موارد 
خريدار پس از قولنامه و پرداخت بیعانه از شما 
درخواســت می کند خودرو را تا روز محضر و 
تسويه حســاب، در پارکینگ بگذاريد، غافل از 
اينکه پارکینگ متعلق به همین افراد است. آن ها 

در اين مدت هر بلايی بخواهند ســر ماشینتان 
می آورند و روز کارشناسی دبه می کنند. 

  با عرض پوزش مدارک شما ناقص است
يکی از روش های جديدتــر کلاهبرداری اين 
است که اگر موفق نشوند به روش های قبلی سر 
شما را کلاه بگذارند، شما را به دفترخانه هايی 
که بــا آن ها همدســت هســتند می برند. در 
هنگامی که در حال نشان دادن مدارک خودرو 
برای تنظیم سند هستید، يک يا چند برگ از 
مدارک شما را کِش می روند. سپس با گفتن اين 
نکته که »مدارک شما ناقص است و سند قابل 
انتقال نیست«، معامله را فسخ و از شما ضرر و 
زيان می گیرند! محضردار هم مهر تايیدی روی 

حرف های اين کلاهبرداران می زند.
  عبدل آباد کجاســت چرا نباید آنجا 

برویم؟
چندين سال پیش بود که مراکز خريد و فروش 
خودرو مثل چیتگــر و عبدل آباد به راه افتادند. 
هدف از راه اندازی اين مراکز حذف واسطه ها و 
ارتباط مســتقیم میان خريدار و فروشنده بود. 
اما با نبود نظارت کافی، ايــن مراکز تبديل به 
پاتوق دلالان و کلاهبرداران شدند تا جايی که 
بعضی ها از آن به عنوان »شیطان بازار« خودروها 
ياد می کنند. گروه هايی که اکثرا با يکديگر در 
ارتباط هســتند، تظاهر می کننــد همديگر را 
نمی شناسند، اما در حقیقت با همکاری يکديگر 
از روش های مشــابه برای کلاه گذاشــتن سر 
فروشندگان و خريداران ناآگاه استفاده می کنند. 
نه جوازی دارند و نه محل کسب مشخصی که 
اگر ســرتان کلاه رفت بتوانید از آن ها شکايت 
کنید. بازار عبدل آباد در جنوب تهران و همجوار 
يکــی از قديمی ترين و شــلوغ ترين بازارهای 
تهران واقع شده و بیشــتر روی خريد و فروش 
خودروهای داخلی تمرکز دارد. در بازار چیتگر 
ماجرا کمی متفاوت است و ماشین های لوکس 
و خارجی هم معامله می شوند. اکثرا افرادی که 
نمی خواهند در نمايشگاه ماشین معامله کنند و 
درصدی به صاحب نمايشگاه بدهند، اين مراکز 

را انتخاب می کنند. 

تله های شیطانی در حاشیه چیتگر و عبدل آباد 
تجربه های  مشتریان ماشین های دست دوم از ترفندهای کلاهبرداران 

 کار میانجی ها در خاورمیانه
 کساد شد

مهسا مژدهی| منطقه غرب آسیا یا همان 
خاورمیانه، چند میانجی ثابت قدم دارد. با 

وجود تعداد زیادی از کشورهایی که مایلند 
امتیازاتی را به عنوان میانجی برای خود 

جذب کنند، هیچ یک از آنها، در ماجرای غزه 
تا امروز موفقیتی به دست نیاورده اند. قطر، 

در راس میانجی ها تا پیش از هفت اکتبر 
سال گذشته، پرونده نسبتا درخشانی در 

آشتی دادن ها برای خود ساخته بود. مذاکره 
با طالبان یکی از مواردی بود که هرچند به 
نظر بسیاری از مردم افغانستان، خسران 
به بار آورد اما در نهایت جزو پرونده های 
موفق دوحه در میانجی گری به حساب 

می آید. از زمان آغاز حملات اسرائیل به نوار 
غزه، خط میانجی گری قطر هم به راه افتاد. 
این کشور روابط خوبی با حماس داشت و 

چهره های اصلی این گروه از جمله اسماعیل 
هنیه، در دوحه ساکن بودند. از طرف دیگر 

قطر امکان گفت وگو با طرف آمریکایی و 
اسرائیلی را هم داشت. با همه این ها اما قطر 

نتوانست موفقیت چندانی، حتی در حد 
و اندازه یک آتش بس چند روزه به دست 
آورد. عمان، میانجی گر دیگری است که 

معمولا پرونده های مرتبط با ایران و غرب 
را برعهده می گیرد. از زمان مرگ سلطان 
قابوس، عمانی ها تمایل کمتری نسبت به 
گذشته برای آشتی میان تهران و غرب از 

خود نشان داده اند و عملا دستاورد چندانی 
نداشته اند. این کشور از زمان بحران در 
غزه، با ظرافت پای خود را از ماجرا کنار 

کشید و عطای میانجی گری را به لقایش 
بخشید. مصر کشور دیگری است که 

هرچند سابقه طولانی میانجی گری ندارد 
اما از سال گذشته تا امروز، تلاش خود را 

برای ایجاد یک آتش بس یا پایان دادن به 
جنگ در غزه به کار برد. برای مصر که تلاش 

می کند تصویر مقتدری از خود در خاورمیانه 
بسازد، این فرصت می توانست یک برد 

اساسی باشد. از طرف دیگر، مصری ها به 
دلیل همسایگی با نوار غزه، منافع زیادی 
از پایان جنگ می برند. اقتصاد این کشور 

که مبتنی بر گردشگری است، در یک سال 
گذشته صدمات سختی خورده و همین 

موضوع از مواردی است که باعث شده ژنرال 
سیسی و دیپلمات هایش طالب میانجی گری 

باشند؛ اما قاهره هم در کنار دوحه، تاکنون 
دستاوردی نداشته است. در کنار این 

کشورها، عراق با وجود همه نزدیکی که 
با غزه اعلام کرده و درحالی که سال های 

اخیر را صرف جلب توجه جهانی نسبت به 
خود جهت میانجی گری در منطقه کرده 

است، در ماجرای غزه آنطور که باید و شاید 
نتوانست خودی نشان دهد. گزینه دیگری 

که تلاش های خفیفی جهت میانجی گری 
از خود نشان داد، ترکیه بود. اردوغان 
با وجود اینکه کشورش با اسرائیلی ها 

تبادلات مالی دارد اما رویکرد تندی نسبت 
به اقدامات نتانیاهو در کشتار مردم غزه از 
خود نشان داد. او حداقل در دو سخنرانی، 

نخست وزیر اسرائیل را به هیتلر تشبیه کرد 
و تلویحا اقدام به بمباران غزه را نسل کشی 

دانست. اردوغان که تمایل زیادی به داشتن 
چهره های موثر در خاورمیانه و در میان 

کشورهای عربی دارد و با حماس هم نزدیک 
است، تلاش  اندكي درمورد میانجی گری 

انجام داده است. یکی از این تلاش ها، 
دعوت از اسماعیل هنیه و دیگر مقامات 
درجه اول حماس به ترکیه بود؛ اما آنکارا 

هم نتوانست موفقیت چندانی کسب کند و 
شواهد نشان می دهد حداقل از نیمه جنگ، 

ماجرا را به حال خود رها کرده است. در 
کنار این کشورها، سوریه هرچند ادعایی 
در قبال میانجی گری ندارد اما در روزهای 

اخیر تلاش هایی را برای توقف جنگ در 
لبنان داشته است. البته بشار اسد به دلیل 

زاویه ای که با اغلب کشورهای عربی داشته 
و مخالفانی که در غرب دارد، عملا نمی تواند 
آنطور که باید و شاید، در پرونده غزه و لبنان 

اثرگذار باشد.
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ادامه ازصفحه   اول

  احساس مردم به این برندها 
چیست؟

   فقــط بازديد که مهم نیســت. 
مثــلا جايی مثــل اســنپ فالوئر 
زيادی دارد. بازديــد از آن هم غوغا 
می کنــد اما اغلــب محتواهايی که 
درباره آن تولید شــده منفی است. 
يعنــی يا احســاس مــردم درباره 
اســنپ منفی بوده يــا اينکه اغلب 
محتوايــی کــه تولیــد می کنند 
بحث ســر کمبودها و ناتوانی ها يا 
 اتفاق هــای منفی ديگر آن اســت.

 تپسی بازديد کمتری دارد اما مانند 
اسنپ بیشتر احساسات گره خورده 
به اين بندر در شبکه های اجتماعی 
منفی است. ديجی کالا هم در چنین 
وضعیت متناقضی قرار داشته. علت 
اصلی ايــن اتفاق تقريبا مشــخص 
است. استارتاپ هايی که مستقیما 

با مخاطــب درگیر نبــوده و فقط 
واسطه ای برای ارائه خدمات هستند 
معمولا کامنت هــای منفی زيادی 
دارند. درنتیجه بیايیــد تکلیفمان 
را همین جا روشــن کنیم که شکل 
و حــوزه فعالیــت يک برنــد روی 
احساســات مردم به آن تاثیرگذار 
بوده. به خاطر همیــن هم بوده که 
مردم از اســنپ  خیلی به خوبی ياد 
نمی کننــد اما به فیلیمو احســاس 

خوبی داشته اند.
   کاربران درباره کدام استارتاپ ها 
نظر خوبی نظــر می دادند؟ فیلیمو، 

طاقچه فیلمنت، فیديبو و نماوا. 
  فالوئرها در دست »کوروش«

  تا اينجا موضوع اين بود که از کدام 
برندها بیشــتر بازديد شده يا کدام 
يک برای کاربران دوست داشتنی تر 
بوده اند. اما حالا می توانیم ســراغ 
فالوئرهــا بیايیم. در گزارشــی که 

چند ماه پیش منتشر کرده بوديم، 
نوشــتیم که برند کوروش توانسته 
دنبال کننده بیشــتری را نسبت به 
همه برندها جذب کند )دو میلیون 
فالوئر(. فیلیمو يک میلیون و 870 
میلیــون فالوئر و ديجــی کالا يک 
میلیون و 480 دنبــال کننده دارد. 
رتبه های بعدی هم شامل خانومی، 
نماوا، اسنپ و آپ می شود. درواقع 
اســتارتاپ ها کنتــرات فالوئــر را 

برداشته اند. 
   کدام خوردنی هــا بازدید 

بیشتری دارند؟
  از بین محصولات غذايی که بايد 
زود مصرف شوند يک برند قديمی 
بیشــترين بازديد را توانسته جذب 
کند: میهن. کاله و يک ويک هم در 
رتبه های بعد هستند. البته بازديد 
از اين ها به پای محصولات آرايشی 
و بهداشتی نمی رسد. يعنی آرايشی 

   تیتر دو

حلقه برندهای پرطرفدار
میزان اعتماد مردم به اسنپ، دیجیکالا، تپسی، همراه اول، سایپا و ... چقدر است؟

بهداشتی ها بیشــتر از خوردنی ها 
ويو می گیرند. اينجــا پاک وش در 
جايگاه اول است. پرايم در رتبه دوم 
قرار دارد. پاکســان و گلرنگ هم در 

سکوهای بعد جا گرفته اند. 
  نتیجــه اينکه سوشــال مديا در 
مشــت هلدينگ گلرنگ بوده. چرا 
که کوروش بیشترين فالوئر را داشته 
و محصولات بهداشــتی گلرنگ هم 
ســومین بازديد را از بین کالاهای 

زودمصرف داشته است.
  کــدام کســب و کارها در 

سوشال مدیا پررونق هستند؟
  مــردم محتوای پیج هــای فروش 
لباس را بیشــتر می بینند. بعد از آن 
وقت زيادی بــه بازديد از محصولات 
آرايشی و بهداشتی می گذارند. کفش 
هم حوزه پررونقی اســت. بعد از آن 
کیک و شیرينی، گردشگری، آشپزی، 
زبان  به ترتیب بیشترين بازديدها را 
گرفته اند. جالب اينکه فالگیری هم در 

اين دسته بندی قرار دارد.
  ایرانی ها سال پیش درباره چه 

موضوعاتی بیشتر نوشته اند؟
حالا بیايید از برندها دور و به اخبار 

نزديک شويم. بیشــترين بازديد از 
پست ها، ريلزها، تويیت ها و خلاصه 
آنچه در سوشــال مديــای ايرانیان 
بارگذاری شده به جنگ غزه مربوط 
می شود. يعنی با اينکه اين تنش ها 
درست از نیمه سال شــروع شد اما 
تولید محتوا حول آن آنقدر زياد بود 
که از هر موضوع ديگری توانســت 
بازديد بیشــتری بگیرد. بعد از آن 
محتوايی کــه به اعتراضات ســال 
1401 بــوده همچنــان در ســال 
140۲ هم بازديد زيــادی دريافت 
کرده است.انتخابات مجلس سومین 
موضوعی بوده که دربــاره آن همه 
 حــرف زده يــا مطالعــه کرده اند. 
بعد از موضوع اتباع و جنگ اوکراين، 
خبرهای تتلو بــوده که موج خبری 
درســت کرده. تتلو نزديــک به دو 
میلیــارد بازديد در ســال 140۲ 
داشته اســت. يعنی همان سالی که 
در پايیز آن تصمیم به بازگشــت به 
ايران گرفت و در مرز ايران و ترکیه 

بازداشت شد. 
  البتــه موضوعات ديگــری هم 
داشته ايم که بازديد از آنها بالا بوده 

اما نوشــتن يا خوانــدن درباره آنها 
بخشی از روتین سالانه ايرانی هاست. 
ايرانی ها هرسال بیشترين محتوا را 
درباره عید نوروز، اربعین، شب يلدا، 
عاشورا، روز مادر، روز پدر و ۲۲ بهمن 
تولید می کنند. ولنتاين دوازدهمین 
موضوع، هشــت مارس )روز جهانی 
زن(موضوع بیســت و هشتم و بلک 
فرايدی هم سی امین موضوع مهمی 
بوده که سال پیش درباره آن محتوا 

تولید و از آن بازديد شده است.
  مردم درباره کدام ســریال 

حرف می زنند؟
  هر محتوايی کــه درباره جیران، 
پوست شــیر، مهمونی و زخم کاری 
به ترتیب بیشترين میزان بازديد را 

داشته است.
  مردم کــدام ورزشــکار را 

دوست دارند؟
  بیشتر تولید محتوای ورزشی که 
در سوشال مديا شده متعلق بوده به 
جواد نکونام، مهدی طارمی و علیرضا 
بیرانوند. چهــره غیرفوتبالی هم در 
اين لیست داشتیم که حسن يزدانی 

و هادی چوپان بوده.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

بدعهدی/ عصر ايران نوشت: »به تازگی سردار حاجی زاده، فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه در يک برنامه تلويزيونی، ماجرايی را تعريف کرد 
که در آن يکی از کشورهای دوست ايران از تحويل رادارهايی که به ايران 
فروخته بود، خودداری کرده است. ســردار حاجی زاده در اين مصاحبه 
می گويد: »آن موقع که رادار نداشتیم، از يکی از کشورهای تولیدکننده 
رادار که اتفاقا دوست ايران هم هست قرار شد، رادار خريداری کنیم. من 
خودم به عنوان فرمانده پدافند، هفت سامانه رادار از آنها خريدم. بالاخره 
پس از رفت وآمدهاي زياد، آن کشــور دوســت، به رغــم دريافت پیش 
پرداخت، سامانه رادار را به ما تحويل نداد.« اگرچه سردار حاجی زاده به 
نام کشور دوست ايران که به عهد خود در تحويل سامانه های پدافندی 
وفا نکرده، اشاره اي نکرد اما نشــانه های گفته شده اشاره به سامانه اس-

300 دارد که در ســال 138۶ با انعقاد يک قرارداد 800 میلیون دلاری 
میان ايران و روسیه قرار شد سامانه موشک های پیشرفته ضدهوايی )اس 
- 300( به ايران تحويل شود اما روسیه از همان آغاز با عهدشکنی به بهانه 
تحريم ها از تحويل اين ســامانه خودداری کرد و تحويل ســامانه های 
خريداری شده را به دلیل تحريم های بین المللی علیه ايران متوقف کرد.«

نیازی نیست/ ايرج مسجدی، معاون هماهنگ کننده نیروی قدس 
سپاه، امروز در همايش تجلیل از موکب داران و خادمان اربعین حسینی 
در مجتمع فرهنگی شهید بهشــتی درباره سلامتی سردار قاآنی گفت: 
»بسیاری از ما می پرسندکه سردار قاآنی چه شــد؟ ايشان در صحت و 

سلامت است و مشغول فعالیت هستند. برخی می گويند که بیانیه بدهید. 
چرا بیانیه؟ نیازی نیست چنین اقدامی انجام شود.«

به هیچکس/ ايمن الصفدی، وزيرخارجه اردن اعلام کرد: »اردن در 
کنار لبنان ايســتاده و به کمک به آن ادامه می دهد.« وی افزود: »ما از 
تلاش های لبنان برای تقويت جبهه سیاسی داخلی حمايت مي كنیم و 
خواهان انتخاب رئیس جمهور جديد لبنان هســتیم اما دخالتی در اين 
موضوع نمی کنیم. تجاوز بايد خیلی سريع پايان يابد و جامعه جهانی بايد 
در غزه و لبنان، آتش بس برقرار کند. اردن آمــاده کمک به لبنان برای 
مقابله با حملات و تجاوزات به حاکمیت لبنان است.« به گزارش مهر به 
نقل از النشره، الصفدی همچنین گفت: »اردن اجازه نقض حريم هوايی 
خود و تهديد امنیت اردنی ها را نخواهد داد و اين به اسرائیل و ايران گفته 

شده است.«

هیتلر/ ســیدرضا تقوی، نماينده تهران در مجلس يازدهم، در يک 
برنامه در شبکه خبر، با اشــاره به حملات اخیر اســرائیل به لبنان، به 
اروپايی ها هشدار داد و گفت: »غربی ها هوشیاری و هوشمندی داشتند 
که گفتند اگر صهیونیست ها در اروپا بمانند، اروپا آرام نخواهد داشت و 
بايد صهیونیست ها را از اينجا بیرون کنیم.« عضو شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه ادامه داد: »ما هیتلر را يک جانی و و خیانت کار می دانیم، او را 
محکوم کرده و اصلا قبول نداريم؛ اما او در اين نگاه، درست فکر کرده است 

که گفت، يهودی ها و صهیونیست ها نبايد در اروپا باشند، آنان را تعقیب 
کنید و هرکجا ديديد، بکشید يا بیرونشان کنید. صهیونیست ها در اروپا 
فتنه می کردند. غربی ها بايد مراقب باشــند و به فتنه صهیونیست ها در 

اروپا توجه داشته باشند.«

تاریخ/ کانال تلگرامــیshidtv ، ويدئويی از اظهــارات يک فعال 
رسانه ای آمريکايی منتشر کرد: »من نگرانم، ايرانیان سه هزار سال تاريخ 
دارند، جنگ های زيادی تجربه کرده اند و هنوز زنده اند اما عشق اسرائیل 
ما را به بردگی تل آويو کشیده، بايد بدانیم هر دخالتی در ايران می تواند تا 
پنج هزار کشته روی دســت ارتش آمريکا بگذارد؛ زيرا آن ها راحت تر از 

اسرائیل، پايگاه های آمريکا در منطقه را خواهند زد.«

باند جنایتکار/ رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد: 
»آنکارا به هر قیمتی که شده در مقابل دولت اسرائیل ايستادگی کرده و 
از جهان خواهد خواســت که اين موضع شــرافتمندانه را اتخاذ کند.« 
اردوغان افزود: »کشتار زنان، کودکان، نوزادان و غیرنظامیان بی گناه به 
غزه، فلسطین و لبنان محدود نمی شود، بلکه نظام بین الملل و انسانیت 
هم طی اين کشتارها، ذبح شدند.« وی اظهار داشت: »همانطور که هیتلر 
از طريق ائتلاف مشترک بشريت متوقف شد، نتانیاهو و باند جنايتکارش 
نیز به همان شیوه متوقف خواهند شد.« رئیس جمهور ترکیه تاکید کرد: 
»اســرائیل دير يا زود تاوان اين نسل کشــی را که در يک سال گذشته 

مرتکب شده است، خواهد داد.«

پیام/ مجری هفتمین اجلاس بین المللی همبســتگی با کودکان و 
نوجوانان فلسطینی، پیام فرمانده نیروی قدس سپاه را خطاب به حاضران 
قرائت کرد: »ســردار قاآنی ضمن ابلاغ سلام محضر يکايک حاضران در 
همايــش، از اينکه به دلیل جلســه ای مهــم فرصت حضــور نیافتند، 

عذرخواهی کردند.«

خانم وزیر/ عصر ايران نوشت: » وزيرخارجه آلمان گفته است، هفتم 
اکتبر يک نقطه عطف در آلمان بوده. مايه شرم است که يهوديان از آن 
پس، احساس امنیت کمتری می کنند و حملات علیه يهوديان در کشور 
ما افزايش يافته است و مردان يهودی می ترسند که هنگام عبور از خیابان 
کیپا بر سر داشته باشند و کودکان از صحبت به زبان عبری هراس دارند 
و اين که حمله موشکی ايران علیه دولت اسرائیل در خیابان های آلمان 
جشن گرفته شد. خطاب به ايشان بايد گفت: »بله! شما بايد هم شرمسار 
باشید چرا که حامی حکومتی هستید که آپارتايد، جنايت و نسل کشی را 
يکجا دارد. اگر يهوديان يک سال اســت که احساس امنیت کمتری در 
آلمان دارند، به خاطر چیســت؟ آيا به خاطر تنفر مردم از جنايت های 
حکومتی نیست که با سلاح های شــما غیرنظامیان را به خاک و خون 
کشیده است و نه تنها احساس امنیت که خود امنیت را از آنها سلب کرده 

است؟!«.

ترس پایدار/ محمدباقر قالیباف در مطلبی در صفحه شخصی خود 
در شبکه اجتماعی ايکس با اشاره به ســالگرد عملیات طوفان الاقصی، 
نوشت: »عملیات طوفان الاقصی يک شکست غیرقابل ترمیم برای رژيم 
صهیونیستی بود. مجاهدان فلسطینی در پی قريب به 80سال اشغال و 
آوارگی و نسل کشــی، توهم امنیت را به ترس پايدار برای اشــغالگران 
تبديل کردند.« وی در ادامه اين مطلب آورده است: »اجازه ندهید ظلمی 
را که حتی پیش از روز نکبت 1۹48 آغاز شــده، از میانه تاريخ روايت 

کنند.«

پنج راکت/ بی بی سی: »پس از آنکه پنج راکت حزب الله لبنان روز 
يکشنبه با عبور از گنبد آهنین به شهر بندری حیفا اصابت کرد، ارتش 
اسرائیل تحقیقاتی را برای بررســی عدم موفقیت پدافند دفاعی اش در 
رهگیری اين پرتابه ها آغاز کرده است. گزارش شده راکت های حزب الله 
به يک رســتوران، يک خانه و يک جاده اصلی اصابــت کرده اند. حمله 
راکتی به بندر حیفا که از نظر اقتصادی اهمیت بسزايی در اسرائیل دارد، 
چندين نفر را زخمی کرده است. يک راکت ديگر حزب الله هم در شمال 
اســرائیل منفجر شــد و يک نفر را زخمی کرد. حزب الله اعلام کرد که 
هدفش تاسیسات نظامی اسرائیل است. ارتش اسرائیل همچنین اعلام 
کرد که در آخرين درگیری ها در مرز لبنان، يکی از سربازانش کشته و دو 
نفر ديگر هم مجروح شده اند. اواخر روز يکشنبه، ارتش اسرائیل حملات 
خود به مناطق جنوبی بیروت و همچنین دره بقاع در شــرق لبنان را 

تشديد کرد.

گونه ای/ رسانه قوه قضائیه: »مطهره گونه ای«، فعال فضای مجازی با 
ســابقه متعدد توهین و اقدام علیه امنیت ملی و روانــی جامعه که در 
روزهای اخیر نیز محتواهای توهین آمیز تولید و منتشــر کرده بود، به 

زندان معرفی شد.

ماسک/ نايب رئیس شــورای سیاســی حزب الله: »مکانی که پیکر 
سیدحسن نصرالله در آن پیدا شد، مملو از گازهای خفه کننده بود. يکی 
از نیروهای دفاع مدنی از شــدت علاقه  به سید، ماسک  اکسیژن خود را 
برداشت و بر دهان سید گذاشت، به اين امید که نجاتش دهد. اين شخص 

خودش نیز همان لحظه به شهادت رسید.«

اعلام جرم/ دادســتانی تهران علیه زينب موسوی و پدرام سلطانی 
اعلام جرم کرد.  قوه قضائیه اعلام کرد:در پی انتشــار برخی مطالب در 
فضای مجازی، دادســتانی تهران، علیه پدرام سلطانی و زينب موسوی 
)خانم فعال در فضای مجازی با تولید محتوا و انتشــار ويدئو در بســتر 

اينستاگرام( اعلام جرم کرد.
 به  دلیل انتشــار مطالبی در فضای مجازی در راستای خدشه به امنیت 
روانی جامعه از سوی افراد نامبرده، ضمن اعلام جرم، پرونده قضايی در 

دادسرای عمومی و انقلاب تهران تشکیل شده است.

پیش بینی درمورد تشدید تنش ها میان تهران و تل آویو

رئیس جمهور پای حرف های جبهه  پایداری نشست
منتقدان پزشکیان چه گلایه هایی داشتند؟

ولی نصر و مجید خدوری، اســاتید دانشگاه 
جان هاپکینز در فارن پالیسی نوشتند: در روز 
اول اکتبر، ايران برای دومین بار در سال جاری 
میلادی حدود ۲00موشک بالستیک به سمت 
اسرائیل شــلیک کرد. حمله مذکور خسارات 
چندانی به بار نیاورد اما سیگنالی مبنی بر اراده 
و توانايی ايران برای حمله به اسرائیل ارسال 
کرد و توانست در سامانه های دفاعی اسرائیل 
نفوذ کند. بنابراين اين حمله نقطه عطفی هم 
در جنگ يکســاله غزه و هم در امنیت و ثبات 

منطقه خاورمیانه به شمار می رود.
    تهران علاوه بر اقدام تلافی جويانه، احتمالا 
امیدوار بوده که پس از موفقیت های چشمگیر 
نظامی و اطلاعاتی اسرائیل در لبنان که ضربه 
سنگینی به حزب الله زد، يک اقدام بازدارنده 

در برابر اسرائیل انجام دهد.

   اســرائیل می خواهد با گســترش جنگ 
غزه و قــرار دادن ايــران و ايالات متحده در 
مسیر تقابل، به اين ســردرگمی پايان دهد. 
ايالات متحده برای حمايت از اسرائیل در برابر 
حملات ايران و حزب الله، حضور نظامی خود 

در خاورمیانه را افزايش داده است.
    هدف ايران، عمدتا نه بازدارندگی در برابر 
اســرائیل، بلکه وادار کردن ايالات متحده به 
متوقف کردن اســرائیل بوده است. اين يک 
خیال خام يا تیری در تاريکی از سر استیصال 
نیســت. هرچند تحلیل کلی در رسانه های 
غربی اين است که دولت بايدن نفوذ چندانی 
بر تصمیم گیری های اسرائیل ندارد و براساس 
اذعان خود او، پیشــاپیش اطلاعــی از ترور 
نصرالله نداشته اســت، اما تجربه های اخیر، 
ايران را به نتیجه گیری متفاوتی رسانده است. 

   فشار واشنگتن به اسرائیل برای دادن پاسخ 
محدود به حمله موشکی و پهپادی ايران در 
ماه آوريل، موثر بود. اين بار نیز تهران امیدوار 
است که واشنگتن، اسرائیل را به دلیل نگرانی 
از بروز يک جنــگ منطقــه ای از يک اقدام 

تلافی جويانه سنگین باز دارد.
    از هم اکنــون تا ژانويــه ۲0۲۵، امنیت 
خاورمیانــه گرفتــار تشــديد تنش هــای 
حساب شده بین اسرائیل و ايران خواهد بود. 
صیانت از ايــن امنیت، به اين بســتگی دارد 
که يکــی از دو طرف تخاصم، دچار اشــتباه 
محاســباتی بشــود يا نه. اما نقش و تصمیم 
ايالات متحده نیز به همان اندازه مهم خواهد 
بــود؛ اينکه واشــنگتن تصمیم بــه ورود به 
دادوســتد ديپلماتیک بگیــرد و تنش ها را 

کاهش دهد يا انتخاب ديگری داشته باشد.

ادامه ازصفحه   اول

    درخواست نمایندگان جبهه پایداری 
از رئیس جمهور

خبــر جزئیــات مطرح شــده در جلســه 
رئیس جمهور بــا اعضای جبهــه پايداری از 
سوی مجید متقی فر،  ســخنگوی اين جبهه 
منتشــر شــد. طبق آنچه متقی فر گفته در 
اين جلســه اعضای جبهه پايــداری بر لزوم 
تعريف دقیق از مفهوم »وفــاق ملی« تاکید 
کردند. آنها گلايه هايــی هم از رئیس جمهور 
داشــتند. مثلا متقی فر می گويد ما موضوع 
عدم استفاده از نیروهای انقلابی در مجموعه 
دولت، يا راندن جوانان انقلابی به طور کامل از 
مجموعه اجرايی کشور را مطرح کرديم و آن 
را موجب آســیب زدن به وفاق ملی دانستیم. 
اگر به  گفته های ســخنگوی جبهه پايداری 
اکتفا کنیــم، به نظر می رســد، آنها تذکراتی 
هم درمورد نحوه انتصابات دولتی داشــته اند 
و از رئیس جمهور خواسته اند در انتصابات از 
افرادی استفاده شــود که تا بن دندان معتقد 
به مبانی انقلاب اســلامی باشــند. موضوع 
اف ای تی اف، مســئله ديگری بوده که جبهه 
پايداری بــه آن پرداختــه. از آنجايی که اين 
جبهه در طی ســال های اخیــر از مخالفان 
تصويب اف ای تــی اف بوده اســت، می توان 
حدس زد کــه نماينــدگان آن در گفت وگو 
با رئیس دولت چهاردهم نگرانی هايشــان را 
بابت پیگیــری اف ای تــی اف در مجلس و از 
ســوی دولت اعلام کرده اند. تابستان امسال 
محمود نبويان يکی از چهره های شــناخته 
شده جبهه پايداری در سخنرانی تندوتیزی، 
پزشکیان و اطرافیانش را بابت مطرح کردن 
مسئله  اف ای تی اف خطاب قرار داد و با طرح 
ادعاهايی از آنها خواســت تا از دولت حسن 
روحانی عبرت بگیرند. ظاهرا موضوع معیشت 
مردم و رفع مشکلات اقتصادی از نکات مهم 
ديگر مطرح شده در جلسه بوده است. مراقبت 
از تله افزايش نرخ ارز، جلوگیــری از فقدان 

ثبات بورس، بی توجهی به تولید ملی در برابر 
دلالی های با دلار و ارز و طلا و ســفته بازی از 
مواردی بود که به نظر می آيد جبهه پايداری 
بابت آن از مسعود پزشــکیان توقعاتی دارد و 
آنها را در جلسه يکشنبه شــب مطرح کرده 
است.  مســئله حجاب هم در جلسه اعضای 
جبهه پايداری بــا رئیس جمهور مورد تاکید 
قرار گرفت. طبق گفته تقوی فر،  رويکرد اصولی 
در خصوص حجاب و اجرای مناســب قانون 
در اين باره، تقويت مســئله خانواده و جوانی 
جمعیت، مبــارزه با آســیب های اجتماعی، 
رويکرد حمکت آمیز جهت قانونمند شــدن 
حکمرانی فضای مجازی مطابق سیاست های 
کلی نظام و فرمايشات مقام معظم رهبری از 
جمله موارد ديگری بود که در اين جلســه به 

آن توجه شد.
    انتقاد پزشــکیان از نسبت دادن نگاه 

غلط برخی از افراد به انقلاب
مسعود پزشــکیان که میزبان اعضای جبهه 
پايداری بــود در ابتدای نشســت به اهمیت 
مســئله وفاق اشاره کرده اســت. اين همان 
موضوعی است که ظاهرا باعث شده تا يکشنبه 
شــب گروهی از منتقدان دولــت چهاردهم 
با رئیس جمهور بر ســر يک میز بنشــینند. 
مسعود پزشکیان در اين ديدار گفتمان دولت 
چهاردهم در ايجاد وحدت و انسجام در کشور 
را نه يــک انتخاب، بلکه يک ضــرورت و نیاز 
مبرم برای حال و آينده کشــور عنوان کرد و 
گفت: »ما معتقديم آنچه کشــور را در برابر 
هرگونه تهديــد خارجی مصــون و محفوظ 
خواهد کرد و قدرت ما را برای ايستادگی در 
مقابل دشمنان تقويت می کند، تحقق وحدت 
و انسجام در کشور است.« او در بخش ديگری 
که به نظر می رســد در پاســخ به گلايه های 
اعضای جبهه پايداری باشــد گفت: »هدف و 
تلاش ما اين است که با رفتار و عملکرد صحیح 
و اصولی با مردم، آن بخش از جامعه که دچار 
دلخوری و گلايه مندی هايی شــده اند نیز به 

ســمت خود بیاوريم نه اينکه فاصله آنها را با 
نظام و حاکمیت روز به روز بیشتر کنیم.« از 
آنجايی که اعضای جبهه پايداری در بخشی از 
گفته های خود انتقاداتی را به رئیس جمهور، 
احتمالا بابت برخی از انتصابات يا بازگشــت 
برخی از دانشجويان و اســاتید به دانشگاه ها 
وارد کرده بودند، پزشــکیان در بخشــی از 
حرف های خود نســبت به اتخاذ رويکردهای 
تنگ نظرانه و رفتارهای سلبی اعتراض کرده 
و گفته کــه اين موارد موجب ســرخوردگی 
و دل مردگــی جامعه به ويژه نســل جوان و 
هزينه تراشــی برای نظام می شــود. او گفت: 
»ما معتقديم اگــر عده ای از ســر ناآگاهی، 
خطايی مرتکب شدند، نبايد بدون اغماض و 
مسامحه آنها را طرد يا از محیط کار و دانشگاه 
اخراج کرد، بلکــه بايد آنها را روشــن و آگاه 
کرد.« پزشکیان در بخش ديگری گفت: »ما 
معتقديم اصول و ارزش های انقلاب اسلامی 
قابل افتخار و قابل دفاع است و راهکار بسیاری 
از مشکلات کشور را در بر دارد؛ اما برخی نگاه 
و رفتار غلط خود را به نظام و انقلاب نســبت 
می دهند و با زور و دعوا بــه دنبال اجرای آن 
در جامعه هســتند.« در بخش ديگری از اين 
نشست، رئیس جمهور به دفاع از همکارانش 
پرداخت و توضیح داد: »ما از ابتدا به هیچکس 
وعده پســت و مقام نداديم و بــرای انتخاب 
مديران، شاخص تعیین کرديم و از حضور هر 
مديری که واجد اين شرايط باشد، ولو اينکه 
بر علیه ما بوده باشد، اســتقبال می کنیم.« 
چالش های اجتماعی ماننــد فقر و حجاب و 
... موضوع ديگری بود که پاســخ رئیس دولت 
چهاردهــم را می طلبیــد. رئیس جمهور در 
اين خصوص گفت: »بــرای حل چالش های 
اجتماعی نبايد به گونه ای رفتار کنیم که مردم 
تصور کنند ما دشمن آنها هستیم؛ بلکه بايد 
با انشــراح صدر، رفتــار عزتمندانه و با حفظ 
کرامت، آحاد جامعه آنها را در اين مهم، سهیم 

کنیم.«

گزارش خارجی    

عکس یک    

کلاغ پشت پنجره 
 جایش را به کبوتر می دهد

ادامه ازصفحه   اول    همین دیروزها سرم 
را كه از زیر سقف عابربانك درآوردم 

آقاي نسبتا جوان اما لرزاني ناگهان 
در بغلم رها شد. گفتم: ببخشید. 

گفت: شما ببخشید، من نگون بخت، 
من بي ستاره شما را ستایش و هم دعا 
مي كنم اگر چیزكي از دریافتي تان را 

مرحمت فرمایید. گفتم: معتادید؟ گفت: 
بله. یك اسكناس ده هزار توماني تقدیم 

كردم و او با تبسمی بهاری رفت! یعني 
با روي گشاده و احترام هم مي شود 

كسي خود را از خماري در آورد! راست 
این است در روزگار مكدر و نالان هنوز 

هستند كساني كه با وجود مسائل و 
مصائب كم و یا زیادشان همچنان رایحه 

خوش زندگي هستند، اگر نه باغ، بوته 
و یا یك شاخه گل، لااقل سرانگشت 
عطر یا ادكلن هستند. آنان با نگاهي 
نجیب و رفتاري متین وقتي رودررو 

مي شوند، سري تكان مي دهند، یعني 
سلام، یعني سلامت باشید.  پس ما را 

هر چقدر مكدر از دست زمانه، مجبور 
به گشاده رویي مي كنند. یعني دوستان 
با خودمان خوب باشیم باور كنید نیازي 

نیست، رودخانه را هل بدهید خودش 
راه مي رود، شما فقط بگویید قناري 

كجاست؟ درخت كو؟ باور كنید با یك 
كلمه پوزش، كلاغ پشت پنجره جایش 

را به كبوتر مي دهد. با سه كلمه )حق 
با شماست( نسیمي خنك در گرماي 
ظهر، دست روي صورتتان مي كشد و 

آقا و خانم انارترش، سیب قرمز دماوند 
مي شوند تا شما زیرلب زمزمه كنید:

در فكر تو هستم
چه مي توانم برایت بفرستم؟

سنجاق  سري از لاك سنگ پشت
آراسته به دو دانه مروارید

و به هم بسته با ریسماني زربفت

*شعرها به ترتیب از رویا 
شاه  حسین زاده و چان تیولین

نبه
ه ش

ن س
ستو

مهلا جوادپور

 گالری   

       
تصویری دیگر از نبرد دیروز 
خاتون بم مقابل تیم ملبورن 

سیتی استرالیا که تیم ایرانی 
بسیار خوب بازی کرد و در 

نهایت دو بر یک شکست خورد.

    
کاروان لژیونرهای 

مقیم امارات که 
براي پیوستن 
به اردوی تیم 

ملی راهی ایران 
شدند. آزمون و 

قایدی و عزت 
اللهی و سامان 

قدوس و مغانلو. 
جا ی احمد 

نوراللهی بازیکن 
مغضوب در این 

جمع خالی است. 

     
سحر دولتشاهی و مهرداد 
صدیقیان در کنار برادران 
محمودی در پشت صحنه 

سریال داریوش )سینماگرام(

   
تصویر خاصی که از نوید محمدزاده منتشر 
شده است 

   
  بازدید وزیر نفت از سکوی میدان مشترک فروزان در نقطه صفر مرزی

     
رئیس سازمان بورس به مناسبت هفته جهانی سرمایه گذار از تالار معاملات سعادت آباد بازدید كرده و زنگ معروف را به صدا 

در مي آورد
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 امام جواد علیه السلام  
ةِ وَ الانِطِواعِ وَ الرُّجوعُ إلِى قَلبٍ سَلیمٍ  دَّ  ثَلاثُ خِصالٍ تَجتَلِبُ بِهِنَّ المَحَبَّةَ: الَنصافُ فِى المُعاشَرَةِ و َالمُواساةُ فِى الشِّ

با سه خصلت، محبّت )ديگران( به دست می  آيد: انصاف در معاشرت، همدردی )با ديگران( در سختی ها، و بازگشت به قلبی پاك.

 واگویه های انتظار
ای کاش/ خیابانی را/ برای روز مبادا

نگه داشته بودم ! چه می دانستم/ تو می روی
و من می مانم/ با شهری پر از/ خیابان های لبريز خاطره...

 دستور زبان عشق
شنیده ام/ صدای زنگ دوچرخه پسری/ تو را پای پنجره می کشاند

مانده ام که / از میان تمام دوچرخه های شهر/ کدام را بدزدم...

بحارالأنوار ج75، ص82، ح77احسان پرسا سیدمحمد عباسی

آقایبیرانوندمیبینیباخودتچهمیکنی؟
درباره دروازه بانی که اصلا مواظب شخصیت و کاراکتر خود نیست

به ماجرای بیرانونــد علاقه ای نداریــم. کلا به 
شیوه و رفتار ایشان انتقاد داریم. کسی که سالی 
هفتاد میلیــارد تومان درآمــد دارد باید تمرین 
کند که رفتــارش هم در اندازه هــای این ثروت 
باشد. منظورمان تازه به دوران رسیدگی نیست. 
منظورمان کمی تشخص و فروتنی بیشتر است. و 
هر بار که بیرانوند جلوی دوربین ها می ایستد تن 
و بدن ما می لرزد. به خاطر لحن ایشان و جملاتی 
که بدون حساب و کتاب روانه می کند. »علیرضا 
بیرانوند که خشــمگین از باخت تیمش به فولاد 
بود در میکسدزون استادیوم تبریز مطابق تمام 
این چند هفتــه تلاش کرد تا خــود و مجموعه 

تراکتور را وارد حاشــیه تازه کند. او که حالا 20 
میلیارد به پرســپولیس بدهکار است، دست به 
افشاگری زده. از 5 میلیاردی صحبت کرده که به 
طبق ادعای خودش »شیرینی« به هیات مدیره 
پرسپولیس بوده اما در واقع قانون چیزی به نام 
»شیرینی« نمی شناســد و همه این ها در قالب 
»رشــوه« قرار می گیرد.« آقای بیرانوند چرا این 
کارها را با خودت می کنی؟  چرا نمي توانی بدون 
حاشیه و بدون دردســر زندگی کنی و از ثروتت 
لذت ببری؟  مشــاورت در این تصمیمات و این 
حرف ها و این زیر و رو کشــیدن ها كیست؟  چرا 
باید 5 میلیارد تومان شیرینی بدهی؟ مگر چقدر 

به پول احتیاج داری که به این کارها تن می دهی؟ 
آیا با این هیاهو و جنجال عنصر مناســبی براي 
حضور درون دروازه تیم ملی در بازی های پیش 
رو هستی؟  آیا حقش نبود که محمدرضا اخباری 
با آمار شگفت انگیزش در درون دروازه تیم ملی 
قرار گیرد؟ حالا اگر بیرانوند درون دروازه نایستد 
باید با دلشوره حضور نیازمند و یا حسین حسینی 

کنار بیاییم ! چه مکافاتی داریم!
به هرحال ابعاد این تراژدی کمدی آقای بیرانوند 
و ماجرای آن اعضای ناشــناخته سابق یا فعلی 
هیات مدیره پرسپولیس که 5 میلیارد تومان را 

یک لقمه چپ کرده اند ادامه خواهد داشت.  

رفقا... من از سه چیز تو زندگیم متنفرم. اولیش 
رو نمیتونم بگم. دومیش آسانسوره. سومیش این 

که مدیر ساختمون بشم.
چند روز پیش جلســه ســاختمون بود و چون 
حدس می زدم که قراره این شاهین بخت رو شونه 
من بشینه، کلی منطق و برهان از قبل آماده کردم 

که دلیل بر عدم کفایتم بود برای این مسند. 
از همون اول که جلسه شروع شد، سعی ام بر این 
بود که قیافه نزاری به خودم بگیرم و سرفه و ناله 
کنم که مثلا از لحاظ بدنی هــم آمادگی ندارم. 
مدیر قبلــی هم که معلوم بود از خوشــحالی در 
پوســت خود نمی گنجید و این بار گران را دیگر 
نمی توانســت بر دوش بکشــد، دو دقیقه ای یه 
گزارشی سرهم کرد و صاف رفت سر اصل مطلب 
که امســال هم نوبت ایشون هســت که زحمت 

بکشن و لطف کنن و این حرف ها. 
با یه صدای گرفته، خــس خس کنان، یه ناله ای 
کردم که: »والا چه افتخــاری بزرگتر از این که 
بتونم در خدمت اهالی ســاختمان باشــم، ولی 
چقدر متاســفم که این توانایی رو در خودم...« 
وســطِ مویه هایم، مدیرِقبلی با یه لحنی که »ببُِر 
بابا« توش موج میزد، گفت: »خیلی هم لایقید، 
موفق باشید، ختم جلسه.«  و اسناد و مدارک رو 

گذاشت جلوم.
با خودم گفتم بحث رو سیاسی کنم بلکه طناب 
نجاتم بشه: »آخه شما همین اوضاع رو ببینین، 
اگه تخصص نباشه...« که مدیر، بحث رو در نطفه 
خفه کــرد: »اینجا ســاختمونه، کار خاصی هم 

نداره... موفق باشین.«
هر چه من عجز و التماس کردم که علیلم، پیرم، 

کورم به خرج هیچکس نرفت.
صبح اول مدیریت، اومدم از خونه بخزم بیرون که 
یکی از همسایه ها یقه م کرد که آسانسور خرابه. 
اومدم بگم که خب با تعمیرکار تماس بگیرین که 
فهمیدم ای دل غافل، خودم باید بیفتم دنبالش 
و تا یک ســال، قرار نیســت آب خوش از گلوم 

پایین بره.
از مدیر قبلی شماره تعمیرکار آسانسورو گرفتم. 
تعمیر کار اومــد و اون قبرِ متحــرک رو که راه 

انداخت اومد سراغِ من:
 - »درست شــد آقا.« / »دســتت درد نکنه.« / 
»تشریف بیارین تحویل بگیرین.« / »نه آقا حله. 
قبول دارم.« / »باید بیاین ببینین تحویل بگیرین. 

واسه ما مسئولیت داره.«
فحش کشــان به زمین و زمان رفتم که تحویل 

بگیرم.
- »بفرماییــن تــو.« / »کجا؟« / »تو آسانســور 
دیگه...« / »آقا قبوله.« / »نه. سوار شین. ببینین 
چه نرم شده.« / »آقا من نرمی رو دارم از همین 
جا احساس می کنم. بنده خدا من این دو طبقه 
خونه م رو هم همیشــه با پله میرم که سوار این 

ارابه مرگ نشم. بعد شما میگی...«
نگذاشــت نطقم به سرانجام برســه. یه »برو تو 
خدا پدرت رو بیامرزه« گفــت و منو هل داد تو و 
خودش هم سوار شــد. زد طبقه چهار. فکر کنم 

بین طبقه دو و سه بود که:

- »اِ... آقا... واستاد که.« / »اِ... واستاد که.« / »شما 
تعمیر کاری... به من میگی؟«/ »آآخخخ... خراب 
شد دوباره.« / »ااِاِِ... حالاچه گِلی به سر بمالیم؟«

کلمه قبض روح داشت برام معنی پیدا می کرد. 
در آن لحظات ملکوتی بود که بــه توانایی های 
حنجره ام پی بــردم. دهنمو گذاشــته بودم دمِ 
درزِ آسانســور و جیغِ بنفش می کشیدم: »آاااای 

کمک... اااای واااااای... مااااا گیر افتادیییییم...«
- »آقا جون... یواش... کر شدم«

خودمو چنگ می گرفتم و جیــغ می زدم. هیچ 
شــباهتی به یــک مرد نســبتا معقــول و آرام 
)تصویری که همســایه ها از من سراغ داشتن( 

نداشتم. 
تمامی اهالی ســاختمان رو بــه ترتیب حروف 
الفبا،لا ینقطع با جیغ صدا زدم. هیچکس رو هم 
از قلم نینداختم... دیگه صِدام گرفته بود که یهو 
سیم بکســلِ قبر آزاد کرد و راه افتاد اومد طبقه 
اول. درِ آسانسور باز شد. کلیه همسایگان )تمامیِ 
اونایی که طلبیده بودم( دمِ آسانســور، مبهوت 
ایستاده بودن. چیزی حدود پونزده نفر، منتظر 
ظهور من... اینقدر دوســت داشتم درِ قبر دوباره 

بسته میشد و دیگه هم باز نمیشد.
قبرکن هم نه گذاشت و نه برداشت، تا جمعیت 
رو دید گفت: »اینقدر جیــغ زده گوش هام داره 

زنگ میزنه...« 
منم مثل گربه خزیدم بیــرون و همینجور که از 
بین جمعیت مشتاق رد میشدم، زیر لب گفتم: » 

من که گفتم دست از سر من بردارین...«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايت نگار

گلايه از مديری، مشروب فروش رشت، غم بزرگ آقای نوازنده
   گیتی معینی درباره تجربه ايفــای نقش در فیلم »قیف« گفت: یکی از 
نکات مهم برای من اخلاق کارگردان اســت. مهران مدیری و رضا عطاران هر دو 
بازیگران بااخلاقی هستند. هرچند هنوز مهران مدیری را بابت جایگزینی من با یک 
بازیگر دیگر در سریال »در حاشیه« حلال نمی کنم، اما اخلاق خوب باعث شد که با 
این دوستان کار کنم. این که می گویند دستمزد بازیگران زیاد است، تصویری است 
که مردم در ذهن خود ساخته اند؛ وگرنه دستمزد ها چنان هم سر به فلک کشیده 
نیست. رضا عطاران در هر اثری که تا به حال با او همبازی بودم، خودش پیشنهاد 
حضور من را به کارگردان داده است. ایشــان نیز مرا برای حضور در قیف پیشنهاد 

دادند و از تجربه همکاری با او لذت بردم.
معینی با اشــاره به اینکه دســتمزد در اولویت بعدی قرار دارد، ادامه داد: یکی از 
لحظه های پرشکوه برای من آن است که با هر کارگردان بااخلاقی کار کنم؛ از آن 
بازیگرانی نیســتم که فقط با تعداد معدودی کارگردان کار کنند. وقتی با عطاران 
یا مدیری کار می کنم، بند دستمزد نیســتم؛ برایم این مهم است که با چه کسی 
کار می کنم و به من انرژی و حال خوش می دهد. بازیگر فیلم »ابلق« درباره تجربه 
همکاری با نرگس آبیار و ماجرای از دست دادن ســیمرغ گفت: آرزویم این است 
که دوباره با خانم آبیار کار کنم. در ابلق حق من پایمال شــد، دو بار بیمارســتان 
رفتم و پایم شکست. در لوکیشینی که کار می کردیم، تعدادی خلافکار بودند که 

می خواستند شرایط کار را به هم بریزند و پای من در یک درگیری شکست. 
معینی سیمرغ برای ایفای نقش در فیلم ابلق را حق خود دانست و ادامه داد: بقیه 
می توانند به دلایل مختلف، بازی در چنین نقشــی را تجربه کنند من، اما به دلیل 
بالا رفتن سنم نمی توانم دیگر چنین تجربه ای داشته باشم. می دانم چرا سیمرغ به 
من نرسید و این از کجا آب خورد ولی اگر سکوت کردم به این دلیل بود که به خدا 
سپردم. همسر خانم آبیار می گفت: خانم سلطان سیمرغت مبارک، پس چه شد که 

به یک باره موضع تغییر کرد و سیمرغ مرا گرفتند؟
این بازیگر با تاکید بر اینکه هیچ گاه حق خود را کامل نگرفته، گفت: اغلب با کم ترین 
هزینه، پای قرارداد می روم و رفاقت بسیاری مواقع، باعث حماقتم شد. بقیه انصاف 
ندارند که من رفاقت می کنم و حقــم را هیچ کجا به من ندادند. من با لیســانس 

دانشگاه تهران چرا باید خانه نشین باشم؟
   از چند روز پیش بود افراد مختلفی که دچار مســمومیت های شديد 
شده بودند به بیمارستان های شهرستان رشــت منتقل شدند و تحت 

درمان قرار گرفتند.
بنابر روایت همشهری آنلاین، همگی این افراد علائمی چون ضعف، بی حالی، تاری 
دید، اضطراب و بی قراری داشــتند و در همان معاینات اولیه معلوم شد که بر اثر 
مصرف مشروبات الکلی تقلبی دچار مسمومیت شده اند. تعداد این افراد ۳۱ نفر بود 

که ۹ نفر از آنها جانشان را از دست دادند.
به دنبال این حادثه پلیس در جست و جوی عامل اصلی توزیع کننده این مشروبات 
تقلبی بود که ردپای وی در تهران به دســت آمد و او دیروز دستگیر شد. او مقابل 
قاضی موســی رضازاده بازپرس جنایی تهــران قرار گرفت تا بــه اتهام قتل عمد، 

بازجویی شود.
او گفت: کار من فروش مواد شوینده بهداشتی و الکل پزشکی است. من به شهرهای 
مختلف به خصوص شمال ایران و شهر رشــت این مواد شوینده را می فروختم اما 
الکل تقلبی در کار نبود. من اصلا الکل تقلبی به کســی نفروختم و در مرگ کسی 

نقشی ندارم.
وی ادامه داد: درسته که افرادی در رشت از من مواد بهداشتی و الکلی خریده اند اما 

اینکه چطور با آن مشروب تقلبی درست کرده اند، خبر ندارم.
   روايت سپیده اشرفی )روزنامه نگار و مترجم( از تجربه حضور در نماز 

جمعه نصر )13 مهرماه 1403( منتشر شده در مشرق نیوز:
احتمالا حوالی 25 سالگی بود که اولین بار تصمیم گرفتم کل موهایم را به دست 
آرایشگر بسپارم تا مثل سرباز صفر، اندازه یک بند انگشت از آن باقی بگذارد. مامان 
از اولش هم مخالف بود و خط و نشان کشیده بود. اولین بار بود می خواستم تجربه 
کوتاهی مو به اندازه پسرها را داشته باشــم. اولین ها همیشه هم سخت است و هم 

هیجان انگیز. مثل جمعه.
اولین باری بــود که با قاطعیت و بدون اینکه توضیحی به کســی بدهکار باشــم، 
مرخصی گرفتم و آرام کوله ام را همراه یک زیرانداز و جانماز جمع کردم. اولین ها 
همیشه جذاب است اما برای من که مسیر عادی نماز جمعه را هم نمی شناسم سخت 
است چه برسد به وقتی كه یک نماز جمعه ماندگار باشد و به عشق امام جمعه پاشنه 

کفشم را ورکشیده باشم.
جمعه انگار یک وزنه صد کیلویــی را حمل می کردم؛ مادری که دســتش را رها 
نمی کردم تا در آن جمعیت گم نشــویم و خودش هم حاضر نشده بود این نماز را 
از پشت شیشــه تلویزیون تماشــا کند. از یک طرف هم بدن تنبل و ورزش نکرده 
خودم. همیشه وقتی از عاشورا حرف می زنم، چشم و دلم پیش نماز امام است. شاید 
شباهت هایی به روز جمعه داشت اما بیشتر از همه، ســختی و تعهدی که باید به 
خودم و همراهم می دادم، سخت بود. قدم گذاشتن در مسیری که ابتدا و انتهایش 
برایم روشــن نبود. تعهد به اینکه خودم که هیچ، مادر سالمندم را سلامت به خانه 

بازگردانم.
    تولیدکنندگان فرش در ترکیه طی ۹ ماه نخست سال جاری، موفق به 
صادرات 42۹ میلیون و 566 هزار مترمربع فرش به 181 کشور و منطقه 
آزاد شدند. در همین مدت، درآمد حاصل از صادرات فرش ترکیه به 2 میلیارد و 

۸۶ میلیون و ۱۸2 هزار دلار رسیده است.
هرچند فــرش ایرانی به دلیــل ظرافت و کیفیــت بالای خود همــواره به عنوان 
نفیس ترین و معتبرترین فرش در جهان شناخته می شود، اما محدودیت ها و غیبت 
فرش های ایرانی در بازارهای بین المللی، فرصت را برای رقبای منطقه ای از جمله 

ترکیه فراهم کرده است.
   وزير ارتباطات در پاسخ به ســوالی درباره علت کندی اين روز های 
اينترنت در کشور، بیان داشت: شرایط موجود این روز ها باعث افزایش حجم 
محتوا های تولیدی شده که منجر به بروز اختلالات شبکه اینترنت در سراسر دنیا 
شده است البته وزارت ارتباطات با تشکیل کارگروه بررسی و پایش کیفیت شبکه 
در تلاش است تا نقاط گلوگاهی زیرساخت های شبکه را شناسایی کند و تا کنون 
نیز دستاورد های خوبی داشته ایم که به زودی گزارش آن را به مردم ارائه می کنیم.
   »تحلیلی بر مخالفت با کنســرت از مشهد تا بابل!« عنوان يادداشت 
روزنامه اعتماد به قلم علیرضا فلاحتی است که در آن آمده؛ سال هاست در 
مشهد کنسرت موسیقی برگزار نمی شود و سال هاست برخی از مخالفان برگزاری 
کنسرت در مشهد، فضای معنوی و زیارتی این شهر را مهم ترین استدلال خود برای 
این مخالفت می دانند! این مقدمه را در ذهــن خود ذخیره کنید و با من نزدیک به 
۸00 کیلومتر از مشهد و فضای زیارتی اش دور شده و به بابل شهری در مازندران 

سفر کنید و به این اعداد دقت کنید.
شهرستان بابل در استان مازندران نزدیک به 20 آموزشگاه رسمی موسیقی دارد. 
با توجه به اینکه برخی اســتادان در این آموزشــگاه ها به صورت مشترک فعالیت 
می کنند و همچنین با اضافه کردن اســتادانی که به صورت شــخصی و خارج از 
آموزشگاه به تدریس موسیقی می پردازند، می توان گفت به صورت میانگین نزدیک 
به 200 استاد موسیقی در بابل فعالیت دارند. اگر به صورت میانگین هر استاد ۳0 

هنرجو داشته باشد می توان حدس زد نزدیک به ۶ هزار نفر در بابل در حال یادگیری 
یک ساز یا سبکی از خوانندگی هستند.

اگر هر کدام از این افراد عضو یک خانواده چهار نفری باشند می توان گفت در بابل 
تقریبا 24 هزار نفر هســتند که در خانواده شــان حداقل یک نفر در حال آموزش 
موسیقی است و یک ســاز در خانه شان یافت می شــود! به این تعداد اضافه کنید 
آدم هایی را که هر روز موسیقی گوش می دهند و دوستدار و شیفته این هنر هستند. 
به نظرم چنین آماری باعث افتخار یک شهر است. حالا به نظر شما در این شهر با این 
سطح از پتانسیل در سال چند کنسرت موسیقی برگزار می شود؟! پاسخ متاسفانه 
صفر است! و این در حالی است که بابل ویژگی های زیارتی مشهد را ندارد! اما به نظر 
من جنس مخالفت در هر دو شهر یکی است.  شاید بپرسید میان این همه مشکلات 
کمرشکن، برگزاری یک کنسرت چه اهمیتی دارد؟ به نظرم اگر بخشی از مردم یک 
شهر بدون اینکه قانع شــوند، از یک آزادی و انتخاب محروم شوند در حالی که در 

چند کیلومتری شهرشان این محدودیت وجود ندارد.
حتی اگر خط قرمزتان امنیت باشــد، نباید بگذارید یک جامعه یا بخشی از جامعه 
نگران شوند. این خطرناک است و به عنوان کسی که جامعه شناسی خوانده است 
نمی توانم این آسیب خاموش را نبینم یا نگویم. حال در نظر بگیرید که کنسرت با 
اقتصاد نیز گره خورده است و برگزاری یک کنسرت به صورت مستقیم می تواند برای 
شهری مثل بابل آورده اقتصادی داشته باشد و مهم تر از همه اگر شما به عنوان یک 
سرمایه گذار کلان در گوگل نام شهری را سرچ کنید و متوجه شوید این شهر سالانه 
با چنین رخدادهای مهم فرهنگی در تکاپوست و آزادی های اجتماعی مانعی ندارد، 
بیشتر برای سرمایه گذاری ترغیب می شوید یا اینکه متوجه شوید مردم یک منطقه 
به دلیل ممنوعیت نانوشــته کنسرت در شهرشــان مجبورند به شهرهای اطراف 

بروند؟ آیا سرمایه گذار دارایی اش را به همان شهرهای اطراف نمی برد؟
   يامگا در فصل جديد به تیم نساجی پیوست تا توانايی های خود را به 
رخ جواد نکونام بکشد و اثبات کند سرمربی مستعفی استقلالی ها در حق 
او اجحاف کرده است. یامگا بلافاصله پس از پیوستن به نساجی در ترکیب اصلی 

این تیم قرار گرفت و در اولین بازی خود موفق شد به تیم استقلال گلزنی کند.
یامگا تا اینجای فصل 2۷0 دقیقه برای نساجی بازی کرده و این بازیکن فرانسوی 
موفق شــد در بازی آخر نســاجی مقابل ملوان نیز پاس گل ثبت کند تا هواداران 
استقلالی، بیش از پیش، حسرت جدایی این بازیکن را از جمع آبی پوشان داشته 

باشند.
آمار یک گل و یک پاس گل در 2۷0 دقیقه برای یامگا آماری فوق العاده به حساب 

می آید که این بازیکن پس از مصدومیت ثبت کرده است.
   ســرمربی تیم ملی جودو با اشاره به بخشــنامه فدراسیون جهانی 
کارگران برای حضور بانوان در رقابت های قهرمانی جهان يونان، گفت: با 
توجه به بخشنامه جدید فدراسیون جهانی کارگری که حضور بانوان باحجاب در 
مسابقات قهرمانی جهان ممنوع شده است شــرایط اعزام بانوان به این رقابت ها را 

نداریم.
   مخاطبان کنســرت گروه موسیقی »لیان« شــامگاه 15 مهرماه با 
چشمانی خیس برج میلاد را ترک کردند. به گــزارش ایسنا، در این کنسرت 
که محسن شریفیان به همراه دخترش »لیانا شریفیان« آغاز کننده آن به سبک و 
سیاق پرانرژی همیشگی بودند، اتفاقاتی در اواخر اجرا رخ داد که برخلاف همیشه 

حاضرین از سالن با اشک و گریه سالن خارج شدند.
در اواسط اجرا محسن شریفیان رو به حضار گفت: »معذرت می خواهم که در این 
بخش از کنسرت که شور و حال شــما و انرژی بالا، در بهترین حالت ممکن است، 
این موضوع را مطرح می کنم. چون پر از درس است. درس زندگی و همزیستی که 
بی شک باید به آن توجهی ویژه کرد. برسیم به قصه زندگی ما در گروه »لیان«. گروه 
ما ۳۱ سال است که در کنار هم کار و زندگی می کنیم. من هر چه دارم از تک تک 
اعضای گروه دارم. اتفاقی که غم انگیز است و تعهد اعضای گروه را نشان می دهد را 
با نهایت ناراحتی به شما در این لحظه از کنسرت اعلام می کنم. یکی از نوازنده های 
من در این کنسرت »حسین کاوه خو« که در سانس قبل هم او را در آغوش گرفتم 
و بوسیدم، امشــب مادرش فوت کرده و فردا صبح باید برای تشییع پیکر ایشان به 
شهرش برود. او با نهایت اندوهی که داشت، ماند و گفت موظف و متعهد به ماندن 

و اجرای این برنامه است.«
در ادامه مخاطبان بیش از ۳ دقیقه به صورت ایستاده »حسین کاوه خو« )نوازنده 

عود در گروه لیان( را تشویق کردند.
   فرزانه کابلی با اجرای برنامه »شروع ناگهان« به تالار وحدت می آيد. 
این هنرمند که سال هاست بر اجرا و پژوهش در زمینه حرکات موزون استان های 
گوناگون کشور کار می کند، درباره تازه ترین اجرای خود به ایسنا گفت: این برنامه 
شامل حرکات موزون ویژه بانوان است که طی روزهای 2۶ و 2۷ مهر در تالار وحدت 

اجرا می شود.
او یادآوری کرد: پس از 5 ســال که آخرین کارم را با سختی و مشقت فراوان اجرا 
کردم، خوشبختانه فرصتی دست داد تا دوباره با اعضای گروهم روی صحنه برویم. 
البته که کار من طی این سال ها با سختی های مختلف عجین شده اما خوشحالم که 
ثمره تلاش اعضای گروه دیده می شود چراکه برای اجرای این کار زحمت فراوانی 

کشیده اند.
باید تاکید کنم که من خیلی خیلی ایرانی هستم و به این موضوع افتخار می کنم. 
با اینکه شرایط بسیار خوبی برای کار در کشــورهای دیگر داشتم و می شد خیلی 
راحت تر در خارج از کشور کار کنم ولی هرگز دوست نداشتم جایی غیر از سرزمین 

خودمان کار کنم.
   رئیس پلیس آگاهی استان فارس گفت: قاتلی که با همکاری همسرش، 
4 نفر از اعضای یک خانواده را به قتل رسانده بودند در کمتر از یک ساعت دستگیر 

شدند.
به گزارش مشرق، ســرهنگ کاووس حبیبی گفت: ســاعت 2۳:45 دقیقه شب 
یکشنبه در پی اعلام به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 مبنی بر قتل 4 نفر از اعضای 
یک خانواده در یکی از محله های شهر لارستان، بلافاصله بررسی موضوع به صورت 

ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.
وی ادامه داد: مأموران به محل حادثه اعزام و پس از تحقیقات مطلع شدند که فردی 
به همراه همسرش به انگیزه ســرقت، مادری 4۱ ساله و چهار فرزند ۱۳،۷،۶ و ۱4 
ساله اش که در همسایگی وی سکونت داشته اند را به منزل دعوت و پس از بستن 

دست و پاهایشان، 4 نفر از آنان را با سلاح سرد به قتل می رسانند.
رئیس پلیس آگاهی اســتان با بیان اینکه در همان لحظات اولیه قاتل ۳2 ساله در 
منزلش دستگیر شد، افزود: در تحقیقات تکمیلی مشخص شد که همسر قاتل، پسر 

۱۳ ساله مقتول را به داخل خودرو انتقال و از حوزه استحفاظی خارج شده است.
سرهنگ حبیبی تصریح کرد: سریعاً طرح مهار اجرا و عوامل انتظامی موفق شدند 
با اقدامات فنی خودرو را توقیف و ضمن دستگیری راننده )همسر قاتل( 24 ساله، 
پسر بچه ۱۳ ساله را درحالی که دست و پاهایش بسته و در صندوق عقب خودرو 

بود را صحیح و سالم آزاد کنند.
لازم به ذکر است در بازرســی از منزل قاتل یک قبضه ســلاح کمری، یک قبضه 
وینچستر با مهمات مربوطه و 2 قبضه سلاح سرد از نوع قمه و چاقو کشف و متهمین 

انگیزه خود از این اقدام را سرقت طلاجات مقتول )مادر 4۱ ساله( اعلام کردند.

دو روز پیش کــه نام برندگان مســابقات دختر 
شایســته را مرور می کردیم گفتم که اکثر آنها 
به خانواده های بســیار ثروتمند تعلق داشتند و 
همه آنها هم به ازدواج با پســران کارخانه دارها 
و ســرمایه دارهای ایرانی درآمدند. یک نمایش 
بود برای قشــر ثروتمند. آنجا بــه الهه عضدی 
اشاره شــد و این که او از خاندان بزرگ عضدی 
بوده اســت. تفحصم در خانــواده عضدی مرا به 
ســمت یک زن عجیب از این خانواده اشــرافی 
ســوق داد. زنی به نام حمیده عضدی)که بعدها 
نام پرطمطراق پرنسس هاموش را با خود حمل 
می کــرد( زن جوانی که بر پایه ثــروت پدری و 
روح ماجراجوی خودش به زنی سرشــناس در 
محافل اشــرافزاده ها و ماجراجویان ثروتمند در 
اروپا و خاورمیانه بدل شــده بود. حمیده دختر 
یدالله عضدی بــود. پدرش نواده فتحعلی شــاه 
قاجار بود و بعد از تجربه حکمرانی بر ســمنان و 
شاهرود در جوانی، از ابتدای سلطنت رضاشاه به 
اســتخدام وزارت امور خارجه درآمد و سال های 
بسیاری را به عنوان ســفیر در آلمان و آمریکا و 
اســپانیا و برزیل و آرژانتین پشت سرگذاشت و 
در ســال های پس از شــهریور بیست دوره های 
کوتاهی را  هم  به عنــوان  وزیر راه و وزیر دارایی 
تجربه کرد و یک سال قبل از مرگش در دوره ای 
چند ماهه وزیر امور خارجه هم شده بود. حمیده 
و عزیزه دو دختر یدالله عضدی  در ماموریت های 
اروپایی او به عنوان ســفیر  متولد شــدند و در 
فرنگ تحصیــل کردند و به چند زبان مســلط 
شــدند و در اروپای غیرقابل کنتــرل میان دو 
جنگ و بعد در هرج و مرج اروپای پس از جنگ 
دوم جهانی  تجربیات خارق العاده ای را در اروپا 
و آمریکا از سر گذراندند. حمیده دوره ای مدل 
لباس بود و دوره ای هم طراحی لباس می کرد. 
دختری بلند قامت و موزون بود که به ســبک 
اروپایی ها موهای خود را کوتاه می کرد و شلوار 
می پوشید و چکمه های بلند. کاملا فرنگی. وقتی 
در ســال ۱۳40 پدرش در ماموریت آرژانتین 
فوت کرد، او و خواهــرش وارث ثروتی بی حد و 
حصر شــدند. کارخانه قند و املاک فراوان در 
شاهرود و سمنان و ولی آباد تهران. حمیده در 
سی وچند سالگی به تهران آمد در حالیکه دو تا 

ازدواج ناموفق را از سر گذرانده بود. یکی با کاوه 
فرمانفرماییان پسر یازدهم فرمانفرمای بزرگ و 
دیگری با علیرضا هروی. یک دختر و یک پســر 
یادگار این دو ازدواج بودنــد. حمیده در تهران و 
شاهرود خانه های بزرگ خود را به پاتوق اعیان و 
ماجراجویان بدل کرد.خانه اش در تهران در میان 
مستشاران فرنگی دوران بعد از کودتا به سالون 
معروف شده بود و ضیافت هایی پر از موسیقی و 
بالماسکه و بحث های ادبی و روابط غیرعادی. اما 
شهرت حمیده بیشــتر مربوط به  ضیافت هایش 
در شب های شــهاب باران کویری و در عمارت 
امیریه شاهرود بود که  آوازه اش در سراسر جهان 
پیچیده بود و شاهزاده ها و ثروتمندان می آمدند 
تا طعم این ضیافت های »مدل گتسبی بزرگ« 
را در بیابان های شــاهرود بچشــند. از  شاهزاده 
خانم میشــل کنت که  خالــه زاده ملکه بریتانیا 
بود، لیندسی شهردار پیشــین نیویورک، دیوید 
ســولزبرگر از ســهامداران و صاحبان نیویورک 
تایمز و مورگان فرزند شکارچی بنیان گذار بانک 
مورگان و همیــن  طور الیور هاوار هنرشــناس 
انگلیسی که زمانی دلباخته  پرنسس دایانا بود ،  
به عنوان میهمانان در شــب های ســتاره باران 
شاهرود یاد شده است. اما به زودی سروکله یک 
مهندس خوش قیافه ایرلندی به نام یان بوهلر در 
این ضیافت ها پیدا شد که می خواست در ایران 

در پروژه های بزرگ لوله کشــی نفت و گاز پول 
دربیاورد و می اندیشید که شرکت در مهمانی های 
حمیده این فرصت را در تماس با سیاستمداران 
ایرانی  فراهم می کند. او برنده مناقصه بزرگ خط 
لوله گاز از آستارا به اهواز شد. انشعابی از همین 
خط لوله بود که پروژه افتتاح ذوب آهن اصفهان 
را نیز عملی ساخت. سرعت عمل او و ابتکارهایش 
در هدایــت گاز از فراز زاگرس و کویــر والبرز و 
استفاده هوشمندانه اش از کمپرسورهای بسیار 
قدرتمند موجب شد تا پروژه قبل از زمان موعود 
تمام شود و جای پای یان بوهلر در ایران محکم تر 
از همیشه شود. بوهلر با حمیده ازدواج کرد و تا 
سال 5۷ در میان دوکشور انگلیس و ایران در رفت 
و آمد بودند و در هردو جا خانه شان همچنان پاتوق 
اشرافزادگان غیرعادی و ماجراجو بود. اما بوهلر 
که شکارچی ماهری هم بود شیفته طبیعت ایران 
و آزادی عمل فوق العاده اش به عنوان یک اروپایی 
مورد توجه دربار بود و در سفرهای کاری اش به 
عنوان مهندس و یا در قامت یک شــکارچی گاه 

حمیده هم با او همراه می شد. 
وقوع انقلاب، داستان حمیده )که بین اروپایی ها 
به پرنسس هاموش معروف شــده بود( و شوهر 
ایرلندی اش را تغییــر داد . آنها اموال ایران را رها 
کردند و به اروپا گریختند اما همچنان به عنوان 
متخصصان مهمانی و خوشــگذرانی، شهرتشان 
ادامه داشت.آنها اســتودیوی معروفی در لندن 
به نام آگوســتین جــان را خریدنــد و میزبان 
هنرمنــدان غیرمتعارف شــدند.  آن قدر پول 
برده بودند و سرمایه داشتند که به همان سبک 
زندگی ادامه بدهند اما در سال 2000 بالاخره 
مجبور شدند اســتودیوی خود را وهمین طور 
قایق بزرگ تفریحی شان را بفروشند و در لندن 
اجاره نشین شوند. البته در عمارتی بسیار بزرگ. 
بوهلر در سال 200۹ و بعد از یک دوره آلزایمر 
طولانی درگذشت. بعد از مدتی حمیده هم خود 
به فراموشی دچار شد و در نهایت در سال 20۱4 
و مدتی پس از خاموش کردن شــمع نود و یک 
سالگی اش در خانه سالمندان اعیانی در لندن   
درگذشــت.  در حالیکه تنها دخترش نسرین 
فرمانفرماییان هم به ملاقاتش آمده بود. درآذر 

ماه ۱۳۹۳.
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۲۴۹ خودروی سواری از گمرک ترخیص شد

دومین محموله خودروهای ســواری شــامل ۲۴۹ دستگاه در بســتر سامانه جدید 
گمرک هوشمند از گمرک غرب تهران ترخیص شد.به گزارش ایسنا، دومین محموله 
خودروهای سواری شامل تعداد ۲۴۹ دســتگاه خودرو در بستر سامانه جدید گمرک 
هوشمند شب دوشنبه از گمرک غرب تهران ترخیص شد.مطابق اعلام گمرک، برای 
ترخیص این محموله نظر سازمان های همجوار به صورت سیســتمی اخذ و با انجام 
تشریفات گمرکی مربوطه در بستر ســامانه جدید گمرک هوشمند از گمرک غرب 
تهران ترخیص و از در خروج واردات خارج شد.گفتنی است؛ اولین محموله خودروهای 
سواری در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند نیز پنجشنبه  شب) ۵ مهر ماه(   از گمرک 
غرب تهران ترخیص شده بود. این محموله شامل تعداد ۹۷ دستگاه خودروی سواری با 
نشان تجاری سوزوکی بود که پس از اظهار در سامانه جدید گمرک هوشمند تشریفات 
گمرکی مربوطه انجام شــد. برای ترخیص این محموله نظر سازمان های همجوار به 
صورت سیستمی اخذ و با انجام تشریفات گمرکی مربوطه در بستر سامانه جدید گمرک 

هوشمند از گمرک غرب تهران ترخیص و از درِ خروج واردات خارج شد.

ارسلان ســلیمانیان| برنــد DS زیرمجموعه 
شرکت سیتروئن به شمار می آید که وظیفه معرفی 
و عرضه محصولات لوکس این خودروساز فرانسوی 
را بر عهده دارد. شرکت DS پیش از این و در میانه 
دهه ۹0 خورشــیدی به ایران آمد و شانس خود را 
جهت حضور در بازار کشورمان امتحان کرد. هرچند 
حضور این خودروساز در کشورمان آنچنان که باید 
و شاید موفقیت آمیز نبود  اما سطح کیفی محصولات 
DS سبب شد تا مشــتریان مشکل پسند ایرانی با 
اســتانداردهای جدیدی از یک خــودروی لوکس 
 DS۵ مواجه شوند. پیش از این مدل هایی همچون
و DS۷ در بازار کشــورمان عرضه شــده بودند که 
علیرغم بهره مندی از طراحی بسیار جذاب و کیفیت 
مونتاژ مطلوب اما به دلیل ناشناخته بودن این برند 
در کشورمان و البته مدیریت غلط در زمینه خدمات 
پس از فروش، این محصــولات در تعداد محدودی 
 DS در خیابان ها به چشــم می خورند. حــالا برند
محصول جدید خود را روانه بازارهای جهانی کرده 
است. محصولی که شاید در آینده نزدیک در ایران 

هم آفتابی شود!

   طراحی مدرن
نســل نو DS3 به معنی حقیقــی کلمه، محصول 
زیبا و جذابی اســت! از هــر زاویه که بــه آن نگاه 
کنید، جز زیبایی و تناســب ابعاد چیزی نخواهید 

یافت. بــا آنکه پیش از ایــن خودروهای هیبریدی 
را محصولاتی صرفا اقتصادی و بــه دور از هرگونه 
هیجان بصــری و جذابیت ظاهری می شــناختیم 
اما طراحان ســیتروئن با خلق DS3 هر آنچه را که 
تاکنون از خودروهای هیبریدی به یاد داشتیم، به 
باد فراموشی سپرده اند. نمای ظاهری DS3 که بر 
اساس مدل مفهومی C-Sport Lounge ساخته 
و پرداخته شده است، طرحی پویا و جوان پسند را به 
معرض نمایش می گذارد. با مشــاهده فضای داخل 
کابین DS3 مشخص می شود که جسارت طراحان 
ســیتروئن به نمای خارجی خودرو خلاصه نشده و 
دکوراتیو داخلی این خودرو نیز بــه دور از هرگونه 
محافظه کاری و شــباهتی با خودروهای اقتصادی 
آمریکایی و آسیایی طراحی شــده است. بسیاری 
محصولات DS را با لقب »لکســوس فرانســوی« 
می شناسند که دلیل آن کیفیت بسیار بالای مونتاژ 
و متریال به کاررفته در محصولات این شرکت است. 
مدیران DS مدعی اند که محصول جدیدشــان نیز 
با بالاترین کیفیت ممکن به دســت مشتریان خود 

خواهد رسید.

   توانایی های حرکتی
اما در کنار عنصر طراحی جذاب بدنه که مهمترین 
وجه تمایز این محصول فرانســوی بــا رقبای خود 
محسوب می شود، سیتروئن DS3 مجهز به آخرین 

فن آوری ســاخت پیشــرانه های هیبریــدی بوده 
و با بهره گیری از یک پیشــرانه ســوخت فســیلی 
1۵6 اسب بخاری و یک پیشــرانه برقی که توانایی 
تولید 3۷ اســب بخار را داراست، سطح جدیدی از 
توانایی هــای دینامیکی خودروهــای هیبریدی را 
نمایان می ســازد. نیروگاه کوچک DS3 با مجموع 
قدرت ۲00 اسب بخار می تواند این خودرو را تا مرز 
سرعت ۲۵0 کیلومتر بر ساعت برساند در حالی که 
میزان تولید و انتشار گاز سمی Co۲ توسط پیشرانه 
این خودرو تنها ۹۹ گرم در هر کیلومتر از مســیر 

پیمایش خواهد بود. 
همچنین میزان آلایندگــی DS3 در ترافیک  های 
شهری و   هنگام استفاده از پیشــرانه برقی نزدیک 
به صفر اعلام شده اســت که DS3 به لطف وجود 
چنین آمار و ارقامی پرچمــدار جدید خودروهای 
سبز به شمار خواهد آمد. باید اشاره کنیم که باتری 
پیشــرانه برقی این خودرو در مدت ۵ ســاعت به 
صورت فول شارژ مجدد می شود. بنابر اعلام شرکت 
DS، این محصول از زمستان سال جاری با قیمت 
پایه 30 هزار یورو به فروش خواهد رســید. با توجه 
به تبلیغات گســترده ای که فرانســوی ها  روی این 
محصول داشته اند و همچنین داشتن ویژگی هایی 
همچون طراحی زیبا و کیفیت بالا، انتظار می رود که 
دی اس 3 با استقبال گسترده ای در بازار )به خصوص 

بازارهای اروپایی و خاورمیانه( مواجه شود.

گاراژ

ایگل به طور رسمی قیمت گذاری شد
شرایط فروش سدان ملی کرمان موتور به همراه سه محصول دیگر اعلام شد

شــرایط فروش ســدان اقتصــادی و کم اســتهلاک 
کرمان موتور کــه در واقــع تولید ملی این شــرکت 
محسوب می شود؛ اعلام شــد. قیمت خودروی ایگل 
کرمــان موتــور KMC Eagle با احتســاب کلیه 
هزینه هــای جانبی ویژه  نیمه دوم مهــر 1۴03 اعلام 
شــد. قیمت رســمی این خودرو ۹۴۵میلیون تومان 

اعلام شده است.
ماجرای تولید و ســاخت کی ام ســی ایگل هم در نوع 
خودش جالب است. همان جک جی۴ را در نظر بگیرید 
که کرمان موتور به شکلی این خودرو و پلتفرم   را برای 

خودش کرد.
کرمان موتور در ابتــدا جک جــی۴ را وارد کرد، بعد 
داخلی ســازی آن را تا حدودی انجــام داد و در ادامه 
تصمیم گرفت جــک جی ۴ را با تمامــی  تغییرات به 
نام خودش ثبت کند. در واقــع تلاش برای تولید یک 
ســدان ملیِ کم اســتهلاک، اقتصادی و تولید داخل؛ 
کرمان موتور در ابتدا پلتفــرم جک جی۴ را خریداری 
کرد و کی ام سی ایگل به عنوان سدان ملی کرمان موتور 

روی پلتفرم جک جی ۴ طراحی شد.

   شرایط فروش ایگل
این ســدان ملی تولید کرمان موتور در دو شــرایط نقد 
و اقساط قرار است به فروش برســد. عصر روز یکشنبه 
شرایط فروش این خودرو به طور رسمی همراه با قیمتش 
)۹۴۵میلیون تومان( توسط شرکت کرمان موتور اعلام 
شــد.با اقســاط 1۲ ماهه پیش پرداخت ۸00 میلیون 
تومان و ۷00 میلیون تومان و تحویل ۹0روزه با احتساب 
هر سه ماه پرداخت اقساط این خودرو را می توانید تهیه 
کنید.رنگ های سفید، مشکی، خاکستری طوسی روشن 
متالیک، قرمز، آبی زنگاری و قهوه ای متالیک برای این 

خودرو در نظر گرفته شده است.

    شرایط فروش سه محصول دیگر کرمان موتور
برای نیمه دوم مهرماه، کرمان موتور علاوه بر ایگل، شرایط 
فروش جک جی۴، کی ام سی T۸ و کی ام سی T۹ را نیز اعلام 
کرده اســت. دور جدید فروش اقساطی محصولات کرمان 
موتور با شرایط ویژه مهرماه 1۴03 از سه شنبه فعال خواهد 
شد. این طرح از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ 1۷ مهرماه 

 روی سایت فروش اینترنتی کرمان موتور فعال خواهد شد.

KMC T۹ شرایط فروش پیکاپ   
طبق شرایط فروش اعلام شده از سوی کرمان موتور، 
پیــکاپ KMC T۹ با قیمــت دو میلیــارد و 1۷0 
میلیــون تومــان در اقســاط 1۲ ماهــه و ۲۴ ماهه 
با پیش پرداخت های یــک میلیــارد و 1۷0 میلیون 
تومان با رنگبندی سفید، مشــکی، قرمز، آبی زنگاری 
و خاکســتری طوسی روشــن متالیک و طی ۹0 روز 
کاری و با سود انصراف ماهیانه 3درصد عرضه خواهد 
شد. KMC T۹ یا همان جک T۹ یک موتور بنزینی 
۲ لیتری توربو شــارژ را در زیر کاپــوت خود دارد که 
می تواند نهایت قدرت ۲۲1 اســب بخار و گشــتاور 
نهایی 3۸0 نیوتن متر را از طریق گیربکس ۸ سرعته 
اتوماتیک ســاخت کمپانی ZF ، بــه تمامی چرخ ها 

منتقل کند.

KMC T8 شرایط فروش پیکاپ   
پیکاپ KMC T۸ با قیمت یک میلیارد و 6۹۷ میلیون 
تومان با رنگبندی سفید، مشــکی، قرمز، آبی زنگاری 
و طی ۹0 روز کاری و با سود انصراف ماهیانه 3درصد 

عرضه خواهد شد.
همچنین امکان پرداخت اقساطی 1۲ ماهه و ۲۴ ماهه 
با پیش پرداخت ۷۹۷ میلیــون تومان نیز وجود دارد. 
همچنین در طرح دیگری این پیکاپ با اقســاط 1۲ 
ماهه و با پیش پرداخت ۸۹۷ میلیــون تومانی نیز به 

فروش می رسد.
پیکاپ KMC T۸ به یک پیشرانه ۲ لیتری توربوشارژ 
مجهز اســت که توانایی تولید 1۷۴ اسب بخار قدرت 
و ۲۹0 نیوتن متر گشــتاور را دارد. این پیشرانه تنها با 

جعبه دنده 6 سرعته دستی عرضه می شود. 

J۴ شرایط فروش جک   
ســدان KMC J۴ با قیمت ۸۸۵ میلیــون تومان با 
رنگبندی سفید، مشکی، خاکســتری طوسی روشن 
متالیک، قرمز، آبی زنگاری و قهــوه ای متالیک و طی 
۹0 روز کاری و با ســود انصراف ماهانه 3درصد عرضه 
خواهد شد.همچنین امکان پرداخت اقساطی 1۲ ماهه 
و ۲۴ ماهه با پیش پرداخت های به ترتیب ۵00 میلیون 

تومان و 600 میلیون تومان نیز وجود دارد.

دفاتر فروش خودرو، ساماندهی می شوند

اتاق اصناف ایران با همکاری نهادهای ذی ربط و اتحادیه های نمایشگاه داران خودرو، 
ساماندهی دفاتر فروش خودرو را در دستور کار خود قرار داده است.با توجه به تمایز 
برخی مشخصات بین رسته های »نمایشگاه داران خودرو« و »دفاتر فروش خودرو« 
و به موجب ضرورت ساماندهی دفاتر فروش خودرو در سطح بازار کشور، اتاق اصناف 
ایران طی مکاتبانی با هیات مقررات زدایی و تسهیل مجوزهای کسب و کار و هیات 
عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور اقدام به تهیه پیش نویس کاربرگ ضوابط و 
شرایط صدور پروانه کسب برای دفاتر فروش خودرو با عنوان »راهنمای دریافت مجور 
دفاتر فروش خودرو« کرده است.در این راستا، نشستی با حضور »احسان سقایی« 
سرپرست دبیرکل اتاق اصناف ایران، »مهرداد آرمان« معاون مجلس و امور حقوقی، 
»بهنام نیک منش« معاون بازرســی و نظارت، اعضای کمیسیون مشاوران خودرو 
و دیگر مدیران و کارشناســان اتاق اصناف ایران به موجب بررسی این پیش نویس 
برگزار شد.مفاد پیش نویس مذکور جهت نظرخواهی از اتحادیه های صنف ذی ربط 

به اتاق های اصناف سراسر کشور ابلاغ خواهد شد.

ب.ام.و XM با تیونینگ منهارت

XM، یکی از جدیدترین محصولات شرکت ب ام و است که کاملا مدرن 
و آینده نگر طراحی شده است. این شاسی بلند با اینکه بسیار قوی و سریع 
است  اما نقدهای زیادی داشته  . شــرکت تیونینگ منهارت، اکنون بسته 
تغییراتی را برای XM درنظر گرفته اســت. نام این خودرو تیون شــده، 
MHXM ۹00 است که طبق نســخه لیبل رد این شاسی بلند ساخته 

شده است. 
به گزارش باما، ب ام و XM لیبل رد، از پیشرانه V۸ توئین توربوشارژ بهره  
می برد که ۴/۴ لیتر حجم دارد. این پیشرانه، ۷3۸ اسب بخار قدرت و 1000 
نیوتن متر گشــتاور ارائه می دهد و با یک موتور برقی 1۹۷ اســب بخاری 
همراه اســت. بنابراین می توان گفت این خودرو یکــی از قدرتمندترین 
و ســریع ترین SUVهای جهان اســت. البته منهارت توانسته خروجی 
بیشــتری از آن بگیرد. این پکیج ارتقا، شــامل مواردی مانند پاورباکس 
MHtronik شــرکت و اگــزوز جدید اســت  که خروجــی را به ۸۸۸ 
اسب بخار قدرت و 1۲00 نیوتن متر گشتاور می رساند.منهارت همچنین 
گزینه داون پایپ مسابقه ای بدون کاتالیست را نیز ارائه می دهد. مشتریان 
همچنین می توانند بین اگزوز Akrapovic یا اگزوز اســتیل ویژه خود 

منهارت، انتخاب کنند.
یک مجموعه از فنرهای H&R تعبیه شــده که ارتفاع خودرو را کاهش 
می دهند. همچنین رینگ های ۲۴ اینچــی Concave One منهارت 
در نظر گرفته شده که در جلو ۲۴×10 با تایر 30/۲۹۵ و در عقب ۲۴×1۲ 
اینچی با تایر ۲۵/3۵۵ پوشیده شده است. منهارت علاوه  بر این تغییرات، 
یک کیت بدنه فیبرکربنی را نیز درنظر گرفته که شــامل اسپلیتر جدید، 
ورودی های هوای جلو، کاپوت سفارشــی، رکاب های جانبی کشــیده، 
اسپویلر سقفی بزرگ، لیپ کوچک شیشه عقب، دیفیوزر فیبرکربنی و ... 

است. بدنه نیز رنگی خاکستری دارد.

دندهمعکوس 

 چهار چرخ

داشبورد 

شرکت فرانسوی DS محصول جدید خود را به بازار فرستاد؛ DS3 چه حرفی برای گفتن دارد؟

واردات خودروی دست دوم طعم هیجان با سسِ فرانسوی!
به سرانجام نمی رسد

آیین نامه واردات خودروی دست دوم قابلیت 
اجرایی ندارد؛ دولت اصلاح کند

انتقاد از کیفیت خودروهای داخلی و لزوم واردات خودروهای باکیفیت تر 
با مصرف پایین بنزین در حالی مطرح می شود که بعد از رایزنی های 

گسترده هنوز خبری از واردات خودروهای دست دوم خارجی به داخل 
کشور نیست. مدت زمان طولانی است که بحث واردات خودروی 

خارجی مطرح است اما در همه این سال ها همواره موانعی برای عملی 
شدن این کار وجود داشته است. به گزارش تجارت نیوز، در حالیکه 

گاه و بی گاه از کارشناسان، پلیس، نمایندگان مجلس و ... انتقادهای 
گسترده ای درباره خودروهای داخلی و کیفیت آنها و مصرف بالای 
بنزین شان   شنیده می شود اما بعد از گذشت بیش از 3 سال هنوز 

خبری از واردات خودروهای دست دوم به کشور نیست. خودروهای 
بی کیفیت با مصرف بالا یکی از نقدهای همیشگی درباره میزان مصرف 
بنزین است. محمد رشیدی، عضو هیات رئیسه مجلس در گفت وگوی 
اخیر خود با تجارت نیوز گفت: »مشکل کمبود بنزین به دلیل کیفیت 

پایین خودروهای داخلی است و راهکار حل مشکل کیفیت خودروهای 
داخلی را هم در واردات خودروهای خارجی می داند. به گفته او، یک 
بار برای همیشه باید تکلیف خودروسازی در داخل حل شود. از نظر 
رشیدی، اگر واردات خودرو آزاد شود خودروسازان مجبور می شوند 
یا خود را در سطح خودروسازان خارجی بالا بکشند یا خود به خود 
حذف می شوند. از نظر او، ۸۵ میلیون نفر در ایران نباید فدای سر پا 

نگه داشتن صنعت خودروسازی در کشور شوند.« رشیدی همچنین 
یکی از عوامل اصلی اجرا نشدن واردات خودروی خارجی را مافیای 

حاضر در صنعت خودروسازی می داند و در این باره افزود: »سه سال 
از تصویب واردات خودرو گذشته و اتفاقی نیفتاده، این اگر دست مافیا 

نیست، پس چیست؟« انتقاد از کیفیت خودروهای داخلی و لزوم واردات 
خودروهای باکیفیت تر با مصرف پایین بنزین در حالی مطرح می شود که 
بعد از رایزنی های گسترده هنوز خبری از واردات خودروهای دست دوم 

خارجی به داخل کشور نیست. مدت زمان طولانی است که بحث واردات 
خودروی خارجی مطرح است اما در همه این سال ها همواره موانعی برای 

عملی شدن این کار وجود داشته است.

   آیین نامه واردات خودروی دست دوم قابلیت اجرایی ندارد
رضا علیزاده، رئیس کمیســیون صنایــع مجلس درباره طــرح واردات 
خودروهای دســت دوم خارجــی و موانع اجــرای آن گفــت: آیین نامه 
خودروهای دست دوم به گونه ای نوشته شده که فعلا قابلیت اجرایی شدن 
ندارد و دولت باید آیین نامه آن را اصلاح کند.واردات خودروی نو تنها در 
اختیار چند شرکت است/ باید در زمینه واردات خودروی نو آزادی عمل 
ایجاد شــود.واردات خودروهای نو در جریان اســت اشکال کار این است 
که در حد محدود این کار انجام می شود و تنها چند شرکت خاص امکان 
واردات را دارند که این موضوع هم در آینده باید اصلاح شــود و مقداری 

آزادی عمل در این بخش بیشتر شود.

لاچ
مک

نی

گاراژ

   رویداد

شب گذشــته رونمایی پر زرق و برقی برای نمایندگی 
واردکننده تویوتا برگزار شــد. طبق ادعای این شرکت 
به زودی باید منتظــر ورود تویوتا کمری ۲0۲۵ به ایران 
باشــیم آن هم نه برای جانبازان بلکه بــرای متقاضیان 
عادی. نام شــرکت واردکننده که کنار 10 مدعی دیگر 
واردات تویوتا باید ثبت کنیم؛ شرکت نگین تندیس الماس 
است. این شرکت وعده واردات سه مدل از برند تویوتا را 
داده است.  تویوتا کمری ۲0۲۵ که آخرین مدل کمری 
محبوب ایرانی ها محسوب می شود در این رونمایی وجود 
داشت. این خودروی سدان، از پیشرانه هیبریدی بهره مند 

شده که شامل یک موتور بنزینی ۲ لیتری تنفس طبیعی 
و یک موتور الکتریکی است. پیشرانه هیبرید کمری، با 
گیربکس E-CVT هماهنگ شــده و خروجی تقریبی 
آن ۲00 اسب بخار قدرت و ۲۸0 نیوتن متر گشتاور است.

خودروهای بعدی که این شــرکت برای واردات درنظر 
گرفته اســت، همان کرولا و کرولا کراس است که قبلا 
نیز عرضه شده بود. کرولا کراس وارداتی این شرکت نیز 
دومین کرولا کراس وارداتی محسوب می شود؛ زیرا قبلا 
توسط شرکت برساوش عرضه شــده بود. کرولا کراس 
وارداتی نگین تندیس الماس، موتــور ۲ لیتری تنفس 

طبیعی و یک موتور برقی اســت. کــرولا وارداتی نگین 
تندیس الماس، نسخه هیبریدی است که همان موتور 
1/۸ لیتری تنفس طبیعی و موتور برقی را دارد. قرار است 
این ســه خودرو در ســامانه یکپارچه عرضه شود. هنوز 
از قیمت این خودروها اطلاعاتی در دســترس نیست و 
همچنان مشخص نیست به طور دقیق چه تعداد به کشور 
وارد شده است. اگر واقعا این خودروها بیاید و عرضه شود 
و به دست مردم برسد؛ می توان گفت واردات خودرو هم از 
حالت قطره چکانی و فقط ورود خودروهای چینی به مدل 

دیگری تغییر یافته است.

تویوتا کمری ۲0۲5 به ایران می آید؟

قیمت خودرو به کانال رکود بازگشت

بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در ۲۴ ساعت گذشته پراید SE 1۵1 مدل 
1۴03 در بازار خودرو به قیمت 3۴0 میلیون تومان و پراید SE 1۵1 مدل 1۴0۲ نیز به 
قیمت 31۹ میلیون تومان به فروش رفت. به گزارش خبرآنلاین، در این میان، قیمت 
پژو ۲06 تیپ 3 پانوراما مدل 1۴0۲ در حدود 6۴0 میلیون تومان قیمت خورده است. 
پژو ۲0۷ دنده ای مدل 1۴03 نیز ۷۴0 میلیــون تومان به فروش رفت. همچنین پژو 
۲0۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 1۴03 یک میلیارد و ۲۵ میلیون تومان به فروش 
رفت. پژو ۲0۷ تیپ ۵ مدل 1۴0۲ نیز 660 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس 
ELX-TU۵ مدل 1۴0۲ به قیمت ۸۲0 میلیون تومان رســید. پژوپارس LX مدل 
 V۲ 1۴0۲ هم ۸۷0 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک
مدل 1۴03 در بازار به قیمت ۸۹۵ میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V1 مدل 1۴03 
نیز با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۷۵۵ میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از 
بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1۴03 در حدود ۹۹0 
میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1۴0۲ هم 
۹60 میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل 1۴03 نیز 6۲0 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1۴0۲ هم در بازار ۵۸۵ میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 1۴03 در بازار ۴۴۵ میلیون تومان قیمت 
خورده اســت. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه ســوز مدل 1۴03 در حدود ۷۵۵ 
میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 1۴03 هم ۵ میلیون تومان 
 GX L افزایش قیمت داشت و ۸10 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک

دنده ای مدل 1۴03 هم به قیمت ۴30 میلیون تومان به فروش رفت.

 نیش ترمز

یک شرکت دیگر هم به مدعیان واردات تویوتا اضافه شد
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حداقل قیمت گوشت مرغ در کشــور حدود 76هزار تومان و 
سقف قیمت آن نزديک 96هزار تومان اســت. با اين اوصاف، 
میانگین قیمت گوشت مرغ به کیلويی 88هزار و 200تومان 
می رسد که در مقايسه با میانگین قیمت شهريورماه، حدود پنج 
هزار تومان افزايش قیمت داشته است. متوسط قیمت گوشت 
مرغ در ماه گذشته حدود 83هزار و 300تومان بود. در تهران 
حداقل قیمت گوشت مرغ 78هزار تومان اعلام شده و بعضی ها 
برای خريد يک کیلو مرغ حدود 96هزار تومان هزينه می کنند. 
اما قیمت مرغ قطعه قطعه شده و مرغ مخصوص جوجه کباب و 
همچنین گوشت چرخ کرده مرغ در فروشگاه های مختلف کمی 
از میانگینی که برای کل کشــور اعلام شده، بالاتر است. مثلا 
قیمت يک مرغ سمین يک کیلو و 200گرمی حدود 120هزار 
تومان است و برای خريد يک مرغ يک کیلو و 500گرمی بايد 
150هزار تومــان بپردازيد. يک کیلو ران مرغ با اســتخوان با 
قیمت 170هزار تومان تا 180هزار تومان به فروش می رســد 
و برای خريد يک کیلو ران مرغ بدون استخوان بايد 160هزار 
تومان تا 175هزار تومان هزينه کنید. همچنین ساق ران مرغ 
با قیمت کیلويی 185هزار تومان تا 190هزار تومان فروخته 
می شود و يک کیلو سینه مرغ بدون پوست با قیمت 180هزار 
تومان تا 185هزار تومان به فروش می رســد. برای خريد يک 
کیلو سینه مرغ بدون اســتخوان و بدون کتف بايد 235هزار 
تومان بپردازيد. قیمت يک کیلو سینه مرغ بدون استخوان اما 
با کتف کمی بالاتر و نزديک 260هزار تومان است. ران مرغ با 

پوست با قیمت کیلويی 110هزار تومان تا 115هزار تومان به 
فروش می رسد و برای خريد يک کیلو سینه مرغ بدون پوست 
بايد 182هزار تومان تا 185هزار تومان هزينه کنید. يک کیلو 
ساق مرغ بدون پوســت نیز بین 198هزار تومان تا 205هزار 
تومان قیمت دارد. بال مرغ ساده با قیمت 145هزار تومان به 
فروش می رسد و برای خريد يک کیلو بال مرغ زعفرانی بايد بین 
180هزار تومان تا 195هزار تومان بپردازيد. کتف مرغ ساده نیز 
با قیمت 125هزار تومان تا 135هزار تومان فروخته می شود، اما 
اگر با طعم زعفران آن را بیشتر می پسنديد، بايد برای هر کیلو 
حدود 178هزار تومان تا 185هزار تومان هزينه کنید. کسانی 
که پاستا می پزند يا برای درست کردن سالاد سزار و ساندويچ 
مرغ گريل به فیله مرغ نیاز دارند، برای هر کیلو از آن بايد بین 
265هزار تومان تا 280هزار تومان بپردازند. اگر برای مهمانی ها 
انتخاب اولتان، جوجه کباب است، يک کیلو جوجه کباب مخلوط 
زعفرانی با قیمت 255هزار تومان تا 265هزار تومان فروخته 
می شود. جوجه کباب مخلوط فلفلی با قیمت 265هزار تومان 
تا 270هزار تومان به فروش می رســد. جوجه کباب مخلوط 
ترش با رب انار نیز کیلويی 245هزار تومان تا 260هزار تومان 
قیمت دارد و برای خريد يک کیلو جوجه کباب با طعم روغن 
زيتون بايد 270هزار تومان هزينه کنید. کسانی که با گوشت 
چرخ کرده مخلوط ران و ســینه مرغ غذا درســت می کنند، 
برای خريد هر کیلو از اين گوشت بايد بین 198هزار تومان تا 

200هزار تومان بپردازند.

   بازارکسبوکار

مرغ دوباره پر کشید

گاهی اوقات گوشی های میان رده تا سقف 20میلیون تومان 
چیزی از گوشی های بالارده و پرچمدار کم ندارند. يعنی هم 
از لحــاظ دوربین، پردازنده و صفحــه نمايش طوری تجهیز 
می شــوند که حرف های زيادی برای گفتن داشــته باشند. 
يکی از اين گوشی ها آنر مدل X9b با دو سیم کارت و ظرفیت 
256گیگابايت و رم 12گیگابايت است که با قیمت 17میلیون 
و800هزار تومان فروخته می شود. اين گوشی يکی از بهترين 
و مقاوم ترين گوشــی های میان رده اســت که اتفاقا فروش 
خیلی خوبی هم در سطح جهانی داشــته است. اين گوشی 
از پردازنده کم مصرف gen 6 Snapdragon 1 استفاده 
می کند که يکی از قوی ترين پردازنده ها در بازار گوشی های 
میان رده به حســاب می آيد. با اين پردازنده همه بازی های 
ســنگین و برنامه های پیچیــده بدون مشــکل و روان اجرا 
می شــود. اين پردازنده از فناوری 5G هم پشتیبانی می کند 
که می تواند سرعت اينترنت را به حداکثر برساند. باتری اين 
گوشی پنج هزار و 800میلی آمپری است. دوربین اصلی اين 
گوشی هم دارای کیفیت 109مگاپیکسلی است که عکس ها و 
ويدئوهايی با کیفیت بالا و جزئیات زياد ثبت می کند. اما يکی 
از مهمترين ويژگی های اين گوشــی داشتن صفحه نمايش 
امولد است که رنگ های زنده و طبیعی را در کنار وضوح بالا 

و يک میلیارد رنگ و تفکیک بسیارخوب نمايش می دهد. 
گوشی موبايل سامسونگ مدل Galaxy A55 دو سیم کارت 
ظرفیــت 256گیگابايت و رم هشــت گیگابايــت هم يکی 

ديگر از گوشــی های میان رده باکیفیت اســت که با قیمت 
20میلیون و 300هزار تومان به فروش می رسد. اين گوشی 
با نمايشــگر 6/6اينچSuper AMOLED با کیفیت با نرخ 
تازه ســازی 120فريم بر ثانیه يکی از بهترين نمايشگرهای 
میانــرده را دارد. دوربیــن ايــن گوشــی نیز با رزولوشــن 
50 مگاپیکسل و لرزشــگیر اپتیکال تصاوير بسیار باکیفیتی 
ثبت می کند. دوربین سلفی اين گوشی نیز با داشتن رزولوشن 
32 مگاپیکســلی، برای ثبت ســلفی ، به خصوص در نور روز 
عملکرد فوق العاده ای دارد. همچنین به کمک دوربین اصلی 
می توانید ويدئوهايی با کیفیت 4k ضبط کنید که چه از نظر 
وضوح و چه رنگ های زنده، عملکرد جذابی دارد. مهم ترين 
ويژگی طراحی خاص قاب پشــتی اســت که ترکیب شیشه 
و آلومینیوم اســت که علاوه بر زيبايی، مقاومت اين گوشی 
در برابر ضربه و خط وخش را بالا برده. اســتفاده از پردازنده 
Exynos 1480 قدرت اين گوشــی را بالا برده اســت. اين 
پردازنده هشت هسته ای با فناوری چهار نانومتر تولید شده 
است و بازه فرکانس 2 تا 2/75گیگاهرتز را ارائه می دهد. اين 
گوشی دارای باتری با ظرفیت پنج هزار میلی آمپرساعت است 
اما با توجه به همراهی با پردازنده مدرن تر، عملکرد بهتری در 
شارژدهی دارد و در مقايسه با بسیاری از گوشی های در رنج 
قیمتی مشــابه، بهتر عمل می کند. می توانید اين گوشی را با 
شارژر 25وات، شارژ کنید که هر يکبار شارژ کامل با آن، کمی 

بیش از يک ساعت طول می کشد.

  دیجیتال
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900 هزار

یک میلیون و 900 هزار

یک میلیون و 800 هزار

دو میلیون و 323 هزار

یک میلیون و 157 هزار

دو میلیون و 316 هزار

830 هزار

یک میلیون و 170 هزار

سه میلیون و 312 هزار

چهار میلیون و 100 هزار

قیمت پرفروش ترین اتوبخارها

فوما

نیکووا

نانانی

پارس خزر

گوسونیک

فیلیپس

المپیا

گوسونیک

فیلیپس

فیلیپس

FU-1839 

NSI-41 

NSI-730

SI-702

GSI-300 

DST5010

OE-34

GSI-301 

DST7011 

DST7040 
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قیمت انواع لپ تاپ

لنوو

لنوو

لنوو

اپل

ایسوس

ایسوس

اچ پی

مایکروسافت

اپل

ایسر

15IAL7 5 IdeaPad

15IRU8 3 IdeaPad Slim

 Celeron N4020-1 Ideapad

2020 MacBook Air MGN63

F1504VA 15 Vivobook

Vivobook X1502ZA

 E R5-255 G8

i5-2 Surface Laptop Go

MacBook Air-B M2

A515 5 Aspire

29 میلیون و 500 هزار

18 میلیون و 590 هزار

12 میلیون و 200 هزار

45 میلیون و 200 هزار

31 میلیون و 790 هزار

20 میلیون و 500 هزار

26 میلیون و 400 هزار

34 میلیون و 600 هزار

55 میلیون و 340 هزار

34 میلیون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 63 هزار و 480

69 هزار و 900

17 هزار و 404

هزار و 870

49 میلیون و 735 هزار

43 میلیون و 865 هزار

27 میلیون و 60 هزار

17 میلیون و 990 هزار

هشت میلیون و 220 هزار

چهار میلیون و 138 هزار

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 62 هزار و 670 

68 هزار و 950

17 هزار و 186

هزار و 840

49 میلیون و 220 هزار

43 میلیون و 560 هزار

26 میلیون و 910 هزار

17 میلیون و 890 هزار

-

چهار میلیون و 83 هزار و 600

  اقتصاد به زبان ساده

مواد لازم برای غذای آماده!
یک پرس برنج کنسروی و خورشت فسنجان 218هزار تومان قیمت دارد

 معرفی پلو و خورشت کنسروی
گاهی اوقات حوصله آشــپزی کردن نداريم يا آنقدر مشغله 
داريم کــه وقتی برای درســت کردن غذا باقــی نمی ماند. 
غذاهای رستوران و فست فود هم خرج زيادی روی دستمان 
می گذارند، در اين شرايط شــايد بهترين انتخاب کنسرو و 
غذای آماده باشد که هم راحت و بی دردسر است و هم اينکه 
هزينه زيادی هم ندارد. شايد تا چند سال پیش، فقط کنسرو 
تن ماهی و بادمجان داشــتیم، اما حــالا از کوفته تبريزی تا 
خورشــت بامیه و برنج ســفید تا غذاهای محلی، شمالی و 
جنوبی محبوب آماده توی فروشــگاه ها فروخته می شوند و 
فقط کافی است آنها را توی ظرف بچینید. يکی از ارزان ترين 

غذاهای آماده، کنسرو خوراک بادمجان است که يک قوطی 
380گرمی از برند چین چین را می توانید با قیمت 34هزار 
تومان خريداری کنید. اگر هوس کوفته تبريزی کرده ايد و 
اصلا بلد نیستید اين غذا را درست کنید يا وقت نداريد، يک 
قوطی کنســرو 480گرمی را می توانید با قیمت 120هزار 
تومان بخريد. پختن حلیم بادمجان هم کار خیلی ســختی 
اســت و زمان زيادی هم طول می کشــد تا آماده شود. اگر 
هوس حلیم بادمجان کرديد،  می توانید يک قوطی کنســرو 
حلیم بادمجان با گوشت 220گرمی هانی را با قیمت 90هزار 
تومان خريداری کنید. خورشت بامیه جزو غذاهايی است که 
بعضی ها عاشقش هستند و بعضی ها از آن متنفرند. يعنی حد 

وسطی وجود ندارد. انجمن عاشقان خورشت بامیه می توانند 
هر از گاهی، يک کنسرو خوراک بامیه 285هزار تومانی را با 
قیمت 130هزار تومان بخرند. کنسرو گوشت قرمز هم تولید 
شده و يک قوطی 180گرمی از گوشت قرمز در روغن از برند 
مائده حــدود 90هزار تومان قیمت دارد. کشــک بادمجان 
هم جزو غذاهايی اســت که خیلی وقت ها هوس می کنیم،  
اما وقت درســت کردنش را نداريم. کنسرو کشک بادمجان 
هم تولید شده که يک قوطی 220گرمی آن از برند هانی با 
قیمت 70هزار تومان به فروش می رسد. گیاهخوارهايی که 
عاشق خورشت قیمه هستند، می توانند يک قوطی کنسرو 
قیمه بدون گوشــت 460گرمی از برند گیلانی را با قیمت 

117هزار تومان خريداری کننــد. قلیه ماهی جزو غذاهای 
محبوب جنوبی است که پخت آن قلق خاصی دارد، اگر بلد 
نیستید اين غذا را درست کنید، شايد خريد کنسرو آن، بهتر 
باشد. البته مايه خورشت قلیه ماهی تولید شده که فقط بايد 
توی آن ماهی سرخ شــده يا میگو بريزيــد. برای خريد يک 
قوطی مايه خورشــت قلیه ماهی 460گرمی بايد 120هزار 
تومان هزينه کنید. درست کردن باقالاقاتوق برای شمالی ها 
مثل آب خوردن است،  ولی برای کسانی که شمالی نیستند 
و لوبیای آن را ندارند، کار ســختی است؛  اما خبر خوب اين 
است که کنســرو باقالاقاتوق گیلانی460گرمي را با قیمت 
122هزار تومان می توانید خريداری کنید. کنســرو دلمه 
برگ مو آماده هم داريم که يک قوطــی 460گرمی از برند 
هانی با قیمت 120هزار تومان فروخته می شود. برای خريد 
يک کنســرو برنج زعفرانی 300گرمی از برند چیکا هم بايد 
80هزار تومان هزينه کنید. درست کردن میرزا قاسمی هم 
در خانه کلی دردسر دارد؛ به خصوص اگر بخواهید بادمجان 

را کبابی کنید، کل خانــه را دود و بوی بادمجان برمی دارد، 
اما می توانید کنســرو آن را امتحان کنیــد که يک قوطی 
460گرمی آن با قیمت 102هزار تومان به فروش می رسد. 
اگر خیلی فوری و فوتی هوس فسنجان کرده ايد و رستوران 
هم دم دســتتان نیســت می توانید، يک کنسرو خورشت 
فسنجان بخريد. خورشت فسنجان با مرغ هانی 220گرمی 
با قیمت 138هزار تومان فروخته می شــود و با يک کنسرو 
برنج 80هزار تومانی، يک پرس غذای کامل است که حدود 
218هزار تومان خرج روی دســتتان می گذارد. کنســرو 
خورشــت جوجه غوره بادمجان هانی هم داريم که وزن آن 
360گرم است و حداقل غذای دو نفر را تامین می کند. اين 
خورشت با قیمت 140هزار تومان فروخته می شود. اگر برای 
شام بین غذاهای کنســروی و آماده دنبال يک غذای ساده 
می گرديد که با نان بخوريد، شــايد خوراک سیب زمینی با 
گوشــت کوفته ای 285گرمی هانی، گزينه مناسبی باشد. 
اين کنســرو با قیمت 95هزار تومان به فروش می رســد. 

کنسرو خورشت آلو اسفناج بدون گوشــت هم تولید شده 
که قطعا برای کسانی که به گوشــت علاقه ندارند، انتخاب 
خوبی است. يک قوطی 460گرمی از اين غذا از برند گیلانی 
186هزار تومان قیمت دارد. پختن خورشت قرمه سبزی هم 
سخت اســت و هم اينکه جاافتادنش قلق خاصی دارد. اگر 
جزو طرفداران قرمه سبزی هستید، اما بلد نیستید اين غذا 
را درست کنید و معتقديد تا چند روز بوی شنبلیله در خانه 
و روی لباس هايتان می ماند، کنســرو خورشت قرمه سبزی 
بخريد. برند فارسی کنسرو قرمه سبزی با گوشت تولید کرده 
و يک قوطی 250گرمــی آن را با قیمــت 141هزار تومان 
می فروشد. لوبیاپلو با گوشــت را هم کنسرو کرده اند و يک 
قوطی 350گرمی از اين غذا را می توانید با قیمت 225هزار 
تومان خريداری کنید. اگر سوپ خور هستید، کنسرو سوپ 
آماده هم داريم، هم سوپ ذرت و هم سوپ نخود سبز. کنسرو 
سوپ ذرت گیلانی 460گرمی و سوپ نخود سبز نیز حدود 

150هزار تومان قیمت دارد.

    انواع بيمه خودرو
تمام راننــدگان صاحب خودروهای ســبک يا 
ســنگین به خوبی می دانند که حادثه هیچوقت 
خبر نمی کند. وقتی بر حسب اتفاق دچار تصادف 
رانندگی شــديد، انواع بیمه خودرو می تواند از 
خسارت سنگین مالی جلوگیری کند. راننده در 
صورت نداشتن انوع بیمه ماشین، بايد در مواقعي 
به اين شكل، هزينه  و خســارت  بسیار زيادی را 
پرداخت کند. انواع بیمه خــودرو می تواند به او 

کمک کند تا هزينه  کمتری را پرداخت کند.
   بيمه شخص ثالث

بیمه شــخص ثالث، يک بیمه اجباری است که 
برای جبران خسارات جانی و مالی وارد شد   ه به 
اشخاص ثا لث در حوادث رانندگی در نظر گر فته 
شد  ه و شامل حال تمام وســايل نقلیه می شود. 
بیمه نامه شــخص ثالث در واقع قراردادی است 
بین شرکت بیمه و خريدار برای جبران خسارات 
جانی مثل آسیب به جسم يا فوت اشخاص ثالث 
و مالی مثل خسارت های وارد شده به خودروها 
در تصادفات که به اشــخاص ثالث وارد شــده. 
البته راننــده مقصر هم در صورتی کــه از بیمه 
مخصوص راننده اســتفاده کند، امکان استفاده 

از مزايای بیمه حوادث راننده را دارد. بد نیســت 
که بدانید، بیمه حوادث راننــده، تنها زيان های 
جانی را پوشش می دهد و مســئولیتی در قبال 
زيان های مالــی راننده مقصر ندارد. خســارت  
مالی شــامل خســارت   هايی مانند خسارت به 
خودروی فــرد ثالث و ... می شــود. در واقع، فرد 
خسارت ديده می تواند از بیمه شخص ثالث فرد 
مقصر اســتفاده کرده و هزينه خسارت خود را از 
بیمه گر دريافت کند. خسارت های جانی شامل 
شکســتگی، نقص عضو، از کار افتادگی جزئی يا 
کلی، ديه فوت و هزينه معالجه اشــخاص ثالث 
در اثر حوادث می شــوند. همچنیــن در صورت 
فوت، ديه کامل به خانواده  متوفی تعلق می گیرد. 
حق بیمه شــخص ثالث توســط بیمه مرکزی و 
بر اســاس دو عامل تعیین می شــود. اولی نرخ 
ديه کامل انســان در ماه حــرام و دومی تعداد 
سیلندرهای خودرو. هزينه بیمه پايه امسال برای 
خودروهای کمتر از چهار سیلندر چهار میلیون 
و 129هزار تومان، چهار ســیلندر، حداقل پنج 
میلیون و 747هــزار و 800تومان و بالای چهار 
سیلندر حداقل شش میلیون و 433هزار تومان. 
هزينه پايه برای بیمه شخص ثالث خودروهايی 

چون پیکان و پرايد و ســمند چهــار میلیون و 
686هزار و 900تومان تعیین شــده اســت. در 
موتورسیکلت ها، حق بیمه براساس حجم موتور 
خودرو تعیین می شود. موتورسیکلت های کمتر 
از 250سی ســی، 250 تا 450سی سی و بالای 
450سی ســی هر کدام حق بیمه شخص ثا  لث 
متفاوتی دارند. میزان حداقل پوشش مالی بیمه 
ثالث هر ساله براســاس 5/2درصد ديه ماه های 
حرام در سال جاری محاسبه می گردد. در سال 
1403، میزان حداقل پوشــش مالی بیمه ثالث 
40میلیــون تومان و حداکثر پوشــش مالی آن 
برابر با 800میلیون تومان اســت. مسئله ای که 
بايد بدانید، اين اســت که خودروهايی با میزان 
تردد بالا مانند انواع تاکسی يا خودروهای آموزش 
رانندگی که احتمال زيادی برای خطای راننده 
وجود دارد و خودروهايــی با کاربری آمبولانس، 
بارکش، خودروهای سازمانی، کامیون، تراکتور، 
آتش نشانی، کاربری صنعتی و ...، دارای حق بیمه 

بیشتری خواهند بود.
    بيمه بدنه

خودرويی که تحت پوشش بیمه بدنه قرار گرفته  
باشد، در صورت تصادفات جاده ای هزينه تعمیر 

بخشی از آن به عنوان فرانشیز به عهده بیمه گزار 
است و مابقی آن توسط شرکت بیمه ای مورد نظر 
جبران می شود. پوشــش های بیمه بدنه، به دو 
دسته اصلی و فرعی تقسیم می شوند. پوشش های 
اصلی در هر بیمه ای وجود دارند؛ اما برای اضافه 
کردن بیمه فرعی، بیمه گزار بايد مبلغ بیشتری 
پرداخت کند. پوشــش های اصلی شــامل بیمه 
آتش سوزی، سرقت، خســارات وارد به لاستیک 
و باتری و پوشــش جبران حداکثر تا 50درصد 
قیمت نو، خســارات وارد ناشی در هنگام بکسل 
کردن وســیله نقلیه آســیب ديده و وارد شدن 
خســارت بر اثر حادثه رانندگی اســت. پوشش 
اضافی در صورتی که شما نیاز به آن داشته باشید 
می تواند به بیمه نامه اضافه شود که شامل مواردی 
چون ســرقت درجا، شکستن شیشــه، حوادث 
طبیعی، پاشیدن اسید، پوشش نوسان قیمت و 
حذف فرانشیز می شود. برای اينکه بدانید جهت 
خريد بیمه بدنه، بايد چقدر پرداخت کنید، بهتر 
است از مواردی که تعیین کننده مبلغ هستند، 
خبر داشته باشــید. اين موارد شامل مشخصات 
خودرو از جمله نوع، کاربری، سال ساخت و ارزش 
روز و پوشــش های اضافی انتخاب شــده است. 

خودروهايی که مدل آنها پايین اســت و بیش از 
20سال از ساخت آنها می  گذرد را نمی توان بیمه 
بدنه کرد. البته بــرای خودروهای پرايد و پیکان 
اين عدد 15سال است. يکی از پوشش هايی اضافه 
برای بیمه گزاران، پوشــش افت قیمت خودرو 
است. برخی از شرکت های بیمه برای خودروهای 
زير هفت سال ساخت، خســارت افت قیمت را 
محاســبه می کنند. البته اين پوشــش در زمره 
پوشش های اضافی است. اگر از بیمه بدنه استفاده 
کرده و مدت يک ســال از آن اســتفاده نکرده 
باشید، ســال بعد می توانید بیمه را با 25درصد 
بخريد. در صورتی که دو ســال بیمه را استفاده 
نکرده باشید، تخفیف 35درصد و اگر سه سال از 
بیمه استفاده نکرده باشید، 45درصد از مبلغ کم 
خواهد شد. همچنین در صورتی که چهار سال را 
بدون تصادف طی کرده باشید، 60درصد از مبلغ 
پرداختی شما کاسته خواهد شد. برای دريافت 
بیمه بدنه کلی بايد بدانید که اگر ماشــین شما 
60روز قبل دزديده شده و پیدا نشود، می توانید 
از بیمه بدنه استفاده کنید. مورد بعدی مربوط به 
وقتی است که هزينه تعمیر و تعويض بخش های 
آســیب ديده ماشــین بیش از 75درصد ارزش 

قیمت روز خودرو باشد. اگر خســارت وارده به 
خودرو زير 75درصد ارزش قیمت روز ماشــین 

باشد، به آن خسارت جزئی می گويند.
   بيمه ساختمان

بیمه مربوط به خانه و ساختمان شامل بیمه هايی 
می شــود که شــما را در مقابــل حوادثی چون 
آتش سوزی و زلزله و سرقت محافظت می کند. از 
آنجايی که حوادثی چون آتش سوزی و زلزله، در 
ايران نسبتا زياد رخ می دهند و سرقت از منازل 
هم جزو حوادثی است که در سراسر جهان اتفاق 
می افتد، استفاده از اين نوع بیمه ها می تواند شما 
را از ضررهای هنگفتی که می تواند بر زندگی تان 

وارد شود، حفظ کند.
    بيمه آتش سوزی

بیمه آتش ســوزی به طور کلی خود ساختمان و 
کالاها و لوازم موجــود در آن را در مقابل خطر 
آتش سوزی و انفجار و صاعقه بیمه می کند. اين 
بیمه  نامه همچنین جبران هزينه های پیشگیری 
از توسعه آتش را هم شــامل می شود. اين نوع از 
بیمه منازل مسکونی، شاخه های فرعی هم دارد 
که شــما با پرداخت حق بیمه آن ها می توانید از 
خدمات بیمه بهره ببريد. اين شــاخه های فرعی 

از اين نوع بیمه ســاختمان و منازل مســکونی 
شــامل زلزله، ســیل، طوفان، تندباد، ســقوط 
بهمن، سرقت، سقوط هواپیما، طغیان آب دريا 
و رودخانه، ترکیدگی لولــه آب، تندباد، گردباد، 
نشســت و رانش زمین، شکست شیشه، سقوط 
بالگرد يا قطعات آن، برخورد اجســام خارجی، 
هزينه پاک ســازی و جمع آوری ضايعات ناشی 
از خطرات مشمول بیمه، خرابی در اثر ضايعات 
ناشــی از آب باران و برف و ... می شــود. عوامل 
متنوعی در تعیین میزان مبلغ بیمه آتش سوزی 
نقش دارند. اين موارد شامل نوع سازه ساختمانی، 
متراژ ملک، هزينه ســاخت هر ملــک بنا، عمر 
بنا، سیستم برق کشــی، جنس مصالح و تعداد 
طبقات می شود. هرچه سازه قديمی تر و ريسک 
بروز حادثه در آن بیشــتر باشــد، قیمت بیمه 
آتش سوزی بیشتر می شود. همچنین سازه های 
آجری، سازه های گلی و سنتی، به دلیل مقاومت 
کمتری که در مقايسه با سازه های بتنی و فلزی 
دارند، حق بیمه بالاتری دارند. هر چه متراژ ملک 
بیشتر باشد، خطر بروز آتش ســوزی نیز بیشتر 
می شــود و با توجه به اين موضــوع قیمت بیمه 
آتش سوزی افزايش پیدا می کند. توجه به اين که 
ملک شــما در کدام ناحیه از شــهر واقع شده و 
هزينه ساخت هر متر از آن چقدر است، در تعیین 
نرخ بیمه آتش ســوزی تاثیرگذار اســت. قیمت 
اثاثیه منزل نیز در تعیین نرخ بیمه آتش سوزی 
تاثیر مستقیمی دارند و هرچه ارزش اثاثیه بیشتر 
باشد قیمت بیمه آتش سوزی نیز بیشتر می شود. 
در بیمه آتش سوزی امکان بیمه کردن اثاثیه به 
تنهايی نیز وجــود دارد. بنابراين در زمان خريد 
بیمه آتش سوزی قیمت اثاثیه و لوازم موجود در 
ملک بیمه شده را به درســتی وارد کنید. پس از 
آتش سوزی شــما پنج روز فرصت داريد شرکت 
بیمه را در جريــات حادثه قرار دهید. ســپس، 
اسناد و مدارک لازم مانند گزارش آتش نشانی، 
لیست اموال خسارت ديده و ... را تهیه کنید و به 
شرکت بیمه ارائه دهید تا مورد ارزيابی قرار گیرد 
و روند پرداخت خســارت آغاز شــود. بیمه های 
آتش ســوزی، صرفا خســارت های مالی شما را 
پرداخت خواهند کرد. به طور کلی اگر ســرمايه 
شما بیشتر از 100میلیون تومان بوده و بیمه شما 
پوشش های سرقت، ترکیدگی لوله آب و شکست 
شیشه را داشته باشد، برای صدور بیمه نامه نیاز به 

بازديد از محل داريد.
   بيمه سيل

بیمه ســیل يکی از پوشــش های فرعــی بیمه 
آتش سوزی اســت. در هیچ يک از شرکت های 
بیمه، اين بیمه نامه به صورت مستقل به فروش 
نمی رسد. به هرحال اگر شما در منطقه ای زندگی 

می کنید که سیل ممکن است به زندگیتان بزند، 
خسارت های ناشی از سیل های زيرزمینی و جزر 
و مد، جزو مواردی نیستند كه بیمه سیل آنها را 
پوشش مي دهد. همچنین زيان و خسارت های 
ناشــی از رانش يا لغزيدن طبقات زمین، جبران 
خسارت های ناشی از يخ زدگی لوله ها و آب روها 
پرداخــت نخواهد شــد. مبلغ حق بیمه ســیل 
براساس سازه بنا، ارزش ساختمان، اثاثیه و اموال 
موجود در ساختمان تعیین می شود. 10درصد 
از هر خسارت در بیمه ســیل به عنوان فرانشیز 

تعیین شده است.
    بيمه سرقت

حفظ امنیت منزل و خانه های مســکونی يکی 
از مهمترين مواردی اســت که خانواده ها به آن 
اهمیت می دهند. بــا توجه بــه افزايش میزان 
سرقت در ســال های اخیر و همچنین افزايش 
قیمت و ارزش اثاثیه منزل، افراد به يک پشتوانه 
مالی برای جبران خســارات ناشی از سرقت نیاز 
دارند. بیمه ســرقت منزل، بهترين گزينه برای 
کاهش خسارات مالی ناشــی از سرقت است. با 
توجه به شرايط بیمه نامه و لیست اموالی که در 
بیمه نامه تحت پوشش قرار گرفته اند، در صورت 
ســرقت يا دزدی، پرونده تشکیل می شود و بعد 
از بررســی های مربوطه میزان خسارت سرقت 
از منزل توسط کارشــناس بیمه تايید می شود. 
سپس بیمه گر با توجه به سقف تعهدات بیمه نامه 
خسارت اموال را به بیمه گزار پرداخت می کند. اگر 
در زمان ورود و خروج در حین سرقت، سارق به 
قسمتی از منزل آسیب وارد کند، بیمه خسارات 
را به اندازه ارزش اشیا تا سقف تعهدات پرداخت 
می کند. هنگام دريافت خســارت سرقت خانه و 
مغازه بايد مدارکی را به شرکت بیمه خود تحويل 
دهید. اين موارد شامل گزارش نیروی انتظامی 
در تايید وقوع سرقت، ارائه اصل بیمه نامه شرکت 
بیمه، بررسی خســارت و محاســبه مبلغ قابل 
پرداخت خسارت و گزارش کتبی مبنی بر سرقت 
و نحوه انجام ســرقت می شــود. همچنین شما 
بايد منتظر کارشناسی باشــید که برای بررسی 
میزان خسارت به منزل شما مراجعه می کند. در 
بیمه نامه های سرقت، استثنائاتی وجود دارد که 
برای تحت پوشش قرار دادن اين موارد، بیمه گزار 
بايد با بیمه گر توافق کرده و حق بیمه بیشــتری 
را پرداخت کند. برای مثال خســارات وارد شده 
به وجه نقد، ارز های خارجی، سفته و انواع اوراق 
بهادر، خســارات ناشــی از جنگ، سرقت های 
عمدی، خسارت وارد شــده به طلا، جواهرات و 
اشیای عتیقه و خساراتی که به تابلوهای نقاشی و 
آثار هنری و تابلوفرش ها وارد می شوند، جزو اين 

موارد به حساب می آيند.

راهنمای نجات از 
حادثه های بی خبر

انواع بیمه خودرو و ساختمان کدامند و چه کمکی 
به ما می کنند؟

گروه بازار| بیمه، تضمین کننده آن است که شــما در هنگام وقوع حوادث غیرمترقبه، دچار 
ضررهای مالی هنگفت نشوید. تصور کنید بدون داشتن بیمه در دام یک تصادف رانندگی بیفتید 
که هم ماشین خودتان دچار صدمه شود و هم ناچار شوید خسارت ماشین مقابل را پرداخت 
کنید. این وضعیت ممکن است شما را با بحران مالی روبه رو کند. همچنین ممکن است خانه ای 
که در آن ساکن هستید دچار آتش سوزی یا سرقت شود و خدایی نکرده اموال شما از دست 
برود. در مواردي به این شكل، بیمه آماده کمک خواهد بود تا بخش عمده ای از بار خسارات را از 
دوشتان کم کند. برای خودرو، بیمه شخص ثالث اجباری است. اما معمولا به افراد توصیه می شود 
که از بیمه بدنه هم استفاده کنند تا در مقابل حوادث رانندگی، سرقت و ... آسیب کمتری ببینند.

حراج شمش طلا امروز برگزار می شو
پنجاه و هفتمين حراج شمش طلای مرکز مبادله 

ايران امروز برگزار می شود. متقاضيان خريد شمش 
طلای مرکز مبادله ايران می توانند با واريز مبلغ سه 
ميليارد و پانصد ميليون ريال )۳۵۰ميليون تومان( 
به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا 
در پنجاه وهفتمين حراج اين مرکز شرکت کنند. 
اين حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات 
طلای مرکز مبادله ايران برگزار خواهد شد. در 

۵۶حراج شمش طلای مرکز مبادله ايران، ۱۰هزار و 
۶۸۴کيلوگرم شمش مورد دادو ستد قرار گرفته است.

 قيمت آب برای بدمصرف ها گران شد
تعرفه های آب از ابتدای مهرماه دچار تغيير شد و براساس آن، آب بهای 

مشترکان پرمصرف رشدی ۱۰ تا ۵۵درصدی داشته است، اما برای بيش 
از نيمی از مشترکان که مطابق يا زير الگو مصرف می کنند، هيچ تغيير 

تعرفه ای اعمال نشده است. بررسی ها نشان می دهد که در مصوبه جديد، 
به منظور تشويق مشترکان به رعايت الگوی مصرف آب، در تعرفه آب 

مشترکين با مصرف زيرالگو و يا مطابق الگو هيچگونه افزايش قيمتی اعمال 
نشده است؛ همچنين در شرايطی که ۴۸درصد خانوارِ بد مصرف ۷۰درصد 
آب شرب کشور را به صورت بی رويه مصرف می کنند، افزايش پلکانی نرخ 
آب بها فقط برای مصارف بالاتر از الگوی مصرف اعمال شده است تا از اين 

طريق بتوان به تغيير در رفتار مصرف اين دسته از مشترکان اميدوار بود.

 تداوم روند منفی بورس
روند منفی معاملات در روز دوشنبه ۱۶مهرماه ادامه داشت 

تا روزهای قرمز بازار سرمايه به 9روز متوالی برسد. شاخص 
کل بورس روز گذشته با کاهش هفت هزار و ۷۶۷واحد به 

رقم دو ميليون و 9۳هزار واحد رسيد. شاخص هم وزن نيز با 
افت هزار و ۶۳۱واحد به رقم ۶9۷هزار و ۲۳واحد رسيد. 

ارزش کل معاملات ديروز بازار ۲۵۶ميليارد و ۶9۸ميليون 
تومان بود که از اين مبلغ سه هزار و ۱۰۷ميليارد تومان آن 
مربوط به معاملات خرد سهام و حق تقدم بوده است. روز 

شانزدهم مهر ۱۴۰۳، شاخص فرابورس ايران نيز ۵۶واحد 
کاهش داشت و به ۲۲هزار و ۱۵واحد رسيد.
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در 755 بيست  و يکمين حراج سکه

بيست و يکمين جلسه حراج سکه طلا، فردا چهارشنبه ۱۸مهرماه 
از طريق سامانه معاملات مرکز مبادله طلا و ارز برگزار می شود. 
دارايی موضوع حراج، تمام سکه، نيم سکه و ربع سکه بهار آزادی 
ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون بسته بندی است. زمان 

واريز وجه از ساعت هشت صبح امروز شروع مي شوذد و در 
ساعت ۲۳ به پايان می رسد. کليه اشخاص حقيقی با تابعيت 

ايرانی بالای ۱۸سال تمام شمسی می توانند در اين حراج شرکت 
کنند و حداکثر حجم سفارش و خريد برای هر متقاضی، مجموعا 

پنج قطعه سکه است. متقاضيان در هر سفارش خود از انواع 
سکه، تنها می توانند يک سفارش فعال داشته باشند.

 ولی الله جعفری، مدير نظارت بر ناشران 
ســازمان بورس و اوراق بهادار در گفت وگو 
با خبرنگاران جوان درباره آخرين جزئیات 
واريز ســود ســهام عدالت گفت: »الباقی 
سود سهام عدالت از ســوی شرکت صنايع 
پتروشیمی خلیج فارس تسويه شده است و 
فقط شرکت مپنا برای عملکرد سال 1401 
حدود 500میلیارد تومــان بدهی دارد که 

تاکنون پرداخت نشده است.
 در مجموع تاکنون برای واريز مرحله سوم و 
تسويه سود سهام عدالت 24/5هزار میلیارد 
تومان پول واريز شــده اســت که اگر مبلغ 
باقی مانده هم بــه آن اضافه شــود، حدود 
25هزار میلیارد تومان ســود مرحله سوم و 

تسويه سهام عدالت خواهد بود.«
 او در پاسخ به اين پرســش که بناست اين 
سود واريز شود يا بايد همچنان منتظر مپنا 
بود؟ گفت: »در اين خصوص، شــورای عالی 
بورس تصمیم گیری می کند.« شرکت مپنا 
هم در واکنش به اين مطلب در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: »طی مکاتبات متعدد با مبادی 
ذی ربط آمادگی خود را برای تسويه بدهی 
500میلیارد تومانی ســود ســهام عدالت 
از محــل مطالبات، ســهام يــا دارايی های 
غیرنقدی اعلام کرده ايم؛ با اين حال تاکنون 

پاسخ مثبتی دريافت نشده است.«
 چهارشــنبه، چهارم مهرماه نیز مذاکره با 
دبیر کارگروه عدالت پیشــنهادی براساس 
مصوبه هیات مديره مپنا اعلام و مقرر شــد 
در صورت تايید، مپنا طی اقســاط منطقی 
براســاس وصول مطالبــات از کارفرمايان 
دولتی، مبلغ بدهی 500میلیارد تومانی خود 
را تسويه کند. اما سوالی که مطرح می شود 
اين اســت که با متخلفان واريز سود سهام 
عدالت برخورد خواهد شد؟ ولی الله جعفری، 
مدير نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار به اين سوال پاسخ داد: »سازمان بورس 
همچنان پیگیر برخورد بــا متخلفان واريز 

سود سهام عدالت است؛ برای تعدادی از اين 
شــرکت ها رای، صادر و به آنها ابلاغ شده و 
برای الباقی شرکت ها هم رای آنها در اسرع 

وقت بناست ابلاغ شود.«

 معاون و سخنگوی سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور درباره آخرين وضعیت اجرای 
قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 
غیرمنقول گفت: »قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات امــوال غیرمنقول از تاريخ ســوم 
تیرماه امســال، لازم الاجرا شــده است؛ به 
عنوان مثال برای الزامی شــدن نقل وانتقال 
کلیه اموال غیرمنقــول اعم از عین يا منافع 
بیش از دو ســال، هرگونه نقل وانتقال بايد 
به صورت رســمی و در دفاتر اسناد رسمی 
ثبت شود؛ در غیر اين صورت، ادله و دعاوی 
مربوط به اين گونه اعمال حقوقی نزد مراجع 
قضايی، قابل استماع نیســت و فاقد اعتبار 
است. طبق قانون همه استعلام های بر خط 

هم بايد در پروسه معاملات بايد انجام شود.
 شــخصی به راحتــی مالی را بــه چند نفر 
می فروشد در حالی که در انتقال رسمی، شما 
فقط يک بار مجاز به فروش اين مال هستید. 
زمانی که به دفاتر اسناد رسمی برای انتقال 
مالکیت مراجعه می کنید، اولین موضوعی 
که استعلام می شود، مالکیت است.« صفدر 
کشاورز در ادامه توضیح داد: »در رهن بودن 
ملک و شناســايی وضعیت مالــک از ديگر 
استعلامات دفاتر برای انتقال است. زمانی که 
انتقال مالکیت انجام می شود در همان زمان 
به صورت برخط مالکیت در ســامانه جامع 
املاک تغییر می کند؛ يعنی يک ساعت بعد از 
انتقال ديگر سیستم پاسخگوی شما نیست. 
به همین دلیل انتقال با اســناد عادی و غیر 

رسمی شیوه مطلوب کلاهبرداران است.«

 حمیدرضا سهرابی، معاون مسکن شهری 
بنیاد مســکن اعلام کرد: »25هــزار واحد 

مسکن شهری در شهر های زير 25هزار نفر 
جمعیت وارد مرحله اجرايی شده که 11هزار 
واحد به مرحله فنداســیون و ســفت کاری 
رســیده اســت. تاکنون از اين تعداد برای 
13هزار متقاضی در پروژه های مختلف واحد 
اختصاص يافته اســت و در يک تفاهم نامه 
ديگر هم که با بهزيســتی منعقد شد، مقرر 
شــد که 11هزار واحد ديگر در بخش های 
مختلــف به مرحله ســاخت برســد که در 
مجموع 25هــزار واحد به مرحله ســاخت 

رسیده است.«

 ســخنگوی هواپیمايی کشور اعلام کرد: 
»تعداد پرواز هــای حج عمــره همزمان با 
افزايش تعداد متقاضیان از دو پرواز به چهار 

پرواز افزايش می يابد.« 
حســام قربانعلــی با بیــان اينکــه طبق 
برنامه ريــزی انجام شــده از امــروز تعداد 
پروازهای عمره دوبرابر می شــود، توضیح 
داد: »از 27شهريورماه تا 17مهر روزانه، دو 
پرواز برای زائران حج عمــره در نظر گرفته 
شده بود که همزمان با برنامه ريزی صورت 
گرفته تعداد پروازها افزايش خواهد يافت؛ 
همچنین از چهار پرواز در نظر گرفته شده 
برای زائران حج عمره، دو پرواز به مدينه و دو 
پرواز به جده خواهد بود و همزمان با افزايش 
پرواز تعداد اعزام زائران هم بیشتر می شود. 
طبق گفته قربانعلی، تاکنــون 12هزار زائر 
از 16ايستگاه فرودگاهی به سرزمین وحی 
اعزام شــده که طبــق برنامه ريزی صورت 
گرفته به طور قطع اين میزان بیشــتر هم 

خواهد شد.«

طبق اعلام وزارت راه وشهرسازی حدود 
بیش از دو میلیون متقاضــی برای دريافت 
تسهیلات وديعه مســکن ثبت نام کرده اند 
که از اين تعداد، فقط 600هزار نفر موفق به 

دريافت تسهیلات شده اند.

  نبضبازار

   از ابهام درباره واریز سود سهام عدالت تا صف بلند وام ودیعه مسکن



تغذيه
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3883  سه شنبه  17 مهر  1403

 شاید کارتن به جای پلاستیک
 انتخاب  خوبی نباشد

 گذاشتن غذاها در جعبه های کاغذی واقعا 
بهتر است؟

یک مطالعه جدید هشدار می دهد غذا هایی که در 
بسته بندی، سینی های مقوایی یا در ظروف کاغذی 

فروخته می شوند، ممکن است حاوی یکی از نزدیک 
به ۲۰۰ ماده شیمیایی مرتبط با سرطان سینه باشند.

محققان گزارش دادند که مواد موجود در بسته بندی 
مواد غذایی که معمولًا مورد استفاده قرار می گیرند 
حاوی ۱۸۹ ماده شیمیایی هستند که به طور بالقوه 

می توانند باعث سرطان سینه شوند.به گزارش مهر، 
به گفته محققان، این مواد شیمیایی خطرناک- از 

جمله PFAS، بیسفنول ها و فتالات ها- می توانند از 
بسته بندی به مواد غذایی منتقل شوند و در نتیجه 

توسط فرد بلعیده می شوند.محقق ارشد »جین 
مونکه«، مدیر عامل انجمن بسته بندی مواد غذایی، 
گفت: »این مطالعه مهم است، زیرا نشان می دهد که 

فرصت بزرگی برای جلوگیری از قرار گرفتن انسان در 
معرض مواد شیمیایی مرتبط با سرطان سینه وجود 
دارد. پتانسیل پیشگیری از سرطان با کاهش مواد 
شیمیایی خطرناک در زندگی روزمره مورد بررسی 
قرار نگرفته و مستحق توجه بیشتر است.«انجمن 

بسته بندی مواد غذایی یک پایگاه داده جامع از 
مواد شیمیایی موجود در بسته بندی مواد غذایی را 

بر اساس اطلاعات جمع آوری شده از هزاران مطالعه 
علمی منتشر شده گردآوری کرده است. با استفاده 

از پایگاه داده، محققان ۱۴۳ ماده شیمیایی مورد 
استفاده در بسته بندی های پلاستیکی را شناسایی 
کردند که با سرطان سینه مرتبط هستند و ۸۹ ماده 

در کاغذ یا مقوا یافت شدند.به گفته محققان، شواهد 
محکمی وجود دارد که نشان می دهد انسان ها به 
طور مرتب در معرض حداقل ۷۶ مورد از آن مواد 

شیمیایی سرطان زا از طریق رژیم غذایی قرار 
می گیرند.محققان خاطرنشان کردند که حدود ۴۰ 
مورد از ۷۶ ماده شیمیایی مهم سرطان زا در حال 

حاضر توسط تنظیم کننده های مختلف بین المللی 
به نوعی ماده خطرناک طبقه بندی شده اند، اما هنوز 

در بسته بندی مواد غذایی یافت می شوند.به گفته 
محققان، این نشان می دهد که قوانین موجود برای 

محافظت از سلامت انسان کافی نیست.
این مطالعه در پی گزارش دیگری منتشر شده 

توسط همین گروه در هفته گذشته است که نشان 
می دهد بیش از ۳۶۰۰ ماده شیمیایی در طی فرآیند 

بسته بندی به مواد غذایی نفوذ می کند.بر اساس 
گزارش منتشر شده، از این تعداد، ۷۹ ماده شیمیایی 
عامل سرطان، جهش ژنتیکی و مشکلات غدد درون 

ریز و تولید مثل هستند.
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با فرا رســیدن فصل های پايیز و زمســتان، بدن 
در معرض ســرما و انواع ويروس ها و عفونت های 
مختلف قرار می گیرد که برای مقابله با بیماری هايی 
همچون سرماخوردگی و آنفلوآنزا، داشتن سیستم 

ايمنی قوی اهمیت بسیاری دارد.
به گزارش بهداشــت نیوز،يکی از مهم ترين عوامل 
تقويت سیستم ايمنی، تغذيه مناسب است، مصرف 
غذا هايی که سرشــار از ويتامین هــا، مواد معدنی 
و آنتی اکسیدان ها هســتند به تقويت بدن کمک 
می کند. پزشــک متخصص تغذيه درباره اين مهم 
گفت: با شروع فصل پايیز بايد به فکر تقويت سیستم 
ايمنی خود باشید، زيرا سرماخوردگی، آنفلوآنزا و 

بعضی از ســويه های کرونا ممکن است در اين 
فصل سلامتی شما را با چالش مواجه کنند.

او گفت: برای تقويت سیستم ايمنی از هر پنج 
گروە مادە غذايی يعنی در کنــار نان و غلات، 
پروتئین، شیر و لبنیات، میوەها، سبزيجات و 
مصرف آب کافی بايد استفادە شود.در فصل های 
سرد که ممکن است بدن به ويتامین ها و مواد 
معدنی بیشــتری نیاز داشته باشــد، مصرف 
مکمل ها می تواند مفید باشــد، اما اگر بتوانیم 
تمام موارد مــورد نیاز بــدن و ويتامین ها را از 

طريق رژيم غذايی کســب کنیــم، ديگر نیازی به 
استفادە از مکمل ها نیست. طبق گفته اين پزشک 
متخصص تغذيه، افرادی كه دچار ســوءتغذيه يا 
کمبود ويتامین هســتند، می توانند در کنار رژيم 

غذايی از يکسری مکمل ها استفادە کنند.
همچنین  افرادی كــه به وفور از قرص جوشــان 
استفادە می کنند، آگاە باشــند كه مصرف مداوم 
ويتامین بخصــوص ويتامین C بصــورت قرص 
جوشان در طولانی مدت اگر مايعات کافی همراە 
آن مصرف نشود، می تواند باعث ايجاد سنگ های 

کلسیمی و اگزالاتی در کلیه شوند.
اين پزشــک متخصص ادامه داد: يکی از بهترين 

راه ها بــرای تقويــت سیســتم ايمنــی و مقابله 
با بیماری هــای فصلی، مصرف میوه هــای تازه و 
پرخاصیت پايیزی است، میوه های پايیزی به دلیل 
دارا بودن ويتامین ها و مواد معدنی فراوان، می توانند 
سیســتم ايمنی بدن را تقويت و از شــما در برابر 
سرماخوردگی، آنفلوآنزا و ساير بیماری ها محافظت 
کنند. او گفت: استفادە از میوە های پايیزی همچون 
پرتقال، کیوی، نارنگی و … در روز به اندازە ۲ واحد 
می تواند نیاز بدن به ويتامین C را مرتفع کند. برای 
تقويت سیستم ايمنی خود به ويژە در فصل پايیز از 
مصرف شیر و لبنیات به ويژە پنیر، گروە گوشت ها 
و تخم مرغ، مصرف میوە ها و مرکبات و مصرف آب 
به مقدار کافی و مورد نیاز هرگز غافل نشــويد. 
همچنین نوشــیدن آب کافی، به خصوص در 
هوای خشک و سرد، به حفظ سلامت سیستم 
ايمنی کمــک می کند و نبايــد از مصرف آب 
روزانه غافل شــد. وی در خصــوص مقدار آب 
موردنیاز بدن در گروە های ســنی عنوان کرد: 
مقدار نیاز و مصرف روزانــه آب در گروە های 
سنی و براساس وزن متفاوت است، اما به طور 
معمول در کودکان حــدود ۲ الی ٤ لیوان و در 

بزرگسالان حدود ٦ الی 10 لیوان است.

گريپ فروت اگرچه میوه خیلی محبوبی برای همه نیست 
اما يکی از میوه های زمستانی اســت که نه تنها طرفداران 
خود را دارد؛ بلکه در روزهای سرد که خطر سرماخوردگی 
بیشتر می شود، طرفداران بیشتری هم پیدا می کند؛ چرا 
که اين میوه سرشار از ويتامین سی است اما گريپ فروت 
در عین حال يکــی از خوراکی هايی اســت که تداخلات 

دارويی جدی ايجاد می کند.
محمد هاشمی، دبیر انجمن علمی پیشــگیری و درمان 
چاقی با اشاره به اينکه آنزيمی به نام »سیتوکروم پی 4۵0« 
در داخل روده های ما وجود دارد و متابولیســم داروهای 
زيادی توسط آن انجام می شــود، می گويد: »ماده ای در 
ترکیب گريپ فروت وجود دارد کــه می تواند اين آنزيم را 
مهار کند و باعث شود سطح خونی بعضی داروها افزايش 
پیدا کند و عوارض و مســمومیت هايی را به دنبال داشته 

باشد.«
او ادامه می دهد: »داروهای زيادی از جمله استاتین ها برای 
کنترل چربی خون، داروهای کنترل فشار خون، برخی از 
مســکن ها، آنتی بیوتیک ها و داروهای اعصاب گروه های 
مختلف دارويی هستند که تحت تاثیر مصرف گريپ فروت، 
غلظت خونی آنها افزايش می يابد. پس توصیه می شــود 
کســانی که به طور دائم دارو مصرف می کننــد، درمورد 

مصرف گريپ فروت با پزشک  خود مشورت کنند.«

در واقع ماجــرا از اين قرار اســت کــه آب گريپ فروت 
فعالیــت آنزيم های ســیتوکروم p4۵0 را که مســئول 
شکســتن بســیاری از داروها و ســموم در بدن اســت، 
کاهــش می دهد. گريپ فروت شــامل ترکیباتــی به نام 
 CYP3A4 است که آنزيم های furanocoumarins
را مســدود می کند. وقتی که گريپ فروت يا آب اين میوه 
مصرف می شــود، باعث کاهش توانايی ايــن آنزيم برای 
شکستن دارو جهت دفع می شــود. غلظت دارو در خون 
ممکن است، افزايش يابد و در نتیجه، منجر به بدتر شدن 
عوارض جانبی يا عوارض جانبی جديد شود. اين میوه مواد 
شیمیايی در خود دارد که هنگام آزادسازی شدن در بدن 
می تواند فعالیت نوعی آنزيم را کاهــش دهد که کار اين 
آنزيم از بین بردن مواد اضافی باقی مانده از داروهاست. اگر 
اين آنزيم نباشــد، دارو و بقايای آن بیش از اندازه در بدن 

می مانند و ممکن است برای بدن عوارض داشته باشند.
اوردوز يکی از شديدترين عوارضی ست که بدن می تواند با 
آن مواجه شود و خوردن يک لیوان آب گريپ فروت میتواند 
اثر انزيمی را کاملا از بین ببــرد و بدن را در معرض اوردوز 
قرار دهد. واکنش گريپ فروت و دارو در شديدترين حالت، 
موقعیتی به نام تورســید دو پوينتز ايجاد می کند، حالتی 
که می تواند باعث ايست قلبی و مرگ شود. اين حالت در 
ترکیب گريپ فروت و داروهای ضدسرطان به وجود می آيد.

دشمنی گریپ فروت با برخی از داروهاقرص جوشان به جای میوه؟ 

دکتر سرمست اهل تعامل و معتقد به مشورت است؛
نوین: به عنوان مشاور در کنار استاندار آذربایجان شرقی هستیم

هفت صبح - لیلا پاشایی: رئیس 
مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی 
گفت: گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی نشان می دهد که استان 
گرفته  قرار  گذاری  سرمایه  رتبه ۲۶  در 
و  تکریم  مراسم  در  نوین  علیرضا  است. 
معارفه استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر لزوم کاهش بروکراسی و تشریفات 
اداری در مسیر سرمایه گذاری ها، اظهار کرد: گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی نشان می دهد که استان در رتبه ۲۶ سرمایه گذاری قرار دارد که 
عدم حمایت مسئولان، بروکراسی زاید و بدبینی به سرمایه گذاری، ضعف همکاری 
کارشناسان، اذیت ها، بدعهدی مسئولان و کارشناسان مربوط به طرح ها از عوامل 
فراری دادن سرمایه گذاران است. وی افزود: مدیران قوی در قامت استان همچون 
شهید بهروز پورشریفی ها باید برای استان انتخاب شوند تا برای تسهیل تصمیمات 
و احقاق حقوق استان تلاش کنند و به جای مشکل محوری به فرصت محوری 
در سیستم تصمیم گیری تغییر مسیر بدهند. وی با بیان اینکه کارگروهی برای 
تسهیل و رفع مشکلات گمرکی، ناترازی بانکی و مالیاتی، زیست محیطی و انرژی 
و سایر عقب ماندگی های استان باید تشکیل شود، گفت: گاهی شرمنده تلاش هایی 
هستم که در استان به شکل ناقص انجام شده است.  وی، ترمینال دوم فرودگاه 
تبریز که سال ۱۳۹۰ کلنگ زنی و در حد فونداسیون مانده است، بیمارستان هزار 
و ۵۰۰ تختخوابی تامین اجتماعی که ۱۲ سال پیش همزمان با شیراز آغاز شده 
ولی همچنان به دنبال زمین مناسب برای آن هستیم و پروژه تبریز - ارومیه را 
ازجمله طرح های ناقص استان عنوان و بر لزوم پیگیری مصوبات سفر دوم ریاست 
جمهوری به استان تاکید کرد. وی با بیان اینکه تعداد ۷۰ هزار پروژه نیمه تمام در 
کشور وجود دارد که با بودجه های ضعیف به جایی نمی رسند، ادامه داد: حدود ۹۶ 
درصد از بودجه های ما جاری و چهار درصد آن برای زیرساخت ها هزینه می شود 
پس تنها راه برای اتمام این پروژه ها اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی اعتماد به بخش 
خصوصی و حمایت از آن و در نهایت مولدسازی است. عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: از انتخاب استاندار بومی و آشنا به منطقه 
و به قول شهید آیت الله آل هاشم که گفته بودند اگر از نیروهای تهران دیده در 
استان استفاده شود در پویایی استان موفق می شوند، تشکر می کنیم. نوین افزود: 
دکتر بهرام سرمست علاوه بر اینکه تهران دیده هست، مسئولیت های مختلف از 
جمله استانداری قم را هم دیده اند که قطعا در فعالیت های مربوط به اداره استان 
موثر خواهد بود. وی با بیان اینکه آقای سرمست اهل تعامل و معتقد به مشورت 
بوده و ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عنوان مشاوران رایگان در کنارش 
خواهیم بود، گفت: تمامی مسئولان استانی با استاندار جدید آذربایجان شرقی 
همکاری خواهند کرد.  رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی افزود: شرایط 
خاص کنونی فرصت آزمون و خطا نبوده و باید تعارف های سیاسی و منافع جناحی 
را کنار گذاشت و بر اساس فرمایش ریاست جمهوری در مدار وفاق ملی با قدرت 
و روحیه جهادی برای خدمت به مردم استان تلاش کرد. وی به استاندار جدید 
پیشنهاداتی داد و افزود: باید از پیشران های اقتصادی استان چون صنعت فولاد، 
پتروشیمی و صنایع غذایی و فلزی و شرکت های دانش بنیان حمایت کرده و در 
راستای سیاست های توسعه ای مشارکت مردمی به بخش خصوصی اعتماد کرد. 
نوین ادامه داد: در سال جهش تولید با مشارکت مردمی با خون شهدای خدمت 
عهد و پیمان می بندیم تا استان را به جایگاه خود بازگردانیم که آذربایجان در 

روزهای نه چندان دور مهم ترین نقطه منطقه به شمار می رفت.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با صدور پیامی هفته 
نیروی انتظامی را گرامیداشت

اهواز - سید رحمان محمدی:  مجید منادی در پیامی هفته نیروی انتظامی 
را تبریک گفت.  در این پیام آمده است:  نیروی انتظامی در تاریخ پرافتخار نظام 
جمهوری اسلامی ایران، سمبل شجاعت، دلاوری و ایثارگری غیورمردانی است  
امنیت عمومی را فراهم ساخته اند. هفته نیروی انتظامی، فرصت مغتنمی است 
برای تجلیل از بزرگ مردان نیروی انتظامی است که خاضعانه  از امنیت نظام 
یاد و  اینجانب ضمن گرامیداشت  ایران حراست می کنند.  جمهوری اسلامی 
خاطره شهدای سرافراز نیروی انتظامی، فرا رسیدن هفته نیروی انتظامی را به 
همه فرماندهان و کارکنان شریف ناجا تبریک عرض نموده و از خدمات بی دریغ 

و دلسوزانه آن ها در برقراری نظم و امنیت کشور صمیمانه قدردانی می نمایم.

مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی اعلام کرد؛
آلودگی آب های زیرزمینی توسط ایستگاه راه آهن تبریز

پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
آب  آلودگی  از  شرقی  آذربایجان 
راه  ایستگاه  توسط  زیرزمینی  های 
آهن تبریز خبر داد. شهنام اشتری 
در نشست شورای پیشگیری از وقوع 
جرم استان با اعلام این خبر افزود: متاسفانه آلودگی آب های زیرزمینی توسط 
ایستگاه راه آهن تبریز از چند سال قبل آغاز شده و بارها با مدیران کل راه آهن 
منطقه آذربایجان در این خصوص مکاتبه شده اما تاکنون نتیجه ای حاصل نشده 
است. رییس کل دادگستری آذربایجان شرقی نیز در این نشست برای پاکسازی 
آلودگی آب های زیرزمینی محدوده راه آهن تبریز به مسوولان راه آهن منطقه 
آذربایجان ضرب الاجل تعیین کرد. موسی خلیل اللهی، بر ضرورت اجرای طرح 
پاکسازی منابع آبی زیرزمینی توسط راه آهن آذربایجان تاکید و اظهار کرد: در این 
رابطه شرکت راه آهن باید نسبت به ادامه اجرای پاک سازی منابع آبی زیرزمینی 
و سطحی اطراف راه آهن تبریز از آلودگی های نفتی تا یازدهم آبان ماه امسال 
اقدام کند. وی با اشاره به ارایه طرح مطالعاتی و پاکسازی منابع آبی زیرزمینی و 
سطحی اطراف راه آهن تبریز توسط گروه هیدروژئولوژی دانشگاه تبریز، افزود: 
وجود آلودگی های وسیع در آب های زیرزمینی این منطقه اثبات شده است و 
باید مدیران راه آهن با نظارت اداره کل محیط زیست آذربایجان شرقی با فوریت 
برای اجرای این طرح وارد عمل شود. خلیل اللهی ادامه داد: باید توجه داشت 
آلودگی منابع آبی زیرزمینی و سطحی موجب از بین رفتن کشاورزی و تهدید 
علیه بهداشت عمومی است و پیشگیری از چنین آلودگی هایی باید هدف اصلی 
دستگاه ها و متولیان امر باشد. وی دفاع از حقوق عامه را یکی از اهداف اصلی و 
محوری دستگاه قضائی بیان و اضافه کرد: دادگستری استان در این زمینه هیچ 
گونه مماشاتی انجام نخواهد داد. مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی 
در ادامه این نشست، با تایید آلودگی مزارع سبزی کاری منطقه »شام غازان« تبریز 
به دلیل نشت مواد نفتی از ایستگاه راه آهن، گفت: این مشکل سابقه چندین ساله 
دارد. شهنام اشتری افزود: متاسفانه آلودگی آب های زیرزمینی توسط ایستگاه 
راه آهن تبریز از چند سال قبل آغاز شده و بارها با مدیران کل راه آهن منطقه 
آذربایجان در این خصوص مکاتبه شده اما تاکنون نتیجه ای حاصل نشده است. 
وی با اشاره به بازدیدهای مکرر و متعدد از مزارع اطراف راه آهن تبریز، یادآور شد: 

آلودگی این مزارع به واسطه نشت مواد نفتی ایستگاه راه آهن مشهود بود.

ناوگان  به  راهسازی  جدید  ماشین آلات  الحاق  و  خریداری 
ترابری شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان

با  محمدی:   رحمان  سید   - اهواز 
دستگاه   ۴ تعداد  مستمر،  پیگیری های 
ماشین آلات جدید راهسازی به ناوگان ترابری 
مسجدسلیمان  نفت و گاز  بهره برداری  شرکت 
ملحق شدند. رییس اداره ترابری با اعلام این 
خبر اظهار داشت: با توجه به ماهیت اداره ترابری که پشتیبانی از تولید نفت و گاز 
است و در راستای اجرای عملیات بهسازی و ایمن سازی راه های دسترسی به چاه ها 
و واحدهای فرآورشی خرید ماشین آلات جدید راهسازی با مساعدت  مدیرعامل 
محترم و همکاری مدیریت مالی و اداره تدارکات و کالا صورت پذیرفت. عبدالعظیم 
احمد فخرالدین افزود: طی این اقدام تعداد ۴ دستگاه انواع ماشین آلات راهسازی 
شامل بلدوزر،بیل مکانیکی،لودر و گریدر طی روزهای گذشته به ناوگان خودرویی این 
شرکت الحاق گردیدند. وی با مهم خواندن ورود این ماشین آلات به جهت افزایش 
توان واکنش در مواقع بحران و شرایط اضطراری و مدیریت آن افزود: حوزه ی عملیاتی 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان در پهنه ای وسیع و عمدتاً در مناطق 
کوهستانی و صعب العبور قرارگرفته و خطوط لوله انتقالی و جریانی این شرکت اغلب 
در تلاقی با رودخانه ها و دریاچه ها قرار دارند،از این رو در فصل بارندگی عمدتاً با 
مشکلاتی از قبیل ریزش کوه و مسدود شدن جاده دسترسی به چاه ها و واحدهای 
فرآورشی مواجه هستیم. احمدفخرالدین ادامه داد: ناوگان ماشین آلات راهسازی این 
شرکت بدلیل گذشت عمر بالای ماشین آلات موجود بسیار فرسوده و مستهلک 
گردیده و با توجه به حجم بالای درخواست کار ناشی از گستردگی حوزه ی عملیاتی 
،ورود ماشین آلات جدید،افزایش توان پشتیبانی این اداره از فرآیند تولید و ثروت 

آفرینی برای کشور عزیزمان در این خطه سرافراز را تسهیل می نماید.

سخنگوی منطقه آزاد انزلی خبر داد:
افزایش ۲۱درصدی ورود گردشگران به فاز تجارت منطقه آزاد انزلی
زاده:  رضا  زهرا   - رشت 
مهدی کاظمیان سخنگوی سازمان 
منطقه آزاد انزلی گفت: در شش ماهه 
نخست سال جاری تعداد گردشگران 
ورودی به نخستین منطقه آزاد کشور 
از ۸ میلیون و ۶۲۰ هزار نفر عبور 
کرده است مهدی کاظمیان سخنگوی سازمان منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه در 
شش ماهه نخست سال جاری تعداد گردشگران ورودی به نخستین منطقه آزاد 
کشور از ۸ میلیون و ۶۲۰ هزار نفر عبور کرده، اظهار داشت: این میزان در مقابل ۷ 
میلیون و ۱۱۴ هزار گردشگری که در مدت مشابه سال گذشته در منطقه حضور 
پیدا کردند، بیانگر افزایش ۲۱ درصدی است. وی تعداد گردشگران خارجی که 
طی این مدت، منطقه آزاد انزلی را برای بازدید انتخاب کردند را ۳۰۰۹ گردشگر 
برشمرد و گفت: در شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲، تعداد گردشگران خارجی 
نشان دهنده رشد ۲۸۸ درصدی می باشد.   بود که  نفر  به منطقه ۷۷۶  ورودی 
سخنگوی سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به برنامه های سازمان متبوع خود 
در زمینه تنوع بخشی به امکانات مناسب گردشگری، اظهار کرد: ظرف یک سال 
گذشته ظرفیت اقامتی منطقه به ۶۵۲ نفر – تخت رسیده و این در حالی است 
که منطقه آزاد انزلی دارای دو هتل ۳ و ۲ ستاره و چهار مرکز اقامتی بوده و 
هم اکنون دو هتل پنج و دوستاره مراحل تکمیل احداث خود را طی می کنند. 
وی افزود بیشتر اقامت گردشگران در شهرهای اطراف به ویژه بندر انزلی بوده 
است کاظمیان اقدامات و برنامه های متنوع فرهنگی، گردشگری، اجتماعی، هنری 
و ورزشی به اجرا درآمده از سوی سازمان متبوع خود به منظور تنوع بخشی به 
رویدادهای مرتبط با این حوزه برای جامعه هدف گردشگری را یکی از مهم ترین 
دلایل افزایش مستمر اقبال گردشگران و توریست ها به منطقه آزاد انزلی اعلام 
کرد و گفت: میزبانی از مسابقات ورزشی ملی، بین المللی؛ نمایشگاه ها و برنامه های 
فرهنگی، هنری، مذهبی؛ این منطقه را به کانون تجمع و گذران اوقات خوش 

خانواده ها تبدیل نموده است.

اتصال دو ایستگاه تقلیل فشار شبکه شهری در کلاله
گرگان- در راستای پایداری شبکه و توازن فشارگاز,طبق برنامه ریزی 
  TBS انجام شده جوشکاری و وصلی خط رینگ ۸ اینچ بین ایستگاه
شماره ۱ کلاله )تغذیه شده از ایستگاه  CGS دو راهی کلاله( به ایستگاه 
شماره ۲ کلاله ) تغذیه شده از ایستگاه  اجن یلی کلاله ( انجام شده  است 
که این اقدامات با هدف   تمرین آمادگی نیروها و تجهیزات جهت ورود به 
فصل سرما انجام و ارزیابی گردیده است  که بدون هیچ گونه حادثه ای و 

در کوتاه ترین زمان به پایان رسید.

گلستان  استان  در  سوخت  هوشمند  کارت   3900 از  بیش 
رمزگشایی شد

گرگان- مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان از 
رمزگشایی سه هزار و ۹۶۰ کارت هوشمند سوخت از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا 
انتهای شهریور ماه در سطح منطقه خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، سید محمد حسینی ضمن 
اعلام این خبر گفت: با توجه به رمزدار بودن کارت های هوشمند سوخت 
شخصی و احتمال اشکال در هنگام سوخت گیری به دلیل وارد کردن رمز 
اشتباه، همه ساله با مراجعه مردم به نواحی این شرکت در شهرستان ها، تعداد 
زیادی کارت هوشمند سوخت رمزگشایی می شود و در اختیار شهروندان قرار 
می گیرد.وی افزود: دارندگان کارتهای سوخت شخصی در صورت فراموش 
کردن رمز کارت خود می توانند با مراجعه به نزدیک ترین ناحیه شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان در شهرستانهای گرگان، کردکوی، 
گنبدکاووس و مینودشت و ارائه مدارک شناسایی نسبت به رمزگشایی کارت 
خود اقدام کنند که با این اقدام از صرف هزینه و وقت اضافه جلوگیری می شود.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان از هموطنانی که 
به هر دلیل فاقد کارت سوخت می باشند تقاضا نمود با مراجعه به دفاتر پلیس 
+۱۰ و ارائه مدارک مربوطه نسبت به ثبت درخواست و دریافت کارت سوخت 
اقدام و جهت مدیریت مصرف و جلوگیری از قاچاق فراورده های نفتی هنگام 

سوختگیری حتما از کارت سوخت شخصی خود استفاده نمایند.

انتظامی  فرمانده  با  آغاجاری  شرکت  عامل  مدیر  دیدار 
امیدیه انجام شد

اهواز - سید رحمان محمدی: 
همزمان با هفته ناجا مهندس تقی 
زاده با حضور در فرماندهی انتظامی 
شهرستان امیدیه با سرهنگ رحیمی 
عامل  مدیر  کرد.  گفتگو  و  دیدار 
شرکت نفت و گاز آغاجاری در این 
دیدار که بمناسبت گرامیداشت هفته 
نیروی انتظامی و پاسداشت زحمات پرسنل خدوم ناجا در حفظ امنیت و آسایش 
جامعه،  برگزار شد از فرمانده نیروی انتظامی شهرستان امیدیه قدردانی کرد. 
مهندس تقی زاده امنیت را از مولفه های اصلی پیشرفت یک جامعه دانست و 
خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی با برقراری امنیت نقش مهمی در توسعه فعالیتهای 
اقتصادی ،فرهنگی واجتماعی ایفاد می نماید . مهندس جواد تقی زاده افزود : 
مجموعه خودم نیروی انتظامی همیشه پشتیبان نیروهای حراست شرکت بوده 
و این تعامل و همدلی موجب کاهش آسیب ها و امنیت بیشتر شده است. مدیر 
عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری با تشریح اقدامات شرکت عنوان کرد: در جهت 
ارتقا امنیت مناطق مشترک شهری و شرکتی پروژه نصب دوربین های حفاظت 
الکترونیک با ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال در حال اجرا می باشد و تا کنون بیش از 
۶۰ درصد پیشرفت داشته که این موضوع نقش بسزایی در پایداری امنیت دارد. 
فرمانده انتظامی شهرستان امیدیه ضمن تقدیر از همکاری های گسترده شرکت 
نفت و گاز آغاجاری در زمینه مسئولیت های اجتماعی و نقش شرکت در همکاری 
و تعامل در حوزه های فرهنگی و پیشگیری از وقوع جرم افزود :اولویت فراجا فراهم 
نمودن امنیت و آسایش برای مردم عزیز منطقه میباشد و خدمتگزاران آنها در این 
مسیر از هیچ تلاش و کوششی جهت برقراری نظم و امنیت دریغ نخواهند کرد. 
سرهنگ علی رحیمی گفت:پلیس هوشمند و امنیت پایدار شعار امسال نیروی 
انتظامی است و در تلاش هستیم با تعامل و همدلی میان دستگاه های اجرایی 

ارائه خدمات الکترونیکی و پلیس هوشمند را ارتقا دهیم.

مدیر عامل محترم شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری؛
ایمن مصرف کردن گاز طبیعی در سبد آرامش خانواده نقش 

بسیار مهمی دارد 
مهندس  مولوی:  محمود  شهرکرد-  
گاز  گفت  خبرنگارما  با  درگفتگو  سلیمیان 
طبیعی یکی از مهم ترین منابع انرژی در فصول 
سردسیر  استان های  در  ویژه  به  سال،  سرد 
مانند چهارمحال و بختیاری است. با نزدیک 
شدن به فصل سرد، اهمیت توجه به نکات ایمنی در مصرف گاز طبیعی بیش 
از پیش حس می شود.مدیرعامل شرکت گازاستان به خطرات گاز طبیعی اشاره 
کرد وگفت  گاز طبیعی به عنوان سوختی پاک و مقرون به صرفه، در صورت مصرف 
صحیح می تواند ایمن باشد، اما در صورتی که نکات ایمنی درخصوص نشت گاز 
رعایت نشود، ممکن است خطراتی ازجمله اتش سوزی و مسمومیت را به همراه 
داشته باشد، مدیرعال شرکت گازاستان رعایت نکات ایمنی رامهم برشمرد و افزود  
مشترکان باید به طور منظم، وسایل گازسوز خود را توسط تکنسین های مجرب 
بررسی و سرویس کنند تا از عدم نشتی اطمینان حاصل شود.و تمام تجهیزات 
گازسوز باید به درستی نصب شوند و از فاضلاب مناسب برای تخلیه گازهای خطرناک 
استفاده شود.به گفته وی  نصب دستگاه های هشداردهنده گاز در منازل می تواند در 
شناسایی نشت گاز به موقع کمک کند. وی تهویه مناسب را ازدیگر عوامل مهم ایمنی 
درمصرف گاز برشمرد و افزود مشترکین محترم اطمینان حاصل کنید که فضای 
منزل به خصوص در محل های نصب وسایل گازسوز دارای تهویه مناسب باشد تا از 
تجمع گازهای خطرناک جلوگیری شود.سلیمیان درادامه افزود  آموزش و افزایش 
آگاهی مشترکین درباره خطرات و نکات ایمنی مصرف گاز طبیعی اهمیت زیادی 
دارد. برگزاری دوره های آموزشی، پخش اطلاعیه ها و تبلیغات در رسانه ها می تواند به 
فراگیری اطلاعات لازم در این زمینه کمک کند. مدیرعامل شرکت گازاستان تصریح 
کردبا شروع فصول سرد و افزایش مصرف گاز، فشار بر روی شبکه گازرسانی افزایش 
می یابد. این افزایش تقاضا می تواند خطراتی مانند نشت و احتراق های ناقص را به 
همراه داشته باشد. بنابراین، توجه به نکات ایمنی و رعایت استانداردها در این فصل، 
از اهمیت بیشتری برخوردار است.همچنین مصرف ایمن گاز طبیعی به ویژه در 

فصول سرد سال، نیازمند توجه ویژه و رعایت نکات ایمنی است. 

طرح تامین آب شبکه های فرعی سد بیدکان چهارمحال و 
بختیاری ۶0 درصد پیشرفت دارد

شهرکرد - محمود مولوی:  رییس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری 
گفت: پیشرفت فیزیکی طرح تامین و انتقال آب شبکه های فرعی اراضی سد بیدکان 
در بخش لاران شهرستان شهرکرد به ۶۰ درصد رسید.حسین برزگر در بازدید از روند 
اجرای طرح تامین و انتقال آب شبکه های فرعی اراضی سد بیدکان تاکید کرد: اجرای 
شبکه تامین و آب رسانی زمین های پایاب سد خاکی بیدکان بخش لاران شهرستان 
شهرکرد یکی از مهم ترین اولویت های زیربنایی بخش کشاورزی استان به شمار می رود.
وی حجم سد مخزنی خاکی بیدکان را ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب به صورت 
تنظیمی دانست و افزود: این سد ۱۵ سال قبل بهره برداری شده اما شبکه های تامین 
و انتقال آب آن هنوز عملیاتی نشده است.برزگر تصریح کرد: در این راستا از سال 
گذشته قراردادی با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( برای محرومیت زدایی، کاهش نرخ 
بیکاری و جلوگیری از هدررفت آب بسته شد.وی یادآور شد: برای اجرای این طرح 
از محل اعتبارات مولدسازی، شبکه های آبیاری مصوبات سفر رییس جمهور شهید و 
منابع استانی یک هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال بودجه دولتی اختصاص داده شد.رییس 
سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: از مجموع ۵۷ کیلومتر 
شبکه خط انتقال آب این طرح تاکنون لوله مورد نیاز برای ۴۰ کیلومتر خریداری 
و عملیات لوله گذاری آغاز شده است.وی وسعت زمین های پایاب سد بیدکان بخش 
لاران شهرستان شهرکرد را ۲ هزار و ۷۰۰ هکتار دانست و گفت: از محل مشارکت 
مردم و بخش خصوصی برای اجرای این طرح مردم روستاهای اسدآباد و وانان و شهر 
هارونی ۹۰۰ میلیارد ریال به منظور سرمایه گذاری تامین کرده اند.برزگر مجموع حجم 
سرمایه گذاری این طرح در سال گذشته را ۲ هزار میلیارد ریال اعلام و تاکید کرد: تا ۲ 
ماه آینده ۴۰۰ هکتار زمین در هارونی، ۱۰۰ هکتار در اسدآباد و ۲۵۰ هکتار در وانان 
برای مشارکت مردم نهایی می شود.وی افزود: امید است تا زمستان امسال پیشرفت 
این طرح تا سورشجان برسد و سال آینده تکمیل و تحویل بهره برداران شود.برزگر 
تصریح کرد: با آغاز بهره برداری زمین های پایاب سد بیدکان شهرستان شهرکرد زمینه 
اشتغال یک هزار و ۵۰۰ نفر فراهم و سالانه ۳۰ هزار تن محصول به ارزش سه هزار 
میلیارد ریال تولید می شود.طرح تامین آب شبکه های فرعی سد بیدکان چهارمحال و 
بختیاری ۶۰ درصد پیشرفت دارد بخش لاران چهارمحال و بختیاری شامل سه شهر 
سورشجان، سودجان و هارونی و ۱۵ روستا و آبادی شامل فتح آباد، آقبلاغ، خوی، وانان، 
اسدآباد، مصطفی آباد، کتک، مرغملک، دولت آبادخاکی، کریم آباد ، خلیل آباد، احمدآباد، 
قلعه سوخته، قلعه خاکی و اوج بغُاز با جمعیت نزدیک به ۳۳ هزار نفر است. فاز سوم 
انتقال آب سد بیدکان اردیبهشت سال آینده به بهره برداری می رسدرئیس سازمان جهاد 
کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: فاز سوم انتقال آب از سد بیدکان تا ایستگاه 
وانان است، لوله های انتقال آب خریداری شده و تا اردیبهشت سال آینده این طرح به 
بهره برداری می رسد. حسین برزگر ، گفت: از خط اصلی سد بیدکان پنج خط فرعی جدا 
و برای آبیاری مزارع کشاورزی به سمت هارونی، اسدآباد، کتک، وانان، سه راهی خوی 
و سورشجان به سمت فتح آباد و آق بلاغ هدایت می شود.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
چهارمحال و بختیاری ادامه داد: فاز سوم آبرسانی سد بیدکان در دست اقدام است.وی 
افزود: طی یکسال گذشته ۲۱۰ میلیارد تومان برای طرح شبکه آبیاری تحت فشار 
اراضی پایاب سد بیدکان هزینه شده است.برزگر با بیان اینکه طول مسیر اجرای طرح 
تأمین و انتقال آب سد بیدکان ۵۵ کیلومتر است، اضافه کرد: تاکنون ۲۷ کیلومتر این 
طرح اجرا شده است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری بیان کرد: 
شبکه آبرسانی پایاب سد بیدکان یکی از طرح های بزرگ آبی بدون انرژی کشور است.
وی عنوان کرد: آب مورد نیاز منطقه لاران ۱۳۰ میلیون متر مکعب است که تنها ۶ یا 

۷ میلیون متر مکعب آن در بخش کشاورزی مصرف می شود

سامد  مرکز  در  حضور  4مورد  و  مردمی  ملاقات  ۲۲8مورد 
توسط مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان

گرگان- ۲۲۸ مورد ملاقات مردمی به صورت حضوری در شرکت گاز استان گلستان  
و ۴موردحضور فعال  در مرکز سامد انجام گردیده است .به گزارش روابط عمومی گاز 
گلستان علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان گفت:  در حوزه گازرسانی و 
خدمت  به مردم و همچنین پاسخگویی سریع و شفاف به درخواست ها و مطالبات مردمی 
از مهم ترین وظایف کارکنان است   به همین جهت روزهای  سه شنبه  هر هفته  ملاقات 
حضوری و دیدار با مردم انجام می شود  و همه ی مشترکین می توانند در ساعت معین 
با مراجعه به شرکت گاز استان  مشکلات خود را مطرح نموده وپیگیری های  لازم  انجام 
گردد.علی طالبی  این ملاقات چهره به چهره و حضوری مردم را  به عنوان بستری مناسب 
به منظور دسترسی آسان مردم به مسئولین نام برد و اظهار داشت : رخواست ها و مطالبات 

عنوان شده در این  دیدار ها ، تا حصول نتیجه مشخص ،بررسی می شود.

خبر

يک متخصــص علوم و صنايــع غذايی 
می گويد: »در نگهــداری طولانی مدت 
عسل به تدريج و با گذشت زمان ترکیبی 
سمی به نام هیدروکسی متیل فورفورال 
در اين محصول زياد می شــود و هرچه 
مدت زمــان نگهداری و دمــای محیط 
بیشتر باشد، بر میزان اين ترکیب افزوده 
می شــود. در نتیجه، هر عســل تاريخ 
مصرف مشــخصی دارد و نبايد خارج از 

اين محدوده زمانی استفاده شود.«
در بســیاری از شــبکه های مجــازی، 
خبر هــای ضــد و نقیــض و غیرعلمی 
در مورد عســل در حال انتشــار است 
و جالب تر اينکه شــبکه های منتســب 
به طب ســنتی در حال دامــن زدن به 
ترويج باور هــای قديمی و نادرســت و 
منسوخ شــده ای در مورد عسل هستند 
و هشدار های زيادی در اين خصوص به 

گوش می رسد.
به گــزارش خبرآنلاين، دکتر نســرين 
مويدنیا، متخصص علوم و صنايع غذايی 
می گويد: يکی از اخبار منتشــر شده در 
فضای مجازی اين است که گفته می شود 
عسل فسادپذير نیست و می توان آن را 
در مدت زمان طولانــی نگهداری کرد. 
اما لازم اســت بدانید در طی نگهداری 
عسل به تدريج و با گذشت زمان ترکیبی 
سمی به نام هیدروکسی متیل فورفورال 
در اين محصول زياد می شــود و هر چه 
مدت زمــان نگهــداری و دمای محیط 
بیشتر باشد بر میزان اين ترکیب افزوده 
می شــود. در نتیجــه هر عســل تاريخ 
مصرف مشــخصی دارد و نبايد خارج از 

اين محدوده زمانی استفاده شود.
اين متخصص توصیــه می کند، ملاک 
تشــخیص عســل تقلبی از طبیعی را 

پارامتر هايی که در اســتاندارد تعريف 
شده تعیین می کند و برخلاف باور عامه 
مردم و مطالبی کــه در مورد چگونگی 
تشــخیص عســل تقلبی از عسل اصل 
منتشر می شــود، صرفا يک آزمايشگاه 
معتبر می تواند به شکل علمی ترکیبات 
عسل را مورد ســنجش قرار داده و نوع 
اصل را از تقلبی متمايــز کند و تاکنون 
هیچ روش خانگی برای ســنجش اين 

موضوع تايید نشده است.
باور و اخبار نادرستی که در حال انتشار 
بین مردم اســت اينکه عسل را با چای، 
شیر يا آب داغ نبايد مصرف کرد، چون 
تبديل به ترکیب سمی می شود. دکتر 
مويدنیا می گويــد: با توجه بــه مقدار 
اندک عســلی که با آب، چای يا شــیر 
داغ ترکیب می شود و همچنین با توجه 
به دمای زير 100 درجه ســانتی گراد 

نوشــیدنی های داغ، نمی توان گفت که 
ترکیبی ســمی در اين نوشیدنی ايجاد 
می شــود. اما عســل های کهنه، رست 
بسته، کريستاله يا شکرک زده ای است 
که اغلــب به صورت خانگی يا توســط 
عرضه کنندگان، حرارت داده می شوند 
تا به حالــت رقیــق و روان اولیه تغییر 
شــکل دهند قطعا حاوی میزان بالايی 
ترکیب سمی هستند که هر چقدر دما 
بالاتر باشد، واکنش تشکیل اين ترکیب 

سريعتر انجام می شــود. در بسیاری از 
نشريات و مقالات علمی و همچنین بر 
روی بسته بندی اغلب عسل ها مندرج 
اســت که به خردســالان زير يک سال 
عسل داده نشود. دکتر مويدنیا می گويد: 
احتمال وجود اســپور کلســتريديوم 
بوتولینم در عســل وجود دارد. اسپور 
اين باکتری در خاک موجود اســت و با 
وزش باد می تواند بر روی بدن زنبور يا 
گل هايی که زنبور از شــهد آن می مکد 

بنشیند و به نوعی وارد عسل شود. ورود 
اين اســپور به بدن افراد بالغ مشــکلی 
ايجاد نمی کند، چون اسپور اين باکتری 
به واســطه باکتری هــای قوی تر روده 
سرکوب و سمی تولید نمی شود. اما در 
خردسالان زير يک سال، چون روده فاقد 
باکتری های قوی اســت احتمال رشد 
اســپور در روده و جوانــه زدن و تولید 
ســم بوتولینم و در نهايت مسمومیت 

بوتولیسم در نوزادان وجود دارد.

ترکیب عسل و چای سمی است؟
دوستداران جایگزین کردن عسل با شکر بخوانند
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   توئیت بازی
هشدار فاطمه

کامنت ها

فاطمه گودرزی بازیگر پیشکســوت ســینما، تئاتر و تلویزیون 
مصاحبه ای با خبرگــزاری ایرنا انجام داده و در بخشــی از آن به 
نکته ای مهم اشاره کرده است: » اکنون که سینما را نگاه می کنم، 
یکسری کارهای کمدی ساخته می شود که اسم اینها هم من را 
جذب نمی کند، اسم ها هم به گونه ای انتخاب شده که بیننده درجه 
سومی خوشــش بیاید و آن را ببیند و کماکان برخی هم فروش 
می کنند. ما هم به عنوان هنرمند مقصریم که در ســینما سطح 
ســلیقه مردم آنقدر پایین آمده که به تماشای یکسری کارهای 
کمدی می نشینند که حتی اسم شان هم جذاب نیست. ما هم به 
عنوان اهالی سینما مقصریم که یکسری جوک های اینستاگرامی به 
صورت فیلم در می آیند و یک قصه کماکان ضعیفی در آن گذاشته 
و توسط هنرمندانی که برخی از آنها برای مردم محبوب هستند، 
ســاخته می شــود و به فروش هم می روند؛ نمی دانم، شاید هم 
مجبورند کار کنند که این اتفاق ها در حال وقوع است، چون برخی 
از اینها هنرمندان درجه یکی هستند، یا اینکه خودشان انتخاب 
کرده اند و دوست دارند. نمی خواهم کسی را قضاوت کنم، اما من 
راضی نیستم.« گودرزی نداشتن روحیه خوب برای کار کردن و 

نبود پیشنهاد جذاب را دلیل بیکاری خود عنوان کرده است.  

  احمد رنجبر:  این اشــاره ای اســت که ســال ها قبل هم 
در گلایه ها و دغدغه های ســینماگران وجود داشــت. برخی 
محصولات ســینمایی اما نه تنها از شــوخی های ســخیف و 
جوک های اینستاگرامی فاصله نگرفتند که آثار تلویزیونی هم 
به این مشکل مبتلا شدند. دسته ای از سریال ها مثل »نون خ« 
آشکارا ســراغ محتواهای وایرالی رفتند و دسته ای دیگر مثل 
»چرخ گردون« از نظر کیفی تبدیــل به آثاری غیر قابل تحمل 

شدند.

  منیژه خســروی:  ماجرا بحرانی تر از دغدغه دنباله روی 
کمدی های سینمایی از شوخی های اینستاگرامی است. حتما 
چنین نگرانی هایی بجاست ولی نکته مهم تر کیفیت نازل اغلب 
آثار کمدی است و ربطی به ســینمایی و تلویزیونی بودن هم 
ندارد. حتی در شبکه خانگی محصولاتی مثل »آقای خنده« و 
»شهر هرت« که امسال منتشر شدند، مصداق توهین به شعور 

مخاطب هستند.

   آنالیز    رصد خانه

با اتمام پخش »رانت خوار کوچک« ســریال »مسافران« از امشــب جایگزین آن خواهد شد. 
مجموعه تلویزیونی »مسافران« به کارگردانی رامبد جوان، محصول سال ۱۳۸۸ است و بازیگرانی 
چون حمید لولایی، رامبد جوان، نصرالله رادش، شقایق دهقان، سحر دولتشاهی، حسن معجونی 
و رضا شفیعی جم در آن بازی کرده اند. نکته جالب اینکه »مسافران« یک روز بعد از سالروز تولد 
سحر دولتشاهی روی آنتن آی فیلم می رود. این بازیگر فعلا برای داوری جشنواره کینو براوو در 
روسیه است. »مسافران« جزو کمدی های موفق تلویزیون و از آثار متفاوت کارنامه دولتشاهی 
است. این سریال داستانی از ورود آدم فضایی ها به زمین دارد و محور قصه و شوخی های آن از 
تقابل تضادها شکل می گیرد. اگر مایل هستید بار دیگر »مسافران« را ببینید، این سریال هر روز 

ساعت ۱۹ از آی فیلم پخش و در ساعات ۳ بامداد و ۱۱ روز بعد بازپخش خواهد شد. 

در آستانه انتشار سری جدید »شام ایرانی« در فیلیمو نکته ای جالب درباره آن رسانه ای شده 
است. بر اساس خبرها این رئالیتی شو به کارگردانی سعید ابوطالب، با حال و هوای مافیایی تولید 
شده است. باید دید ابوطالب به عنوان کارگردان باســابقه در تولید رئالیتی شو و نیز مسابقات 
مافیایی، این بار چه محصولی آماده کرده. به نظر می رسد او با یک تیر دو نشان زده باشد. پژمان 
بازغی، امیرعلی نبویان، مجتبی شفیعی، سپند امیرسلیمانی، حسین رفیعی، امیر کربلایی زاده، 
عبدالله روا، الیکا عبدالرزاقی، مونا کرمی و حدیث میرامینی از جمله شرکت کنندگان سری جدید 
»شام ایرانی« هستند که در کنار رقابت آشپزی به بازی مافیا هم خواهند پرداخت. »شب های 
مافیا ؛ زودیاک« آخرین مسابقه مافیایی بود که در فیلیمو منتشر شد و توانست رضایت طیف 
زیادی از مخاطبان را به همراه داشته باشد. برای »شام ایرانی« چه نتیجه ای رقم خواهد خورد؟

به تازگی علی انتظاری )جامعه شناس( در شبکه چهار حضور یافت که این اتفاق ماجرای توقف 
»شیوه« را مبهم می کند. خبر دارید که انتظاری در برنامه تلویزیونی »شیوه« از واژگان نامناسب 
برای درگذشت مهسا امینی استفاده کرد و اعتراض های فراوانی شکل گرفت. سازندگان برنامه 
عذرخواهی کردند که این حکایت از مسیر درست آنها دارد. با این حال »شیوه« توقیف شد و 
بیش از 40 روز است رنگ آنتن ندیده. بخش عجیب ماجرا این است که ادبیات مهمان چرا باید 
منجر به تعطیلی یک برنامه خوب شود؟ عجیب تر اینکه چرا آن مهمان اجازه حضور در تلویزیون 
را دارد اما »شــیوه« نه؟ آیا دلیل توقف برنامه مناظره محور شبکه چهار مسئله ای دیگر است؟ 
»شیوه« از اواخر تابستان ۱40۱ و با آغاز حوادث اجتماعی، با پخش مناظره های زنده، چالشی و 

پرسروصدا کلید خورد و بعدا به اقتضای شرایط تغییر روش داد.

اتفاق روز      مسافران همزمان با تولد سحر

تغییر روز      شام ایرانی با طعم مافیا

دوگانه روز      انتظاری آمد؛ شیوه نه

در ادامه معرفی بازیگران 
سریال های تلویزیونی و 

خانگی، این بار سراغ گلنوش 
قهرمانی رفته ایم که تا چند 

روز پیش سریال »غریبه« را 
روی آنتن شبکه سه داشت.

هفت سال پس از ساخت خجالت نکش، دنباله این فیلم کمدی ساخته شد که خلاصه داستانش از این قرار 
است : قنبر و صنم یک زوج سن و سال دار و روستایی هستند. آنها با دختر کوچک شان هدیه، زندگی آرامی 
دارند تا اینکه قنبر هوس می کند سروسامانی به مشکلات شان بدهد. او با یک دکتر قلابی در اینستاگرام 
آشنا   و متوجه می شود که دلیل تنش های بین او و همسرش، روز عقدشان بوده  است. یعنی صنم و قنبر به 
خاطر عقد بستن در روزی که قمر در عقرب بوده، دچار نحسی شده اند و باید از یکدیگر طلاق بگیرند و در 
روزی سعد، دوباره عقد کنند. آنها دور از چشم فرزندان شان، طلاق می گیرند اما با فوت محضردار، عقدشان 
به تعویق می افتد. این اختلالی که در عقد آنها ایجاد می شود، زمینه ساز اتفاقات بعدی  است... نظرات درباره 
کیفیت خجالت نکش 2 متفاوت است؛ برخی آن را یک کمدی جذاب می دانند و برخی عکس این نظر را 
دارند. اغلب منتقدان و نویسندگان سینمایی هم گفته اند وجوه ضعیف فیلم غالب است. با این همه اما بازی 

بازیگران به ویژه شبنم مقدمی و احمد مهران فر مورد تمجید قرار گرفته.
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سریال »هشت پا« به کارگردانی 
احمد معظمی و نویسندگی علی 

طالب آبادی از چهارشنبه ۱۸ مهر 
ماه هر شب ساعت ۲۲ و ۱۵ دقیقه 

روی آنتن شبکه یک تلویزیون 
می رود و جایگزین سریال »طوبی« 

خواهد شد. سعید چنگیزیان، 
نادر سلیمانی، ایوب آقاخانی، 

محمد صادقی و... بازیگران سریال 
هستند.

فصل اول »مهمانی« به 
تهیه کنندگی حسن خدادادی، 

نویسندگی و کارگردانی ایرج 
طهماسب با پخش سه قسمت 

جدید به اتمام می رسد. سه قسمت 
جدید و پایانی این برنامه ساعت 

۲۱ هر شب از شبکه نسیم به روی 
آنتن می رود.

کارنامه گلنوش قهرمانی

 شبکهساعتقالببرنامه

نمایش۱۹فیلم آمریکاییاعجوبه

سه 20:۳0سریال ایرانیتانک خورها

مستند2۱مستند ایرانیکلانتر

نمایش2۱فیلم پلیسی ایرانیآخر بازی

یک22:۱5  سریال ایرانیطوبی

تماشا22:۳0سریال آمریکاییبا سال تماس بگیر

گروه تلویزیون  
هفتصبح

عمر حضور ژیــا صادقی در برنامه »ســام صبح 
بخیر« طولانی نبود. او سال گذشته، پس از مدت ها 
دوری به آنتن بازگشت و نشــان داد همچنان یک 
مجری سرپا و موفق است. همکاری اش اما با برنامه 
صبحگاهی شبکه ســه قطع شد و صادقی هم سراغ 
فعالیت های بیــرون از صدا و ســیما رفت. در این 
فاصله خبری مبنــی بر اجرای برنامــه ای با عنوان 
»تک نگاه« نیز به گوش رســید که فعا جزئیاتش 
نامشخص اســت. صادقی از ابتدای هفته گوینده 
برنامه صبحگاهی رادیو تهــران با نام »بام تهران« 
شده و به این مناسبت سرنوشت او از »سام صبح 

بخیر« تا حالا را مرور می کنیم.

   مورد اول| تجربه نو
ژیلا صادقی گزینه ای مناســب و قابــل اطمینان برای 
برنامه های رادیویی هم هســت. کافی است برنامه »بام 

تهران« را بشنوید تا با ما هم نظر شوید. او صدایی گرم، 
رسا و منعطف دارد. سرشار از انرژی است اما در همین 
آغاز راه ســعی کرده شــبیه گویندگان دیگر نباشــد. 
صمیمیتی به قاعده با شــنوندگان دارد و بر موضوعات 
مسلط است. هرچند در »ســلام صبح بخیر« چند بار 
نشان داد نیاز به مطالعه بیشتر در زمینه مسائل گوناگون 
دارد ... او در »بام تهران« سراغ شوخی با اخبار می رود و 
واکنشی طنز به خبرهایی دارد که در رسانه ها و توسط 
مسئولان مطرح می شــود. تجربه بازیگری و صداسازی 
ابزارهای خوبی هســتند که به او در این مســیر کمک 

می کنند. 

   مورد دوم| جنجال پوشش
سال قبل، فقط چند روز از بازگشت دوباره ژیلا صادقی 
به تلویزیون گذشــته بود که واکنش ها شــروع شد. او 
در برنامه »سلام صبح بخیر« شــبکه سه، شکل دیگر 
مجریان نبود؛ چه در شــیوه اجرای پر انرژی و چه نوع 
پوشش شاد و چیزی شبیه کت و دامن. آنچه درباره این 
مجری داغ شد اما پوشــش او بود و حتی برخی گفتند 
در آســتانه انتخابات، بار دیگر سیاست های تلویزیون با 

هدف جذب حداکثری، تلطیف شده است! در واکنش به 
این حواشی اما صادقی موضعی متفاوت گرفت و نوشت: 
»من سال هاست متفاوت اجرا کردم، متفاوت پوشیدم، 
متفاوت رفتار کردم و همیشــه مورد اعتراض مدیران 
قرار می گرفتم تا جایی که ممنوع التصویر  هم می شدم. 
درست و استاندارد لباس پوشیدن و شیک و خوش رنگ 
و لعاب انتخاب کردن لباس مجری نه از نظر من که از نظر 
کارشناسان رسانه یعنی احترام به مخاطب و این نکته 
برای من حائز اهمیت است.« او در عین حال تأکید کرده 
بود: »لباسی که در پست شما رؤیت می شود کت و دامن 
نیست، یک مانتوی ساده است که رنگ بالا تنه متفاوت 
است. قصه چیز دیگری اســت...« راستش خیلی هم بد 
نشد! یعنی صادقی با لباس خاص و روش اجرا توانست 
نگاه ها را به سمت »سلام صبح بخیر« معطوف کند و بزند 
حرف هایی را که باید. این شیوه خوبی است که متاسفانه 
تلویزیون اجازه قوام گرفتــن آن را نمی دهد. البته هر 

کسی هم از عهده این مسئولیت برنمی آید.

   مورد سوم| هیاهوی شهروند آمریکا
ژیلا صادقی در فروردین امسال دو بار مهمان برنامه های 

تلویزیونی بود. ســری اول در برنامــه »از مامان بگو« 
شبکه دو حضور یافت که روایتش از سقط فرزند، سوژه 
رسانه ها و کاربران شد. مصاحبه دوم اما داغ تر بود که در 
برنامه »برمودا« شبکه نسیم رقم خورد. او در گفت و گو 
با کامران نجف زاده اعلام کرد شهروند آمریکا است اما 
اینکه بخواهد از ایران برود یا نه، مســئله ای نیست که 
بتواند فعلا درباره اش تصمیــم بگیرد. حرف های دیگر 
صادقی مثل ماجرای گیر دادن به کتونی قرمزش توسط 
علی اصغر پورمحمدی مدیر اسبق شبکه سه و چگونگی 
تعویض آن بــا دمپایی روی آنتن زنده  نیز وایرال شــد. 
آن بخش از صحبت های ژیلا صادقی که گفت شهروند 
آمریکا هستم، مثل بمب ترکید و باعث ایجاد واکنش های 
مختلف شد. واقعیت این است که نباید صداقت صادقی 
را نادیده گرفت و هنگام قضاوت او این ویژگی را لحاظ 
نکرد. همانطور که برخی رســانه ها  این وجه را برجسته 
کردند. همچنین کار شبکه نسیم که این بخش را از روی 
مصلحت اندیشــی های بی مورد حذف نکرد، ارزشمند 

است.  

   مورد چهارم| حالا صدا
مدتی از ژیلا صادقی در تلویزیــون خبری نبود تا اینکه 
همزمان با ماه محرم و صفر عازم کربلا شــد و در برنامه 
»ســدره« شــبکه تهران حضور یافت. او به طور گذار 
اشــاره ای به دلخوری اش از بعضی ها کرد امــا   این بار 
موضوع را نشکافت. همین مقدار کافی بود تا در فضای 
مجازی ســیبل شــود. البته حامیان او هم کم نبودند 
و عقیده داشــتند صادقی چــون دلی حــرف می زد، 
گفته هایش بر دل می نشســت.... حالا صادقی گوینده 

رادیو است و شاید صدایش جنجال به پا کند.

خانم صادقی بعد از غیبتی چند ماهه به صدا و سیما بازگشت؛ این بار نه در قامت مجری 
تلویزیون بلکه به عنوان گوینده رادیو

شد ژیلا ناگهان صدا 

سریال »غریبه« داستان زنی به اسم تلما بود که تا مدت ها همه خیال می کردند غرق شده           منظر اول| غريبه
است. نقش تلما را گلنوش قهرمانی برعهده داشت و در میانه سریال سهم او از روایت زیاد شد. بازی قهرمانی را 
در چند فیلم و سریال دیده بودیم و »غریبه« امکان بیشتری در اختیار او قرار داد تا جهشی دوباره داشته باشد. 
تلما اسیر باند قاچاق دارو شده بود و برای نجات خود، نقشه غرق شدن را کشید و علیرغم میل باطنی همسر و 
فرزندش را رها کرد. این بخش از قصه در قالب فلش بک به نمایش در آمد و بازیگر عملکردی مطلوب داشت. تلما 
مدتی به شکل مخفی به زندگی ادامه داد تا اینکه پلیس پی به زنده بودنش برد. اوج عملکرد گلنوش قهرمانی 
لحظه  های احساسی در آستانه غرق شدنِ نمایشــی در دریا و نیز اعترافات مقابل بازپرس بود و موفق به خلق 

لحظاتی همراهی برانگیز شد.

قهرمانی در سریال خانگی »افعی تهران« نقشی کوتاه برعهده داشت که چندان به روند           منظر دوم| آثار ديگر
رو به رشد کارنامه اش کمک نکرد. او از نوجوانی وارد دنیای تئاتر و بازیگری شده و بعد از بازی در چند نمایش 
مثل »ادیپ شهریار« ، »بین خودمان باشد«، »سمفونی درون بطری« ، »از خط زرد فاصله بگیرید«، »پروانه« و 
... مورد توجه شهرام شاه حسینی برای فیلم »دختر« قرار گرفت. اینجا هم نقش کوتاه بود تا اینکه نوبت به فیلم 
»عنکبوت« رسید. نقش مژگان، یکی از مقتولان به دست سعید حنایی، شهرت این بازیگر جوان را فراهم کرد. 
سریال تلویزیونی »سوران« که سال پیش پخش شد و سریال خانگی »آمستردام« از جمله آثاری هستند که 
قهرمانی در آنها خودی نشان داده است. او علاوه بر حضور در چند فیلم کوتاه، بازی در آثار بلندی مثل »گلدن 

تایم« و »مسیح پسر مریم« را هم در کارنامه دارد. آخری به زودی به نمایش در خواهد آمد.

خجالت نکش 2
 پخش: اکران آنلاین فیلم نت

 کارگردان : رضا مقصودی
  نویسنده: افرا جورابلو

  بازیگران: احمد مهرانفر، شبنم مقدمی، 
بهاره کیان افشار، بهرنگ علوی و...

  محصول : ایران/ ۱403 
  فروش گیشه: ۸6 میلیارد تومان
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1   وسترن   يکی از گونه  های محبوب دنیای سینماست 
که همیشه طرفداران خاص خودش را داشته. وسترن در 
طول حیات خود به زيرگونه  های زيادی تقســیم بندی 
شده و مسیرهای مختلفی را طی کرده است.  يکی از اين 
مسیرها، وسترن  های »حلقه رناون« است؛ هفت وسترنی 
که باد بتیکر در فاصله بیــن 1956 تا 1960 کارگردانی 
کرد و تهیه کنندگان تمام آن  ها رندالف اســکات و هری 
جو براون بودند )رناون مخفف اسم هردوی آن  هاست(. 
ويژگی فیلم  ها اين بود که همه آثاری کم  هزينه و کم  خرج 
با نگاهی مینیمالیســتی بودند. در تک  تک  شان رندالف 
اســکات نقش قهرمانی تنها را دارد که احساس می  کند 
بايد کاری را به ســرانجام برســاند حتــی اگر برخلاف 
میل باطنی اش باشــد. قهرمان معمولا دشمنی دارد که 
مورد تحسینش اســت يا برعکس اين دشمن است که 
ويژگی  های اخلاقی او را تحســین می  کند. فرمول اين 
فیلم  ها به حدی شبیه و يکسان است که حتی بعضی از 
ديالوگ  های آن  ها در فیلم های ديگر اين حلقه هم تکرار 
می  شوند. يکی از وســترن  های اين حلقه که مورد توجه 
زيادی هم قرار گرفت، »سوار تنها« بود که در سال 1959 

اکران شد. 
2  »سوار تنها« داســتان جايزه بگیری به نام بريگید 
است که می  خواهد فردی تحت تعقیب به نام بیلی جان را 
به سانتاکروز برساند و تحويل مقامات دهد. سه شخصیت 
ديگر هم در طول مسیر به او می  پیوندند )زنی بیوه و دو 
کابوی که اتفاقا آن  ها هم به دنبال تصاحب بیلی جان و 
پاک شدن گذشته  مجرمانه  خود هستند(. در اين حین، 
فرانک برادر بیلی جان در تعقیب اين گروه است تا برادر 
خود را نجات دهد. بــه تدريج معلوم می  شــود بريگید 
با بیلی کاری ندارد و در اصل به دنبال تســويه حساب 
شخصی اســت که با فرانک دارد، چرا که فرانک پیش تر 

همسر بريگید را به قتل رسانده است. 
3  مارتین اسکورسیزی معتقد است تنهايی و ناتوانی 
در وارد شدن به دل اجتماع، يکی از مضامین اصلی سینما 
و حتی ادبیات دنیای غرب اســت. واقعــا هم با مروری 
اجمالی بر تاريخ سینمای غرب با انواع فیلم  هايی متوجه 
می  شويم که در آن  ها، شخصیتی تنها و منزوی يا علاقه  ای 
به حضور در اجتماع ندارد و از آن بیزار است يا اصلا راه و 
رسم ورود به آن را بلد نیست. از »راننده تاکسی« و »گاو 
خشمگینِ« اسکورســیزی گرفته تا فیلم  های تازه  تری 
همچون »بران«، »او« و »مهتاب«. برعکس، در سینمای 
شرق خانواده و اجتماع عنصری مهم و حیاتی است که 
قهرمان به راحتی نمی  تواند از آن دل بکند و شايد حتی 

برای بهبود وضعیت آن تلاش می  کند. 
4  طبعا در ســینمای وســترن هم با توجه به بستر 
مناسبی که برای چنین مضمونی فراهم است، با قهرمان 
تنها زياد مواجه می  شويم. قهرمان فیلم »سوار تنها« هم 
از اين قاعده مستثنا نیست. بريگید هم فردی انزواطلب 
و گوشه گیر اســت که تنها بر روی يک هدف )انتقام از 
فرانک( تمرکز کرده و توجهی به مسائل ديگر ندارد. در 
پايان فیلم هم بريگید، زن و دو کابوی )که کوچک  ترين 
اجتماعی هستند که در طول فیلم می  بینیم( را همراه با 
بیلی جان )زندانی خود( رها می  کند و شاهد دور شدن 
آن  ها می  شود. او حتی ديگر به جای شــهر سانتاکروز، 
می  رود تا در طبیعت بکر مناطق جنوبی آمريکا، دوباره 

هدف و بهانه  ای تازه برای ادامه زندگی پیدا کند. 
5  فیلم روايت و کارگردانی بسیار مینیمالی دارد. در 
بیشتر صحنه  های فیلم يک يا چند سوار را می  بینیم که 
در بیابانی برهوت زير تیغ آفتاب در حال حرکت هستند. 
آن رخوت و کندی موجود در چنین مناطقی را به زيبايی 
می  توان حس کــرد.  واقعا کم  هزينه بــودن و مختصر 
بودن در تمام اجزا فیلم ديده می  شــود. هیچ خبری از 
شور و هیجان و تلاش برای جذب کردن مخاطب ديده 
نمی  شود. حتی صحنه  های نبرد هم به شکلی مختصر و 
ساده، در يک مکان ثابت و با نماهای ثابت گرفته شده  اند. 
هیچ تفاوتی بیــن نماهای پرتنش نبــرد يا صحنه  های 
معمولی ديالوگ ديده نمی  شود. گويی سوار بر يک وسیله 
نقلیه با يک ســرعت ثابت پیش   می  رويم و در نهايت به 
انتها می  رسیم. شايد همین فرمول ساده   و بی  دردسر بود 
که باعث شد بتیکر و تهیه کنندگانش در طول پنج سال 

هفت فیلم بسازند. 
6  يکی از صحنه  های تماشــايی فیلــم که قطعا بعد 
از تماشــای آن به اين زودی  ها فراموش نخواهید کرد، 
در پايان فیلم رخ می  دهــد. جايی کــه بريگید پس از 
انتقام  گیری از فرانک و رســیدن به هــدف، درختی را 
می سوزاند که شبیه صلیب است و پیش تر فرانک همسر 
بريگید را از آن حلق  آويز کرده است. در اين صحنه  زيبا، 
گويی بريگید تمام گذشــته، کینه و حس انتقام  جويی 
خود را می  سوزاند و زير خاک مدفون می  کند. اين سوار 
تنها حــال که تنها هــدف زندگی خود را به ســرانجام 
رسانده است، از اينجا به بعد چه خواهد کرد؟ آيا می  تواند 

انگیزه  ای تازه   برای گذران روزهای خود پیدا کند؟ 
7  استیون اشــنايدر منتقد در کتاب خود، »1001 
فیلمی که بايد پیش از مرگ ببینید«، فیلم »سوار تنها« 
را هم در اين فهرســت گنجانده است؛ ضمنا يکی از آثار 

مورد علاقه مارتین اسکورسیزی نیز به حساب می آيد. 
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مدیسامهرابپور

بهنام مظاهری  
هفتصبح

هفتهگذشــته،بابکریاحیپور
دریــکمصاحبــهاینترنتی
صحبتهاییرامطــرحکردکه
درروزهایبعد،حاشــيههای
زیادیبرایشبــههمراهآورد.او
درمصاحبهاشاینطورمیگوید:
»روایتهامختلفاست؛خيلیها
میگوینداوليــنبندراکبعداز
انقلابکهمعروفشــد،اوهام
اســت«.بعدازاینجملات،او
اینطورادامهمیدهد:»خيلیها
ازمنمیپرسندماچطورمعروف
شــویم؟منهممیگویمبرای
خودتانحاشيهدرستکنيدیا
مثلکاوهیغمایی،پدرتانمعروف
باشد.«ریاحیپوراینجملاترابا
شوخیوخندهمیگویداماگویا
همينچندجملهباعثتکدرخاطر
خانوادهیغماییمیشود.درست
بعــدازوایرالشــدنمصاحبه
ریاحیپور،کاوهیغماییاستوری
بااینمضمونمیگذارد:»بابک
عزیز،آیااینهمهنکبتوکابوس
بــرایهنرمندانایــرانکافی
نيستکهشــمابدوندليل،دم
ازافتخارگرفتــناولينمجوزاز
وزارتارشــادبههمراهدوست
خود،شهرامشعربافمیزنيدو
آنرایکافتخارفرضمیکنيد؟!
تاریخســازیغيرمستندشماو

همهچيزراازپنجرهتولدکاری
خــودفرضکردن،اشــتباهی
فاجعهباراست.دیگراینجمله
راتکرارنکنيدکهاولينموزیک
راکدرایرانتوسطشماوشهرام
شــعربافعزیزمجــوزگرفت؛
چونامــروز،نهمجــوزوزارت
ارشاد،ارزشــیداردونهشما
توانثابتکــردنادعایخودرا
دارید.شایستهاستبهزحماتی
کههنرمندانایرانیدرایرانو
خارجازایرانکشــيدندتاشما
امروزبتوانيــدباخيالراحتدر
تهرانوشهرهایمختلفایران
کنسرتبدهيد،احترامبگذارید.
هنرمندانیکهامروزیابهخارجاز
ایرانتبعيدشدندیاازبیپولی
رنجمیبرندیامعتادشدندودیگر
درميانمانيستندیاهنرمندانی
کهممنوعالکارشدندوزندانی.
بهدليلناآگاهیشــمانيازیبه
توضيحاتدرموردتاریخموزیک
پسازانقــلاب١٣5٧نمیبينم
امااگرنيازیاحساسکنمیکبار
برایهميشهباارائهمستنداتو
مدارکخودبهشماوامثالشما
ازنگاهانتقادیودوستانهتوضيح
خواهمدادکهراهگرفتنمجوزو
کارموزیکبرایشماودیگران
بازشــودتاامروزفعاليتهنری
خودرادرشرایطیبیرقيبادامه

دهيد.«
بعدازاســتوریکاوه،شهرام

شــعربافوکوروشیغماییهم
دواستوریگذاشتندکهدرآن
بهتندیازطــرفمقابلانتقاد
کردهبودنــد.همينجابودکه
حاشيههادامنزدهشدوهنوز
باگذشتچندینروزآتششکم
نشده.اماشایدبایکاستدلال
سادهبتواناینسوءتفاهمرابه
راحتیحلکــرد.بيایيدصادق
باشيم.اگربهمصاحبهریاحیپور
نگاهکنيــم،میبينيمکهاواین
ادعارااززبانخودمطرحنکرده

است.اودقيقابهنظراتمختلف
اشــارهمیکندوبعدمیگوید
خيلیهامیگوینداوهام،اولين
بندراکبعدازانقلاباستکه
معروفشد.دروغیدراینادعا
نهفتهنيســت.اوبهکلماتبعد
ازانقلابوبهبندراکاشــاره
میکند.ریاحیپــورواقعيترا
گفتچوناگرهمکسیدرآن
زمانراککارمیکردومعروف
همبود،بهصورتگروهیکارش
رااشــاعهنمیداد.واقعيتاین

استکهاوهام،اولينگروهراک
بعدازانقلاببــودکهمعروف
شدوشهرتشــانهمدرهمان
دورهکمنبود.همــهمخاطبان
موسيقیاوهامرامیشناختند
یاحداقلیکبارکارآنهاراگوش
کردهبودند.نکتــهبعداینکه
کاوهیغماییدراســتوریخود
عملابحثرابــهبیراههمیبرد
وبهسختیوزحماتیکهدیگر
هنرمندانمیکشــند،اشاره
میکندکهرســماهيچربطیبه

صحبتهــایریاحیپورندارد.
کوروشوکاوهیغمایی،هردواز
هنرمندانبزرگایرانهستند
کههيچشکیدرکيفيتبالای
آثارشاننيست.هيچشکیدر
درجهیکبودنهنرشــانهم
نيست.امااینشایدکمیدوراز
انصافباشدکهبهحرفصادقانه
یکیازبهترینوباسابقهترین
موزیســينهایایرانیاینطور
بتازیموادعاییکــهابدابیراه

نيسترانقضکنيم.

اين روزهــا اوضاع دنیا به قدری پیچیده اســت 
که حتــی پرت ترين و بی خیال تريــن افراد هم 
به واســطه  التهاب جاری در رســانه ها ناچار به 
پیگیری اخبار و حوادث شده اند. تنها چهار هفته 
تا انتخابات رياست  جمهوری آمريکا باقی مانده و 
رقابت لحظه به لحظه نزديک تر می شود، تا جايی 
که ديگر کار از ســلبريتی هايی در حد و اندازه  
تیلور سوئیفت گذشــته و ايلان ماسک و باراک 
اوباما هم شخصا برای جمع کردن رای به صحنه 
آمده اند. اما در کنار اخبار سیاســی، سوژه های 
عجیب و غريب هم در شبکه های اجتماعی کم 
پیدا نمی شود، مثل شايعاتی که درباره  بیانسه، 
پاف ددی، جاستین بیبر و... به راه افتاده است و 
شايد به لشکرکشی های سیاسی بی ربط نباشد. 
اين ماجراها را هم که بگذاريد کنار، تماشاگران 
به شدت در حال نشــان دادن واکنش منفی به 
دو فیلم پرسروصدای روی پرده هستند و بعد از 
فرانسیس فورد کوپولا نوبت »جوکر« رسیده که 

مردم را عصبانی کند.
همان طور کــه انتظار می رفت، بعــد از چندين 
هفته تبلیغ گسترده، »جوکر: جنون مشترک« 
با افتتاحیــه ای 121 میلیــون دلاری به صدر 

جدول فروش رسید. اما نه اين رقم و نه 
جوی که پیرامون فیلم راه افتاده، چیزی 
نیســت که کمپانی برادران وارنر برايش 
برنامه ريزی کــرده بودند. فارغ از نظرات 
مثبت و منفــی، فیلم اول يــک پديده 
بود. پنج ســال قبل، نمايــش »جوکر« 
در جشــنواره ونیز و اهدای شیر طلايی 
به تاد فیلیپس به شدت در تبديل شدن 
فیلم به يکــی از پديده های 2019 موثر 
بود و موجــی از کنجــکاوی را در میان 
طیف های مختلفــی از علاقه مندان به 
سینما ايجاد کرد. نتیجه کسب دو جايزه 
اسکار و بیش از يک میلیارد دلار فروش 
بود. برخــلاف فیلم اصلی کــه با بودجه  
محدود و در کمال ناباوری اســتوديوی 
برادران وارنر ســاخته شده بود، »جنون 
مشــترک« از همان اول به عنوان پروژه  
مهم استوديو کلید خورد و دست فیلیپس 
و واکین فینیکس را کاملا باز گذاشتند 
چون از موفقیــت دنباله اطمینان کامل 
داشتند. اگر »جوکر« به دلیل بیگانگی با 
کامیک های بتمن و دنیای دی سی خشم 
خیلی از هــواداران و خوره های کامیک 
را به دنبال داشت، »جنون مشترک« با 
عصبانیت و ناامیدی طرفداران فیلم اول 
مواجه شــده چون اکثرا آن را برخلاف 
تبلیغات، يک موزيکال هپروتی و بی ربط 

به »جوکر« خوانده اند که صرفــا از محبوبیت و 
کنجکاوی ايجاد شده نســبت به فیلمی موفق 
سوءاستفاده کرده است. شــبکه های اجتماعی 
پر شــده از واکنش های منفی کاربران نسبت به 
»جوکر: جنون مشترک« و امتیازات تماشاگران 
و منتقدان هم به شدت پايین آمده، تا جايی که 
خیلی ها شکست ســنگین فیلم فرانسیس فورد 
کوپولا را فراموش کرده اند و از »جوکر« به عنوان 
بدترين فیلم ســال ياد می کنند! با ادامه  اين جو 
منفی، احتمالا در هفته های آينده شــاهد افت 

فروش فیلم خواهیم بود. 
اعتراضات تا جايی پیش رفتــه که خیلی ها يقه  
جیمز گان )مدير فعلی اســتوديوی دی سی( را 
گرفته اند که چرا اجــازه داده چنین محصولی 
بر اســاس دارايی های دی سی ســاخته شود؟  
البته بعدا معلوم شــد که دی سی در تولید فیلم 
هیچ نقشی نداشته و وارنر موازی با دی سی، به 
فیلیپس برای تولید اين فیلم در قالب يک پروژه  
مستقل اختیار کامل داده است. در واکنش به اين 
نظرات منفی، کوپولا هم در دفاع از تاد فیلیپس 
به میدان آمده و او را جلوتر از تماشاگران خوانده. 
البته حضور کوپولا در رســانه ها همچنان ادامه 

دارد و او واکنش هــای منفی به »مگالوپولیس« 
را يــادآور جو شــکل گرفته پیرامــون »اينک 
آخرالزمان« دانسته است که البته مقايسه  چندان 
دقیقی نیست؛ »اينک آخرالزمان« در جشنواره 
کن با تحسین مواجه شد و نخل طلا را به دست 
آورد و در نهايــت با اکران های بعدی به ســود 
رســید. اما »مگالوپولیس« در دومین هفته از 
اکران تازه به 8/5میلیون دلار فروش رسیده که 
در مقايســه با بودجه 150 میلیون دلاری فیلم 
ترسناک به نظر می رسد. ضمنا تکه های مختلفی 
از فیلم هم در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
که بیشــتر مايه  هجو و تمسخر قرار گرفته  است 
و در نوع خودش جای تعجب و حتی شرمساری 

دارد!
همزمان با شکســت ايــن دو فیلم در گیشــه، 
»بیتل جــوس بیتل جوس« بعــد از چهار هفته 
همچنان وضــع خوبی دارد و از مــرز چهارصد 
میلیون دلار فروش گذشــته و احتمالا اين روند 
تا انتشار نســخه  ديجیتال فیلم و پررنگ شدن 
حال و هوای هالووين ادامه خواهد داشت. ديگر 
فیلم مهم هفته که واکنش های سردی را به دنبال 
داشــته، »پلتفرم 2« دنباله محصول جنجالی 

نتفلیکس در سال 2020 اســت که همزمان با 
همه گیری کرونا بر روی اين ســرويس استريم 
عین بمب منفجر شد. با توجه به شکست قسمت 
دوم »جوکــر« و »پلتفرم« در کســب رضايت 
تماشــاگران، به نظر می رســد که وقتی عوامل 
فرامتنی در موفقیت پديده ها تاثیر داشته باشند، 
تکــرار اين اســتقبال با مهندســی معکوس به 

سختی ممکن خواهد شد.
اما هر چقدر اوضاع در سینما برای دشمن ديرينه  
بتمن نگران کننده است، »پنگوئن« در تلويزيون 
به پیشتازی ادامه می دهد. تا جايی که با انتشار 
قسمت های دوم و ســوم، آمار بینندگان سريال 
افزايش پیدا کرده و جو مثبتی هم پیرامون اين 
اسپین آف »بتمن« به راه افتاده که مسلما به نفع 
فیلم بعدی مت ريوز عمل می کند. اوضاع برای 
رقیب هم خوب پیش می رود و با اســتقبالی که 
از ســريال »آگاتا در تمام مدت« صورت گرفته، 
مارول اعلام کرده که درســت ماننــد فیلم ها، 
برای ساخت ســريال های ابرقهرمانی بعدی هم 
وسواس به خرج خواهد داد و بودجه  بیشتری را 

به تولیدات اختصاص می دهد. 
ديگر ســريال مهم هفته  گذشــته، »حلقه های 

قدرت« بود کــه اپیــزود پايانی فصــل دوم با 
واکنش های بــه شــدت مثبت همراه شــد و 
تاحدود زيادی ناکامی کلی سريال در هفته های 
گذشــته را جبران کرد. به همین دلیل برخلاف 
گمانه زنی های قبلی، آمازون قصد ندارد که تولید 
»حلقه های قدرت« را متوقف کند و اتفاقا خبرها 
حاکی از استخدام نفرات تازه در اتاق نويسندگان 

سريال برای شروع فصل بعدی است. 
البته خبرهای جالب در دنیای تلويزيون بیشتر از 
اين هاست. سازندگان سريال فوق العاده محبوب 
»شرلوک« بعد از تقريبا يک دهه اعلام کرده اند 
که اگر برنامه و شــرايط همکاری با ســتارگان 
سريال فراهم شود، شايد بتوان آينده ای را برای 
»شــرلوک« متصور شد. نســخه  به روز شده ای 
که اســتیون موفات و مايک گتیس از کارآگاه 
نکته سنج ســر آرتور کانن دويل ارائه دادند، به 
يکی از پديده های دنیای ســرگرمی در هزاره  
جديد تبديل شــد و بنديکــت کامبربچ را در 
قامت يک ســتاره به دنیا معرفی کرد. شــايد 
بازگشت شــرلوک هلمز و دکتر واتسون بتواند 
طرفداران ســريال را که از فصــل آخر چندان 
راضی نبودند، قانع کند. ديگر بازگشت خبرساز 
عرصه  تلويزيون مربوط می شود به فرانک 
دارابونت کــه دو اپیــزود از فصل پنجم 
سريال »چیزهای عجیب« را کارگردانی 
می کند. دارابونت حــدود يک دهه قبل 
از »مردگان متحرک« جدا شــد و بعد از 
شکست ســريال »ماب سیتی« تصمیم 
به بازنشستگی گرفت. اما ظاهرا سريال 
محبوب نتفلیکس نظــر او را تغییر داده. 
جدای از اينکه همســر دارابونت يکی از 
طرفداران پروپاقرص »چیزهای عجیب« 
است و احتمالا در اين همکاری بی تاثیر 
نبوده، فیلمســاز کهنه کار می گويد اين 
محصول نتفلیکس چیــزی دارد که در 
اکثر محتواهای پرتعــداد امروزی پیدا 

نمی شود: قلب.
و در پايان بايد اشاره ای هم داشته باشیم 
به دنیــل دی لوئیس که بعــد از هفت 
سال به بازنشســتگی خودش پايان داد 
و دوباره مقابل دوربین برگشــت. البته 
بازگشت دی لوئیس ربطی به پروژه های 
جديد همکاران ســابقش يعنی مارتین 
اسکورســیزی و پل توماس اندرســون 
ندارد و آقای بازيگر در فیلمی که پسرش 
می ســازد، نقش آفرينــی می کنــد؛ به 
هر حال ايــن هم يکی ديگــر از مزايای 
انکارناپذير خويشاوندی در دنیای هنر به 

حساب می آيد!

دربارهحواشیبينراکرها

دعوای بزرگان و بعد به کجا خواهی رفت؟

حتما پیش آمده شــنونده يا راوی خاطره ای باشید که 
در دنیای واقعی اتفاق افتاده اما پس از تبديل شدن به 
سلسله ای از حوادث دراماتیک ديگر شباهت چندانی به 
تجربه  عینی ماجرا نداشته است. چیزی از ماجرا کم و 
زياد نشده و صرفا تاکید روی بعضی نقاط عطف و پررنگ 
کردن اتصال بین بخش های مختلف عاملی است که به 
کل روايت جنبه ای ســوررئال بخشیده. »سگ سیاه« 
هم چنین حکايتــی دارد؛ يک درام کارگری چینی که 
با دخل و تصرف در چگونگــی روايت وقايع به کیفیتی 

جادويی و غیرمعمول می رسد.
داستان درباره  مرد جوانی به نام لانگ است که به دلیل 
قتل غیرعمد زندانی شده. بعد از سال ها حبس کشیدن، 
مشــمول عفو می شود و به شــهرش بازمی گردد. قبلا 
بدلکار و موزيسین بوده و حداقل در همان محدوده  شهر 
خودش حکم ستاره را داشته اما نه خودش آن آدم سابق 
است و نه از شهر ســابق چیزی باقی مانده. در آستانه 
برگزاری المپیک پکن و طرح های نوسازی دولتی، شهر 
متروکه شده و برای جمع آوری سگ های ولگرد جايزه 
گذاشته اند، مخصوصا يک سگ وحشی و هار که همه 
را به دردســر انداخته. لانگ که همچنان سايه  گذشته 
بر سرش سنگینی می کند، به گروه جويندگان سگ ها 

می پیوندد و...
سینمای جديد چین سوژه  جالبی برای مطالعه است؛ 
چه سینمای روشــنفکرانه ای که به واسطه  حضور در 
جشنواره های بین المللی مورد توجه قرار گرفته و به آثار 
ساختارشکنانه ای چون »زغال سیاه، يخ نازک«، »فیلی 
که هنوز نشسته است«، »سیر طولانی روز در شب« و... 
منجر شده، چه جريان فیلم های عامه پسند که نمودش 
بلاک باســترهای آمیخته به نوکیســگی است. در اين 
میان تعداد زيادی کارگردان شاخص چینی داريم که 
به جريان اصلی نزديک ترند و به دلیل حضور بین المللی 
محدود، خیلی شناخته شده نیستند. نمونه اش همین 
گوان هو است که به نســل ششم از سینماگران چینی 
تعلق دارد و بعد از سه دهه فیلمسازی، امسال با »سگ 
سیاه« به بخش نوعی نگاه جشــنواره کن آمد و جايزه 
برد. فیلمی که بدون اغراق و ذوق زدگی می تواند يکی از 

بهترين های 2024 باشد.
مردم برای تماشــای کسوف از شــهر متروکه زده اند 
بیرون، ببر پیر و خسته از باغ وحش بیرون آمده و برای 
خودش در خیابان ها می چرخد، اعضای سیرک سیار بار 
و بنديلشان را می بندند و هم زمان »مادرِ« پینک فلويد 
روی تصوير پخش می شــود؛ چنین تجربه  سینمايی 
اصیل و غريبی را در سال های اخیر کمتر شاهد بوده ايم. 
اگر »سگ سیاه« در پايان تماشاگر را با خودش از روی 
زمین بلند می کند، به خاطر مسیری است که گوان هو 
از اول فیلم تا اينجا پشت سر گذاشــته. تناسب میان 
نماهای نزديک انگشت شــمار  با برداشت های بلند و 
قاب های باز، مرز میان عینیــت و ذهنیت را به حداقل 
می رســاند و تمام عناصر را به بازتابِ معنايی کاراکتر 
اصلی تبديل می کند، از سگ سیاه گرفته تا وَن هايی که 
وسط صحرا چپه می شوند و حتی ديوارهای زنگاربسته  
ســاختمان های خالی. هرچند که در لحظاتی مداخله 
برای تحريک احساسات يا ايجاد پیوند دراماتیک میان 
موقعیت های مختلف از خط می زند بیرون، نتیجه  کار 
ارزش چشم پوشی دارد. بدون وابســتگی به پی رنگ، 
»سگ سیاه« تبديل می شــود به اديسه ای شخصی و 
روی يک سؤال انسانی پیچیده دست می گذارد: چطور 

ادامه بدهیم وقتی چیزی باقی نمانده؟
اگر دنبال نقد و تفسیر اجتماعی باشید، ايده های جذابی 
را در باب توسعه  بی رحمانه دولتی در چین جديد پیدا 
می کنید اما برخلاف اکثر درام های اجتماعی چرک که 
قصه و کاراکتر را بهانه می کننــد تا صرفا يک وضعیت 
واقعی را به تصوير بکشــند، در »سگ سیاه« وضعیت 
تبديل می شود به اسباب ســیر و سفر شخصیت؛ تمام 
عناصر زنده و مرده در »سگ ســیاه« دورانشان به سر 

آمده و بايد دنبال پناهگاهی تازه بگردند. 
بدون هم جــواری باورپذير تمام عناصر، دســتیابی به 
چنین کیفیتی ممکن نبوده؛ از لوکیشــن های خالی 
و کهنــه گرفته تــا ادی پنگ کــه بــاور می کنید که 
حاشیه نشین پابرهنه است نه يک ستاره  بین المللی. در 
نهايت اگر کمی حوصله داشته باشید و با »سگ سیاه« 
همراه شويد، چیزی بیش از حس طنز ظريف جاری در 

قاب های شگفت انگیز فیلم گیرتان می آيد.

مراحل درمان هاری با 
سوررئالیسم اجتماعی

هفتهدویستوهشتادوپنجم:دربارهفيلمچينی
تحسينشده»سگسياه«

   کاندیدای منچوری )1961(
The Manchurian Candidate

واقعا باور می کنید که تا بالاترين سطوح سیاسی 
هم رد و نشــانی از جاســوس ها و نفوذی ها پیدا 
بشود؟ حتی فکر کردن به اين ايده هم دراماتیک 
به نظر می رسد. مرور ساخته هايی که به نظريات 
توطئه و دستکاری ذهنی می پردازند، اين ويژگی 
را دارد که تاثیر گذر زمان روی افکار عمومی را هم 
آشکار می کند. مثلا 60سال پیش که هنوز نه از 
ترورهای سیاسی خبری بود، نه افشاگری  پیرامون 
جنگ ها و رسوايی هايی در حد واترگیت، داستانی 
مانند »کانديدای منچوری« می توانســت مردم 
را میخکوب کند. ماجرا درباره  سربازی است که 
توسط کمونیست ها در جريان جنگ شست و شوی 
مغزی داده شده تا وقتی به آمريکا برگشت، پس 
از نفوذ به سیستم سیاسی در لحظه  موعود دست 
به خرابکاری بزند. شايد اين ايده در قالب پی رنگ 
سیاسی فیلم زيادی تخیلی به نظر برسد ولی در 
عمل نفوذ به سیســتم ها در قالب نیروهای قابل 
اعتماد تبديل شده به واقعیتی انکارناپذير. سال 
2004 هم جاناتان دمی نســخه ای به روز شده از 
داستان را با نقش آفرينی دنزل واشنگتن جلوی 
دوربین برد. فیلم با اســتقبال عمومی مواجه شد 
اما همچنان از »کانديدای منچوری«، فراتر از يک 
دستاورد ســینمايی بايد به عنوان يک اصطلاح 

راه يافته به ادبیات عامه ياد کرد.

   دکتر استرنج لاو )1964(
Dr. Strangelove

»دکتر اســترنج لاو« به همان انــدازه که تبديل 
شــده به مرجعی برای به تصوير کشــیدن يک 
بحران سیاسی، در کمال بی رحمی کل موقعیت 
را هم به هجو می گیــرد. تا جايی که بعدا چندين 
رئیس جمهور بلافاصله بعد از ورود به کاخ سفید، 
دنبال اتاق وضعیت گشــتند؛ با همان مختصات 
توصیف شــده در فیلــم! وقتی دربــاره  کابوس 
آخرالزمان اتمــی در دوران جنگ ســرد حرف 
می زنیم، نیازی نیســت که به اســناد و مدارک 
تاريخی مراجعــه کنیم و تماشــای اين کمدی 
استنلی کوبريک برای درک قضیه کفايت می کند؛ 
در زمانه ای که يک اشــتباه کوچک کافی بود تا 
حیات روی زمین به پايان برسد. البته شايد اين 
روايتی است که سیاستمدارها همچنان ترجیح 
می دهند تا ادامه داشته باشــد اما تجربه  زيستی 
ما ثابت می کند که به هر طريق ممکن تا به امروز 

ابزارهای کنترلی برای جلوگیری از وقوع سناريوی 
فاجعه برقرار بوده اند.

   زد )1969(
Z

آرمان خواهی چپ گرايانه در قرن بیستم؛ احتمالا 
آثار هیچ فیلمســازی به اندازه کوستا گاوراس به 
اين تعبیر نزديک نیســت، کسی که فیلم هايش 
برای خیلی از مخاطبان اصلا حکم مبارزه مدنی 
به کمک مديوم سینما را داشت. به همین دلیل، 
می شــود چند فیلــم از گاوراس را مثــال زد اما 
احتمــالا هیچکدام بــه انــدازه »زد« تاثیرگذار 
نبوده اند. فیلم بر اســاس رمانی ساخته شده که 
مبنای خودش هم ترور گريگوريس لامبراکیس 
سیاســتمدار يونانی در اوايل دهــه60 میلادی 
بوده. داســتان درباره تلاش برای کشف حقیقت 
در يک پرونده ترور سیاســی است که به تغییر و 
تحولی اجتماعی منجر می شود. همه چیز ظاهرا 
آرمانگرايانه پیــش می رود تا لحظــه پايانی که 
حقیقت بدل می زند و تماشاگر يادش می   آيد که 
دنیا چطور کار می کند. شايد از نظر ساخت، »زد« 
بعد از چند دهه کهنه شــده باشد ولی همچنان 
درگیرکننده است، شايد به خاطر اينکه تاريخ به 
شکل های مختلف خودش را تکرار می کند و برای 
نسل های بعدی تجربیات مشابهی را رقم می زند. 
تماشای ديگر ساخته های مهم گاوراس هم اين 

فرضیه را بیش از پیش قوت می بخشد.

   همه مردان رئیس جمهور )1976(
All the President Men

امکان نــدارد صحبت از پارانويــا و تريلر 
سیاسی بشود و کســی به ياد سه گانه آلن 
جی پاکــولا در دهه70 میــلادی نیفتد. 
طبعا شهرت »همه مردان رئیس جمهور« 
بیشتر است اما »کلوت« و »ديد موازی« 
The Parallax View( نیــز بــه  (
همان اندازه آثار مهمی هســتند و شايد 
در نمايــش پارانويای حاکــم بر دهه70 
بی رقیب باشند. »کلوت« شبیه به نوآرهای 
جنايی با پرونده گم شــدن يک نفر آغاز 
می شــود و به حرف های مگو می رســد و 
»ديد موازی« داستان خبرنگاری را روايت 
می کند کــه برای کشــف حقیقت از يک 
توطئه تا جايی پیــش می رود که خودش 
به مهره ای کلیدی در همان سناريو تبديل 
می  شود و ديگر راه بازگشتی ندارد؛ سیری 

جنون آمیز کــه با تصويرســازی راديکال پاکولا 
همراه شده است. رسوايی واترگیت دنیا را تغییر 
داد و موجب استعفای رئیس جمهور وقت آمريکا، 
ريچارد نیکسون، شــد. ماجرا از اين قرار بود که 
در جريان رقابت های انتخاباتــی، در مقر حزب 
دموکرات، شنود کار گذاشــته بودند. افشای اين 
خبر توسط روزنامه واشنگتن پست، کشور را به هم 
ريخت و قضیه به قدری بیخ پیدا کرد که عبارت 
»واترگیت« وارد ادبیات سیاسی و رسانه ای شد. 
هنوز موضوع واترگیت داغ و تازه بود که با تلاش 
رابرت ردفورد، چگونگی افشای آن در قالب »همه 
مردان رئیس جمهور« بــه روی پرده آمد. ويلیام 
گلدمن، ماجرا را برای فیلمنامه اقتباس کرد، آلن 
جی پاکولا روی صندلی کارگردانی نشست و نقش 
شــخصیت های اصلی در اين پرونده، يعنی باب 
وودوارد و کارل برنستین خبرنگاران و بن بردلی 
سردبیر واشنگتن پســت، به ترتیب به ردفورد، 
داستین هافمن و جیسون روباردز رسید. »همه 
مردان رئیس جمهور« به يکی از دســتاوردهای 
سینما در دهه70 میلادی تبديل شد و تصويری 
را از ژورنالیسم و رسانه ارائه داد که می تواند تمام 
مخاطبانش را دربــاره اهمیــت کار خبرنگاران 
تحت تاثیر قرار دهد. حداقل در زمان ساخت فیلم 
که خبرنگارانی چون وودوارد و برنســتین حکم 

قهرمانان ملی را داشتند. 

   مونیخ )2005(
Munich

التهابات سیاسی و اجتماعی در دهه70 میلادی 

به اندازه  کافی در آثار ســینمايی همان ســال ها 
منعکس شده اما همان طور که بازنگری در تاريخ 
می تواند ســويه های تــازه ای از حقیقت را برای 
ما آشــکار کند، بازخوانی های سینمايی از تاريخ 
معاصر نیز می تواند با برداشــت های انسانی تازه 
همراه شــود؛ مخصوصا وقتی پای کســی چون 
استیون اسپیلبرگ در میان باشــد. اسپیلبرگ 
در هزاره  جديد چند مرتبه به سراغ تاريخ معاصر 
و موضوعات حساس سیاســی رفت اما احتمالا 
هیچکدام به اندازه  »مونیخ« چالش برانگیز نبود؛ 
چون از میراث خشــونت باری می گفت که تا به 
امروز نیز باقی مانده و به شکل های متفاوتی تکرار 
شده اســت. نکته  قابل توجه برای اسپیلبرگ اين 
است که در نبردهای سیاســی، آرمان و وظیفه 
تا کجا می تواند در تضاد با انســانیت عمل کند. 
جدای از نگاه تجديدنظرطلبانه  فیلم نســبت به 
تاريخ، تماشــای »مونیخ« بعد از دو دهه و حتی 
در بُعد ســینمايی همچنان می تواند مايه کشف 

و بحث باشد. 

   کارلوس )2010(
Carlos

ترور و مبارزه  مسلحانه جزئی از دی ان ای سیاست 
در قرن بیســتم بود و بخش زيادی از مشــکلات 
در آن ســال ها فقط با خون و گلوله حل می شد. 
»کارلوس« يکی از بهترين محصولات ســینمايی 
هزاره  جديد اســت کــه حقیقــت دوران ملتهب 
دهه60 و 70میلادی را بــه خوبی تصوير می کند. 
بعد از گذشت سال ها، احتمالا »کارلوس« همچنان 
موفق ترين اثر در کارنامه  الیويه آساياس )نويسنده 
و کارگردان( و ادگار رامیــرز )بازيگر( باقی مانده 
باشــد. يک فیلم طولانی که در قالب مینی سريال 
هم منتشر شد و به زندگی معروف ترين تروريست 
قرن بیســتم می پردازد. گرچــه زندگی حرفه ای 
کارلوس )اگر تروريســم را به عنوان يک شــغل و 
حرفه حساب کنیم!( با خیلی از رويدادها و حوادث 
سیاسی مهم قرن بیستم گره خورده، »کارلوس« 
بیش از وقايع، روی شــخصیت اصلی قصه تمرکز 
می کند و میل به کشــتن و انجام عملیات ها را به 
نیازهای درونی شخصیت پیوند می زند. از همین 
منظر، تماشای اين مینی سريال فرصت خوبی است 
برای کشــف دوباره  خوانش های فرويدی از امیال 
جنسی و گره های روانی بشر و پیوند آن با تفکرات 

مارکسیستی که در تغییر مسیر دنیا موثر بود. 

   میهن )2011-2020(
Homeland

با اينکه »میهن« اصولا يک تريلر سیاســی است 
و به طور مستقیم سراغ کاخ ســفید و هزارتوی 
سیاست نمی رود، سطح پرداختن به تهديدهای 
امنیتــی و تحلیل هــای سیاســی را در دنیای 
سرگرمی چند پله ارتقا داد. کافی است »میهن« 
را با »24« مقايسه کنید که گرچه فاصله  زمانی 
بین تولید آن ها زياد نیست، تفاوت میان 
رويکرد در دو سريال کاملا مشهود است. 
فقط نکته اينجاســت که جدای از بحث 
کیفیت ســاخت، که البته بین فصل های 
مختلف »میهن« هم افت و خیز محسوسی 
به چشــم می آيد، در تماشای دوباره انگار 
با روايتی از يک دوران سپری شــده طرف 
هستیم چرا که طی دهه گذشته مناسبات 
سیاسی دنیا چنان تغییر کرده که بخش 
قابل توجهــی از برگ های برنده  ســريال 
امروز ديگر کارايی و تاثیر خود را از دست 
داده اســت. »میهن« انتظارات بیننده از 
يک تريلر جاسوســی را برآورده می کند 
اما در عمل با تماشــای آن از ســازوکار 
ســازمان های امنیتی مختلــف آمريکا و 
نوع نگاهــی که طی يک دهه نســبت به 
مسائل مختلف در خاورمیانه وجود داشت، 

بیشتر ســر درمی آوريد؛ از قضا بازبینی سريال و 
مقايسه اش با شرايط روز نشان می دهد که چقدر 
شرايط منطقه و احتمالا سیاست های آمريکا در 

قبال آينده تغییر کرده است. 

   سیتیزن فور )2014(
Citizenfour

اگر به 10، 15ســال قبــل برگرديــم، دو تا از 
مهم ترين چهره هايی که مسیر دنیا را تغییر دادند، 
ادوارد اسنودن و جولین آســانژ بودند. دو چهره  
مهم در رسانه ها که به واسطه افشاگری های خود با 
قدرت ها در افتادند و تاوانش را هم دادند؛ اسنودن 
به روسیه پناهنده شد و موسس ويکی لیکس بعد 
از پرونده سازی به سفارت اکوادور پناه برد و نهايتا 
برای محاکمه شــامل قانون اســترداد مجرمین 
شد. هر دو نفر خیلی زود مورد توجه سینمايی ها 
و مستندســازها قــرار گرفتند، اما هــر چقدر 
مســتندها تاثیرگذار و تکان دهنده از کار درآمد، 
فیلم هــا ناامیدکننده بود. در اين میان مســتند 
»ســیتیزن فور« ســاخته  لورا پويتراس، جايزه 
اسکار بهترين مســتند را هم کسب کرد، آن هم 
بابت ترســیم پرتره ای واقع گرايانه از مرموزترين 
مرد زنده  دنیا. برای درک اهمیت اين مســتند، 
کافی است آن را با فیلم بی رمق و کلیشه ای الیور 
استون مقايســه کنید که چه در ساخت و چه در 
نگاه سیاسی بیش از اندازه کهنه به نظر می رسد. 
حتی در مقايســه با فیلم ها و ســريال هايی که 
بعد از 11ســپتامبر روی موضوع شنود همگانی 
و امنیت سايبر دست گذاشــته بودند، تماشای 
»سیتیزن فور« به مراتب تاثیرگذارتر است چون به 
جای درام، واقعیت را توی صورت مخاطب می زند. 

   فراهنجارسازی )2016(
Hypernormalisation

ســال 2016، وقتــی دونالــد ترامپ بــه طرز 
غافلگیرکننــده ای پیــروز انتخابــات رياســت 
جمهوری شــد، خیلی ها اين اتفاق را فراتر از يک 
پیروزی سیاسی صرف و نشــانه ای از يک تغییر 
و تحول اجتماعی عمیق دانســتند که ريشه اش 
برمی گشت به سال ها قبل. دقیقا در همان سال، 
»پساحقیقت« )يا Post-Truth( به عنوان واژه 
سال انتخاب شد و خیلی ها از قلب و مفقود شدن 
حقیقت در آينه رســانه و شــبکه های اجتماعی 
می گفتنــد. اثری کــه به بهترين شــکل ممکن 
می تواند ايــن وضعیت را توصیف کند، مســتند 
»فراهنجارسازی« )يا هايپرنرمالیزاسیون( ساخته 
آدام کرتیس اســت. کرتیس گرچــه معمولا به 
واســطه نگاه چپ گرايانه و محدوديت های فرمی  
مســتندهايش مورد نقد قرار گرفتــه، جايگاهی 
ويژه به عنوان يک نقاد و راوی تغییرات اجتماعی 
معاصر از منظر رسانه داشته و با هر اثرش، می تواند 
سوال و جواب هاي بی شماري، پیش روی مخاطب 
بگذارد. »فراهنجارسازی« هم ايده ای بحث برانگیز 
دارد؛ اينکه صاحبان قدرت و ســرمايه با استفاده 
از رســانه طی چند دهه اخیر چگونه توانسته اند 
يک جهان ديگر را در مــوازات با جهان واقع برای 
مردم خلق کنند و روايت های مدنظر خود را پیش 
ببرند. اين مســتند که در شــش اپیزود و توسط 
بی بی ســی تولید شــده، در اين چند سال هر بار 
به بهانه های مختلف مــورد توجه قرار گرفته. اگر 
»فراهنجارســازی« کنجکاوی تان را جلب کرد، 
حتما به ســراغ ديگر کارهای کرتیس هم برويد، 
چه آثارش در ســال های دور و چــه دو مجموعه 
مستندی که بعد از اين يکی ساخته. »نمی توانم 
تو را از سرم بیرون کنم« زمستان 2021 منتشر 
شد و با نگاهی به پديده  های روز درصدد پیش بینی 
مسیر آينده است و »روسیه 1985-1999« که 
فقط چند روز از انتشار آن می گذرد، چگونگی به 
قدرت رســیدن ولاديمیر پوتین در روسیه بعد از 

فروپاشی شوروی را به تصوير می کشد.

اشکانجاویدی|احتمالاهميشهاحساسمیکنيمکهدریکبازهحساستاریخیقرارداریمویکاشارهکوچککافیاستتادنيا
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داشتهوکابوساحتمالشروعجنگجهانیسومهيچوقتدستازسرمابرنداشته.اماسوالاینجاستکهچنينتصوریچقدر
حقيقتزمانهرابازتابمیدهدوچقدرازروایتهایرسانههاوميلجمعیمابهپارانویامیآید؟رابطهمابارسانهبهجاهایعجيبو
غيرمنتظرهایرسيدهاست؛انتشارهرخبرغيرمعمولوتکاندهندهاي،شاخکهایاحساسیمردمرابرایکشفحقيقتتحریک
میکند،چراکهعموماباورداریمهميشهتوطئهایدرکاراستوتمامحقيقترابهواسطهروایتهایرسمیدرکنخواهيمکرد.
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متوجهمیشویمکهتاچهحدایناضطرابوالتهابهميشگیوخطروقوعبحران،واقعیبودهاست.پيشفرضدراماتيکدرعالم
سينماایناستکهقهرمانواردنبردباشرمیشودولیدردنيایمدرننهلزومااشراربهشيوهکهنالگوهایاسطورهایهيولاهای
شکستناپذیرندونهقهرمانهامیتوانندباسلاحگرمیاسرددرخيابانراهبيفتند.درنتيجهیکیازبازتابهایزندگیمدرن،ستيز
برایافشایحقيقتاست؛زمانیکهقهرمانقصهبایدبينحقيقتوهزینههاییکهدرپیداردومصلحتیاترسیکیراانتخاب
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بودهاند،ثابتمیکندکهخطروقوعجنگجهانیسومشایدچيزیبيشازیککابوسصرفباشد.

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

کيوانحسينيان|درروزهایگذشتهتغييروتحولاتسياسیدرعرصهجهانیچنانپررنگبودکهرویاخبارسقوط جوکر و صعود پنگوئن
سينماییهمسایهانداخت.اماباشروعپایيزوفصلجوایز،آثارجدیدوکنجکاویبرانگيزازراهمیرسند؛مانند

فيلمجدیدفرانسيسفوردکوپولاکهمیتواندتاریخسازباشدالبتهنهدرمسيرمثبت!

انگشت روی ماشه
روایتهایسینماییازدورههایملتهبدرتاریخمعاصر
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   گزارش

روبرت لواندوفســکی فصل را مانند يک توپخانه آغاز 
کرده اســت. خیلی ها انتظار نداشتند که اين بازيکن 
لهســتانی چنین آمار گلزنی بالايی را ارائه دهد. اگر 
فصل گذشــته برای او ناامیدکننده بود، هم به خاطر 
آمار گلزنی  پايینش و هم به دلیل عدم کســب هیچ 
عنوانی توسط تیم، حالا داستان کاملًا متفاوت است. 
ديگر کسی جرات صحبت درباره فروش احتمالی او 
را ندارد، همان طور که تابســتان گذشته مطرح بود. 

اعتماد لاپورتا و دکو به اين مهاجم نتیجه داده است.
آمارها شــگفت انگیز هســتند. او نه تنهــا در صدر 
جدول ال پیچیچی با اختلاف قابل توجهی نســبت 
به تعقیب کنندگانش قرار دارد، بلکه به بهترين گلزن 
اروپايی تبديل شــده اســت. هیچ کس در لیگ های 
بزرگ به اندازه اين ستاره لهســتانی گل نزده است. 
در لالیگا او 10 گل زده، همان تعــداد گل که هالند 
در لیگ برتر زده اســت. با اين حال، مهاجم بارسلونا 
با گل هايش در لیگ قهرمانان تعــادل را به نفع خود 
تغییر می دهد. او دو گل زده، در حالی که ستاره نروژی 
تنها يک گل دارد. بلافاصله بعــد از او، گلزن ديگری 
همچون هری کین قرار دارد که میانگین گلزنی خوبی 
دارد، اما بــه آمار و ارقام دو بازيکن قبلی نمی رســد. 
ستاره انگلیسی پنج گل در بوندس لیگا زده است، در 
حالی که در اروپا او بهترين گلزن بازی ها با چهار گل 
است  اما در مجموع دو رقابت، لواندوفسکی همچنان 

بهترين است.
  دلیل این تحول بزرگ

بسیاری از هواداران می پرسند کلید اين عملکرد عالی 
چیست؟ هیچ کس نمی تواند انکار کند که ورود هانسی 
فلیک در بهبود فرم لوا نقش کلیدی داشته است. اين 
مربی از دوران حضورش در بايرن مونیخ با او آشــنا 
بود. در واقع، آن زمان نیز لواندوفسکی عملکرد بسیار 
بالايی داشت و تیم آلمانی تمام عناوين را با او کسب 
کرد. اين آشنايی بســیار مهم بوده است. همچنین 
تصمیم فلیک برای نگه  داشتن اين مهاجم در بارسلونا 

نیز تأثیرگذار بوده اســت. با فلیک هیچ بحثی در اين 
مورد وجود نداشت.

  حرف، حرف فلیک
مربی آلمانی پس از پايان بازی در ويتوريا برابر آلاوس 
گفت: »مــن او را از دوران حضــور در بايرن مونیخ 
می شناختم. او فوق العاده اســت. لوا بهترين مهاجم 
مقابل دروازه و در محوطه جريمه است. کارهايی که 
انجام می دهد شگفت انگیز اســت. او همیشه آماده 
گلزنی اســت. خوشحالم که ســه امتیاز ديگر کسب 
کرديم و برای لوا هم خوشحالم. اما همه از او حمايت 

کرده اند، دوست دارم به اين نکته اشاره کنم.«
  مانند فصل 2022/2023

در حال حاضر لواندوفسکی آمارهای فصل اول خود 
در بارســلونا را تکرار می کند. او 12 گل در 11 بازی 
زده است. دقیقاً همین روند را در فصل 2022/2023  
داشت و همه می دانند آن فصل چگونه به پايان رسید. 
ستاره لهســتانی عنوان پیچیچی را برد، تیم قهرمان 
لالیگا شد و همچنین سوپرجام را نیز کسب کرد. در 
حال حاضر، او صدر جدول گلزنان را رهبری می کند.

  سبقت از هالند و کین
ارلینــگ هالند تا کنــون در 7 بــازی لیگ برتر برای 
منچسترسیتی 10 گل به ثمر  رسانده و يک گل هم 
در لیگ قهرمانان زده است. آمار گلزنی هری کین  با 
هالند از اين نظر تفاوت دارد که او بیشتر گل هايش را 
در لیگ داخلی  نزده. هری کین در بوندس لیگا 5 گل، 
در جام حذفی يک گل و در لیگ  قهرمانان 4 گل وارد 

دروازه حريفان کرده است.  
  اوج گیری مهاجمان بارسا

با اين حال، بهبود عملکرد لواندوفسکی صرفاً متوجه 
او نیســت. ســاير بازيکنانی مانند رافینیا يا لامین 
يامال نیز عملکرد خود را به طور قابل توجهی افزايش 
داده اند. اين دو بازيکن که از جناحین نفوذ می کنند، 
لواندوفســکی را به عنوان تمام کننده ای عالی برای 
پاس های خود به خوبی پیدا می کنند. آنها با همکاری 
يکديگر باعث شده اند تا اين بارسلونا تیمی ترسناک 
از نظر هجومی باشد. حق با فلیک است: لواندوفسکی 
بهترين مهاجم اروپاست  و بهترين وينگرها را نیز کنار 

خود دارد. چه فصلی در انتظار اين بارسلوناست!

امیر قلعه نويی، ســرمربی تیــم ملی ايران بعــد از اتمام 
مســابقات هفته هفتم لیگ برتر تصمیم بــه رونمايی از 
فهرســت 27 نفره تیمش برای انجام 2 بازی مهم مقابل 
تیم های ملی ازبکســتان و قطر گرفت. بازخوانی فهرست 
جديد تیم ملی نشان می دهد که به مانند اردوهای قبلی، 
امیر قلعه نويی به سراغ دعوت از برخی بازيکنان رفته که 
سابقه حضور در تیم ملی را نداشــته اند و بعد از آنکه علی 
نعمتی به اردوی قبلی تیم ملی فراخوانده شــد، حالا نام 
محمدمهدی زارع، مدافع جوان گل گهر در فهرست جديد 
تیم ملی ديده می شــود. قلعه نويی در شــرايطی تصمیم 
گرفته تا نام 27 بازيکن لیگ برتری و البته لژيونر را گلچین 
و نام شان را در قالب فهرســت جديد تیم ملی اعلام کند 
که مرور دقیق تر اســامی دعوت شده نشــان می دهد که 
بسیاری از ســتاره های آماده لیگ برتری پشت خط تیم 
ملی مانده اند. جالب آنکه حتی برخــی از لژيونرها هم با 
وجود درخشش در خارج از فوتبال باشگاهی ايران، جايی 
در تفکرات امیر قلعه نويی نداشته اند که در ادامه لیستی از 
آماده ترين بازيکنان جا مانده برای حضور در اردوی جديد 

تیم ملی مرور شده است.

   دعوت  نکردن اخباری
محمدرضا اخباری در فصل جديــد لیگ برتر عملکردی 

استثنايی در خط دروازه گل گهر داشــته و در 6 مسابقه 
لیگ برتــری سرمه ای پوشــان، فقط يــک گل دريافت 
کرده که آن  هم در هفته نخســت و از روی ضربه پنالتی 
بوده اســت. اخباری با وجــود صدرنشــینی در جدول 
بیشترين کلین شــیت ها و دريافت کمترين گل در لیگ 
بیست وچهارم، جايی در فهرســت تیم ملی ندارد؛ آن  هم 
در حالی که سیدحســین حســینی بدون ثبت حتی يک 
کلین شیت نامش در لیســت جديد تیم ملی است! جالب 
آنکه در بخش پايانی خبر مرتبط با اعلام لیست تیم ملی 
از سوی سايت فدراسیون فوتبال، درباره اخباری آمده بود: 
»محمدرضا اخباری نیز برای دعوت به اردوهای پیش رو 
زير نظر کادرفنی اســت«. توضیحی که البته از ابهامات 
درباره چرايی عدم حضور اخبــاری در اردوی جديد تیم 

ملی نمی کاهد.

   2 مدافع جدید در فهرست تیم ملی
قلعه نويی در پست دفاع میانی به ســراغ دعوت از شجاع 
خلیــل زاده، علی نعمتــی، محمد دانشــگر، محمدامین 
حزباوی و محمدمهدی زارع رفته   که حضور دانشگر و زارع 
در فهرســت جديد تیم ملی جالب توجه اســت. در پست 
دفاع راست همانند اردوی قبلی، آريا يوسفی در کنار صالح 
حردانی به تیم ملی دعوت شده اند و امیر قلعه نويی در پست 

دفاع چپ هم به سراغ دعوت از میلاد محمدی و ابوالفضل 
جلالی رفته تا ايــن 2 مدافع چپ باتجربــه، نماينده های 

استقلال و پرسپولیس در خط دفاعی تیم ملی باشند.

   سامان، رامین و صادق؛ غایبان خط دفاعی تیم ملی
ســامان فلاح روزهای پرفراز و فــرودی را در خط دفاعی 
استقلال می گذراند اما با توجه به شرايط سنی اين مدافع 
آينده دار به نظر می رسید که او بتواند در جمع ملی پوشان 
قرار گیرد اما امیر قلعه نويی تصمیمی خلاف آنچه به نظر 
می رســید را گرفته و به مانند اردوی قبلــی بازهم روی 
نام فلاح خط قرمز کشــیده اســت. در سمت راست خط 
دفاعی هم ســرمربی تیم ملی بر تصمیم خود برای تداوم 
دوری رامین رضايیان و صادق محرمی از لیست تیمش و 
حضور آريا يوسفی و صالح حردانی تاکید کرده تا با وجود 
درخشــش های ادامه دار رضايیان در ترکیب آبی پوشان، 
همچنان خبری از بازگشت او به تیم ملی نباشد! احتمالا 
رضايیان اگر می خواهد شــانس بازگشت به اردوهای تیم 
ملی را داشته باشد، بايد منتظر جدايی، استعفا يا برکناری 
قلعه نويی باشد  و البته آمدن مربی جديدی که به او اعتقاد 
داشته باشد. درســت مثل ماجرای برکناری اسکوچیچ و 
آمدن کی روش. رضايیان در زمان اسکوچیچ هرگز به تیم 
ملی دعوت نشد و شــايد قید حضور در جام جهانی قطر را 

هم زده بود اما کی روش آمد و او را به تیم ملی بازگرداند و 
رضايیان موفق شد يکی از 4 گل تیم ملی در جام جهانی 

را هم بزند.

   از تــداوم دوری نوراللهــی تــا بی اعتمــادی به 
سحرخیزان

امیر قلعه نويی در طول يک ماه اخیر شرايط بازگشت احمد 
نوراللهی به تیم ملی را شرح داده بود اما اين هافبک باتجربه 
و موفق الوحده همچنان تصمیمی بــرای عذرخواهی از 
کادرفنی تیم ملی ندارد تــا دوری اش از تیم ملی ادامه دار 
باشد. عذرخواهی نکردن برای بازگشت به تیم ملی چیزی 
است که از نورالهی بعید بود و مشخص نیست اين هافبک 
که به داشتن اخلاق خوب معروف است، چرا غرورش را به 

خاطر تیم ملی نمی شکند تا دوباره ملی پوش شود.
دو تصمیم عجیب قلعه نويی در خط حمله تیم ملی گرفته 
شده است؛ جايی که رضا غندی پورِ جوان که پديده لیگ 
بیست وچهارم اســت، جايی در تفکرات قلعه نويی ندارد و 
از سوی ديگر، درخشش سعید ســحرخیزان در ترکیب 
اورنبورگ روسیه هم به چشم کادرفنی تیم ملی نیامده و 
عدم حضور اين 2 مهاجم جوان در لیست تیم ملی، آن هم 
در شــرايطی که امیر قلعه نويی بارها وعده جوانگرايی در 

لیست تیمش را داده، جالب  توجه است.

کُت تنِ  یحیی ست
فولاد در شرايطی يکشنبه شب موفق به ثبت کامبک برابر تراکتور و 

سبقت گیری از اين تیم در جدول رده بندی شد و در جمع 4 تیم برتر 
جدول جای گرفت که قرمزپوشان اهوازی فصل گذشته تا يک قدمی 

سقوط به لیگ دسته اول هم رفتند اما برد نجات بخش در هفته پايانی 
مقابل نساجی در قائمشهر، معادلات را به سود نماينده ريشه دار استان 

خوزستان تغییر داد. در فصل قبل، فولاد تا پايان هفته هفتم فقط 6 امتیاز 
داشت اما حالا قرمزپوشان اهوازی توانسته اند 14 امتیاز به دست آورند.

   دگرگونیبهسبکگلمحمدی
قرمزپوشان اهوازی در لیگ بیست وسوم و تا پايان هفتمین مسابقه شان 
در اين رقابت ها، تنها 3 گل به ثمر رسانده بودند و در طرف مقابل، 12 بار 
دروازه شان فرو ريخته بود. حالا در فصل جديد و بعد از تغییر و تحولات 

انجام شده در کادرفنی فولاد و روی کار آمدن يحیی گل محمدی، 
سرمربی سابق پرسپولیس بعد از گذراندن دوره ای پرافتخار در جمع 

سرخ پوشان پايتخت توانسته در اهواز هم نگاه ها را به سوی خود جلب 
کند؛ به طوری که فولاد تا پايان هفته هفتم، فقط 4 گل خورده و توانسته 
6 گل بزند که ترمیم ساختار دفاعی و بهبود عملکرد قرمزپوشان در فاز 

تهاجمی در آمار و ارقام به ثبت رسیده نمايان است.
   شاهکاریحیی

فولاد در چهارمین دوره لیگ برتر که با حضور 16 تیم برگزار می شد، 
توانست اولین قهرمانی اش در سطح نخست فوتبال ايران را به دست آورد و 
جالب آنکه در لیگ چهارم، دومین شروع فولاد در تاريخ لیگ برتر با کسب 
14 امتیاز از 7 مسابقه هم به ثبت رسیده است. حالا بعد از 20 سال، تاريخ 

برای فولادی ها در حال تکرار است و قرمزپوشان اهوازی توانسته اند در 
پايان هفته هفتم، 14 امتیاز به دست آورند تا از حیث کسب امتیاز، تیمِ 

يحیی گل محمدی با فولادِ لیگ چهارم برابر باشد. گفتنی است که بهترين 
شروع فولاد در تاريخ لیگ برتر در لیگ سیزدهم بوده که اين تیم تا پايان 

هفته هفتم موفق به کسب 15 امتیاز شده و در پايان فصل عنوان قهرمانی 
را از آن خود کرده بود.

   دررویایقهرمانیدوبارهدرلیگبرتر
فولادی ها در فصل جديد به رکورد بهترين عملکرد خود در تاريخ لیگ 

برتر حمله کرده اند! در کنار رکورد 15 امتیازی فولاد در پايان هفته 
هفتم لیگ سیزدهم، در لیگ چهارم، فولاد تا پايان هفته هفتم، 9 گل 

زده بود و 5 بار هم دروازه قرمزپوشان فرو ريخته بود که در فصل جاری، 
شمار گل های زده فولاد، 6 و شمار گل های خورده اين تیم، 4 است تا با 

اين اوصاف، سومین شروع برتر فولاد در تاريخ لیگ برتر با هدايت يحیی 
گل محمدی به ثبت رسیده باشد و بايد ديد خاطرات لیگ های چهارم و 

سیزدهم تکرار می شود و فولادی ها می توانند عنوان قهرمانی را از آن خود 
کنند يا خیر.

منبع: فوتبال 360
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پاسخ مربی ایرانی به سوالی از آرنه اسلوت!
ويدئويی از آرنه اسلوت سرمربی لیورپول در فضای مجازی منتشر شده که در آن او در پاسخ به سوالی درباره 
اينکه اولین مربی تاريخ لیورپول است که در 8 بازی از 9 بازی ابتدايی به پیروزی رسیده، می گويد: »خوب 
اســت و مربیان فوق العاده زيادی اينجا کارهای خاصی کرده اند. اما امیدوارم وقتی کارم در لیورپول تمام 
شد، اين تنها چیزی نباشد که هواداران با آن مرا به ياد می آورند. امیدوارم کارهای خاص بیشتری در اين 
باشگاه انجام بدهم. نمی خواهم بعدها درباره من فقط بگويند که او همان کسی است که در 9 بازی اول 8 
برد داشت. اما اين آمار نشان می دهد که يورگن کلوپ در چه وضعیتی باشگاه را ترک کرده و چه بازيکنانی 
را برای من به ارث گذاشــته اســت.« می بینید يک مربی فقط با چند جمله کوتاه، می تواند چقدر احترام 
برای خودش، مربی سابق تیم و بازيکنان تیمش بخرد؟ حالا فرض کنید يک مربی ايرانی چنین نتیجه ای 
می گرفت و از او درباره اين نتايج سوال می کردند؟ فکر می کنید چه پاسخی می داد؟ برای تان می گويیم: 
»تعز من تشاء و تذل من تشاء. عزت و ذلت فقط دست آن بالايی است. اگر در کشوری اروپايی يک مربی اين 
نتايج را می گرفت، مجسمه اش را می ساختند و وسط شهر می گذاشتند. اما اينجا نسبت به مربیان موفق 
بغض دارند. نگاه معرفتی ندارند. می خواهند به خاطر دشمنی با من، تیمم را بزنند. به خاطر يک باخت در 
ضربات پنالتی محاکمه تلويزيونی شدم. اين همه کرنر زديم اما روی يک اتفاق باختیم. فوتبال همین است 

ديگر. حريف مان را برديم و کلین شیت کرديم. اگر اين دستاورد نیست، پس چیست؟«

هنوز امضای معنوی هواداران یادمان نرفته!
چند سال پیش، وقتی استراماچونی رفته بود و مديران استقلال به دنبال پیدا کردن جانشینی برای او بودند، 
فرهاد مجیدی يکی از مهم ترين گزينه ها بود. هواداران اما همچنان به دنبال بازگشت مرد ايتالیايی بودند و به 
هیچ کدام از گزينه ها حتی فرهاد روی خوش نشان نمی دادند. خود مجیدی هم انگار اين موضوع را فهمیده 
بود و در اينستاگرامش نوشت: »با سپاس از باشگاه استقلال، بايد اعلام کنم فقط روزی به خانه ام برمی گردم 
که هواداران يعنی صاحبان اصلی آن منتظرم باشند و پای دعوتنامه باشگاه، امضای آنها باشد.« هواداران به 
شدت خوشحال شدند از اينکه مجیدی می داند آنها چه می خواهند اما اين خوشحالی خیلی طول نکشید و دو 
سه روز بعد مجیدی رسما سرمربی استقلال شد. هیچ وقت هم برگه قرارداد و دعوتنامه باشگاه منتشر نشد تا 
ببینیم امضای معنوی هوادار چه شکلی است و کدام شیر پاک خورده ای به نمايندگی از هواداران پای برگه را 
امضا کرده يا نه؟ يا اينکه اصلا همه اين حرف ها فقط نمايشی برای آرام کردن هواداران و کسب وجهه از سوی 
مجیدی بود! حالا تاريخ تکرار شده و نکونام استعفا داده و رفته و مجیدی يکی از گزينه هاست و خودش دوباره 
بازگشتش را تکذيب کرده، او گفته: »من شرايط بازگشــت را ندارم. من ديدم که مطالبه هواداران استقلال 
ســرمربی خارجی اســت و فکر می کنم هواداران اين تیم لیاقت اين را دارند که مربی بزرگ خارجی داشته 
باشند.« اما حتی با اين مصاحبه هم خیال هواداران راحت نشده. آنها خواهان يک مربی خارجی هستند اما 

می ترسند مجیدی ناگهان شرايط بازگشت را پیدا کند! آنها يک بار از اين سوراخ گزيده شده اند.

توپخانه روشن مرد لهستانی
به دنبال بهترین گلزن فوتبال اروپا نگردید، او در بارسلوناست و هانسی فلیک آدرس درست 

و دقیقش را داد

جوانی کجایی؟
همچنان خبری از پوست انداختن 

در تیم ملی نیست و به نظر می رسد 
جوانان صرفا به شکلی نمایشی به تیم 

ملی دعوت می شوند

دشان بازوبند را از امباپه می گیرد
مصدومیت کیلیان امباپه نه تنهــا او را از بازی های اخیر رئال مادريد بلکه از 
همراهی تیم ملی فرانسه در بازی های پیش روی اين تیم محروم کرد. اين اما 
تنها پیامد مصدومیت ستاره فرانسوی نبود. امباپه به دلیل همین مصدومیت 
از حضور معرفی خودش به اردوی تیم ملی فرانسه خودداری کرد در حالی 
که برای بازی شنبه شب تیم باشگاهی اش برابر ويارئال در ترکیب اصلی قرار 
گرفت. اين ماجرا دلخوری ديديه دشان سرمربی تیم ملی فرانسه را به همراه 
داشته است. اکیپ نوشته اســت که دلخوری دشان از امباپه باعث شد که او 
برای اولین بار طی يک سال گذشته، سعی در تغییر کاپیتان تیم ملی فرانسه 
داشته باشد و دو گزينه هم به عنوان جانشین او در نظر گرفته که يکی از آنها 
اورلین شوامنی هافبک رئال مادريد است و ديگری ويلیام سالیبا مدافع میانی 
آرسنال. با وجود اثبات آمادگی امباپه با حضورش در بازی رئال مادريد برابر 
ويارئال، باز هم قرار نیســت که او به اردوی فرانسوی ها ملحق شود تا آنها را 
برای بازی برابر رژيم اشغالگر قدس و پس از آن برابر بلژيک در مرحله گروهی 

لیگ ملت های اروپا همراهی کند.

تن هاگ در منچستریونایتد ماندنی شد
منچستريونايتد يکشنبه شب در حالی در خانه استون ويلا به تساوی بدون 
گل رضايت داد که پیش از اين رســانه های انگلیسی گزارش داده بودند که 
اين بازی آخرين فرصت داده شــده از سوی مديران باشگاه منچستريونايتد 
به اريک تن هاگ است. حالا اما رســانه های نزديک به باشگاه خبر می دهند 
که اين مربی هلندی به کارش در اين تیم ادامه می دهد. پیش از اين شبکه 
تلويزيونی »اسپورت ايتالیا« مدعی شــده بود که سیمونه اينزاگی سرمربی 
موفق اينتر پیشنهاد جانشــینی اريک تن هاگ در منچســتريونايتد را رد 
کرده است. ديويد اورنستین خبرنگار سرشناس انگلیسی نشريه »اتلتیک« 
اما خبر داد؛ اينزاگی پیشنهادی از سوی باشــگاه منچستريونايتد دريافت 
نکرده است. سرمربی ايتالیايی اينزاگی به زبان انگلیسی مسلط نیست و اين 
بدين معنی اســت که او آمادگی قبول هدايت تیمی در لیگ برتر انگلیس از 
جمله منچستريونايتد را ندارد. منچستريونايتد پیش از بازی با استون ويلا، 
پنجشنبه شب در هفته دوم مرحله لیگی مســابقات لیگ اروپا به لطف گل 
دقیقه 1+90 هری مگواير از شکســت در خانه پورتو گريخت و به تســاوی 
3-3 دست يافت. آنها پیش از آن هم در لیگ برتر انگلیس با نتیجه 3 بر صفر 
مغلوب تاتنهام شــده بودند، در خانه کريســتال پالاس به تساوی بدون گل 

بسنده کرده بودند.

رئال 9 بازیکنش را از دست داد
علاوه بر کیلیان امباپه که ديديه دشان او را برای دو بازی آينده آبی ها در لیگ 
ملت ها دعوت نکرد، سه بازيکن رئال مادريد نیز ديدارهای تیم ملی خود را از 
دست خواهند داد: وينیسیوس، ادر میلیتائو و لونین. در مورد کیلیان امباپه 
توافقی مشترک بین بازيکن، باشگاه و فدراسیون فوتبال فرانسه صورت گرفت 
و در ادامه وينیسیوس، میلیتائو و لونین نیز شرايطی مشابه را تجربه کردند. 
وينی و میلیتائو مصدومیت جزئی دارند ولی لونین بیمار اســت. فدراسیون 
فوتبال برزيل ديروز اعلام کرد   وينیسیوس جونیور که در تیم رئال مادريد از 
ناحیه گردن و شانه مصدوم شده، نمی تواند مانند هم تیمی خود، ادر میلیتائو، 
در ديدارهای مقدماتی جام جهانی 2026 سلســائو مقابل شیلی و پرو بازی 
کند. غیبت وينیسیوس، بزرگترين ســتاره فعلی سلسائو و کانديدای جدی 
توپ طلا، ضربه ای واقعی برای قهرمان پنج دوره جهان است. يکشنبه شب، 
فدراسیون فوتبال اوکراين نیز خروج آندری لونین، دروازه بان خود، از فهرست 
به دلیل عفونت ويروســی را تايید کرد. لونین در دو بازی اخیر رئال فیکس 
بازی کرده بود. 9 بازيکــن رئال که در فیفا دی بــازی خواهند کرد: آنتونیو 
روديگر )آلمان(، شوامنی، کاماوينگا )فرانســه(، والورده )اروگوئه(، بلینگام 
)انگلیس(، مودريچ )کرواسی(، آردا گولر )ترکیه(، رودريگو و اندريک )برزيل(.

حذف همگروه تراکتور از لیگ قهرمانان آسیا
تیم فوتبال موهون بــاگان هند برای ديدار روز 11 مهــر در مرحله گروهی 
مســابقات لیگ قهرمانان آســیای 2 مقابل تراکتور ايران، به بهانه مسائل 
غیرفوتبالی از سفر به ايران و حضور در تبريز خودداری کرد. در همین راستا، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( اقدام باشگاه هندی را به نوعی »انصراف 
از رقابت ها« تلقی کرد و موهون باگان را از رقابت های آسیايی کنار گذاشت. 
در بخشی از بیانیه AFC آمده اســت: »بر مبنای بند5/2آيین نامه مسابقات 
لیگ قهرمانان آســیای 2، کنفدراسیون فوتبال آســیا تأيید کرد که اقدام 
موهون باگان در عدم سفر به تبريز، انصراف از لیگ قهرمانان آسیای 2 در نظر 
گرفته می شود. به دنبال همین تصمیم، همه ديدارهای موهون باگان در اين 
رقابت ها لغو و خنثی خواهد شــد. برای پرهیز از شبهات، هیچ امتیاز و گلی 
در ديدارهای موهون باگان برای رده بندی ديدارهای گروه A لیگ قهرمانان 
آسیای 2 در نظر گرفته نمی شود. همچنین اين پرونده به کمیته های مرتبط 

AFC برای اتخاذ تصمیمات مناسب ارجاع داده خواهد شد«.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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دستگیری قاتل فراری در علی آباد کتولسرقت میلیاردی طلا و جواهر از خانه دوست صمیمی
ســرکلانتر دوم پلیس پیشــگیری پایتخت 
از دســتگیری ســارقي خبر داد که هشــت 
میلیارد ریال طلا و جواهر را از منزل دوســت 
صمیمی اش ســرقت کــرده بود. ســرهنگ 
محمد افشار؛ سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری 
پایتخت، اظهار داشــت: »در پی شکایت یک 
شهروند مبنی بر ســرقت طلا و زیورآلاتش از 
منزل، تیم عملیات کلانتری 118 ســتارخان 
پیگیری موضوع را برعهده گرفت.« سرهنگ 
افشــار افزود: »ماموران کلانتــری در محل 
سرقت حاضر شــدند و با بررسی دوربین های 
مداربسته و اســتفاده از شــیوه های پلیسی، 

موفق به شناســایی ســارق شــدند. پس از 
هماهنگی هــای قضایی، به مخفیگاه ســارق 
اعزام و او را در یک عملیات پلیســی دستگیر 
کردند.« ســرکلانتر دوم پلیس پیشــگیری 
پایتخت تصریح کرد: »متهم به جرم خود مبنی 
بر سرقت طلا و جواهرات اعتراف کرد و گفت 
که با همسر شاکی، دوستی داشته و به منزل 
آن ها زیاد رفت وآمد کرده اســت. او از غفلت 
آن ها سوءاستفاده کرده و از کلید درب ورودی 
منزل آن ها یک عدد کپی گرفته اســت و در 
روز سرقت، می دانسته که اعضای خانواده در 
منزل حضور ندارند.« سرهنگ افشار با اشاره به 

اینکه ارزش ریالی اموال به سرقت رفته، هشت 
میلیارد ریال برآورد شــده است، خاطرنشان 
کرد: »متهم در تحقیقــات انتظامی گفت که 
اموال مسروقه را به مالخر فروخته است.« این 
مقام انتظامی در پایان اضافه کرد: »دستگیری 
مالخر در دســتورکار پلیس قرار دارد و متهم 
برای ســیر مراحل قانونی به دادســرا منتقل 

شده است.«

فرمانده انتظامی علی آباد کتول از دستگیری 
قاتل، لحظاتی پس از ارتــکاب به جرم در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ حسین نوروزی 
فرمانده انتظامی علی آباد کتول اظهار کرد: در 
پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 11۰ مبنی 
بر یک مورد چاقوکشی منجر به قتل در یکی از 
نقاط بخش کمالان این شهرســتان، بلافاصله 
مأموران انتظامی این شهرستان به محل اعزام 
که در تحقیقات بیشــتر متوجه شدند، یکی از 
اهالــی در درگیری به وســیله چاقو مجروح و 
قبل از اعزام به بیمارستان فوت شد. سرهنگ 
نوروزی افزود: طی اقدامات تخصصی و پلیسی 

قاتل شناسایی و پس از هماهنگی مرجع قضائی 
در یک اقدام ضربتــی و غافلگیرانه پس از نیم 
ساعت از ارتکاب جرم در مخفیگاهش دستگیر 
که متهم علت و انگیزه قتل را اختلافات شخصی 
و خانوادگی اعلام کرد. فرمانده انتظامی علی آباد 
کتول در خاتمــه با بیان اینکــه متهم پس از 
تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی راهی 
مرجع قضائی شــد، گفت: پلیس در راستای 
احقاق حق مردم و به ویژه جرایم خشن از هیچ 
تلاشــی فروگذار نخواهد کرد و از شهروندان 
خواســت هرگونه اخبار امنیتی و انتظامی را با 

تلفن 11۰ به پلیس اطلاع دهند.

مرد جوان که پســر عمویش را با 1۴ ضربــه چاقو از پا 
درآورده در حالی در دادگاه محاکمه می شود که ادعای 

عجیبی را به عنوان انگیزه جنایت مطرح کرده  است.
صبح هشتم مهرماه سال 1۴۰۲ به ماموران پلیس خبر 
رسید نگهبان یک ساختمان نیمه ساز در خیابان نیروی 

هوایی با ضربه های متعدد چاقو کشته شده است.
تعدادی از اهالی محل هنگامی که با جسد این مرد جوان 
افغان روبه رو شدند موضوع را به مرکز فوریت های پلیس 
11۰ مخابره کردند و با اعلام این خبر بلافاصله ماموران 

کلانتری در محل حاضر شدند.
هنوز ساعتی از وقوع جنایت نگذشته بود که رسیدگی به 
موضوع در دستور کار بازپرس جنایی قرار گرفت.به این 
ترتیب تیم جنایی به همراه تیم بررســی صحنه جرم در 

محل حاضر شدند.
هم زمان کارآگاهان اداره دهم پلیــس آگاهی تهران به 
همراه ماموران تشخیص هویت نیز در محل کشف جسد 

حاضر شده و تحقیقات خود را آغاز کردند.
در بررسی های ابتدایی مشخص شــد که جسد  متعلق 
به مرد ۳۰ ساله ای به نام تراب است که با اصابت ضربات 
متعدد با جسم تیز و برنده مثل چاقو به قتل رسیده است.
در حالی که جسد با دســتور بازپرس جنایی به پزشکی 

قانونی منتقل شد، تحقیقات ابتدایی کلید خورد.

   راز قتل نگهبان
شواهد و برسی های اولیه نشان می داد تراب در ساختمان 

نیمه ساز نگهبان بوده و از مدتی قبل در آنجا کار می کرده 
و در همان اتاقک هم ساکن بوده تا اینکه قربانی جنایت 

خاموش شد .
آثار و لکه های خون روی زمین نشــان مــی داد احتمالًا 
عامل یا عامــلان جنایت در حالی کــه قربانی قصد فرار 

داشته به او حمله ور شده  و او را کشته اند .
این شــواهد حکایت از درگیری مقتول با عامل جنایت 
داشت و نشــان می داد که مقتول قصد داشته از مهلکه 
فرار کرده و جان خودش را نجات دهد اما موفق نشده بود.

ماموران در گام بعدی از تحقیقات جنایی به پرس و جو از 
خانواده قربانی پرداختند.

   نخستین سرنخ
 برادر مقتول در اولین اظهارات خود به ماموران جنایی 
گفت: برادرم حدود یک سال بود که با پسر عمویمان به 
نام سلمان اختلاف داشت و  چند بار از سوی او تهدید به 
مرگ شده بود.سلمان مرتب به برادرم پیام می فرستاد و 
در فضای مجازی با هم درگیری لفظی داشته و بگومگو 

می کردند.«
برادر مقتول در ادامه گفت:»پســرعمویمان به تازگی از 
افغانســتان به ایران آمده و مطابق تهدیدهای قبلی اش 
احتمال می دهم که ســراغ برادرم آمده باشد تا از تراب 
انتقام بگیرد.من گمان می کنم او در قتل برادرم دســت 

داشته باشد.«
 با توجه به صحبت های برادر مقتول، ســلمان به عنوان 

تنها مظنون پرونده تحت تعقیب قرار گرفت.
در حالی که ماموران در تلاش بودند تا ردی از تنها مظنون 
پرونده پیدا کنند، پنج روز از این ماجرا گذشــته بود که 
صبح سیزدهم مهرماه شــهاب به پلیس آگاهی رفت و 

خودش را تسلیم پلیس کرد .
متهم در نخستین اظهارات خود به قتل اعتراف کرده و 
در ادعایی عجیب گفت: من پســر عمویم را کشتم چون 

مستحق مرگ بود .

   ادعای عجیب
متهم در جریان بازجویی ها در تشــریح جزئیات ماجرا 
گفت: مدت ها قبل از رفتارهای همسرم متوجه شده بودم 
پســرعمویم با او اینترنتی در ارتباط است. در این باره از 
همسرم سوال پرسیدم اما او هرگز پاسخ درستی به من 
نداد. من حدس می زدم پسرعمویم همسرم را آزار داده 
و قصد اخاذی از او را دارد.اما همسرم سکوت کرده بود و 
حرفی نمی زد.تا اینکه دو ماه قبل غیر قانونی از افغانستان 

به ایران آمد م.«
متهم در ادامــه گفت:»من تلفنی از همســرم بار دیگر 
درباره پسرعمویم سوال پرســیدم تا علت وحشت او از 
پســر عمویم را بدانم و آنجا بود که همسرم راز سیاهی 
را برایم برملا کرد  و من فهمیدم تراب همســرم را آزار 
داده  و هنوز هم دست از سرش برنمی دارد و در پیام های 
اینترنتی او را اذیت می کند. بــه همین خاطر تصمیم به 

قتل تراب گرفتم.«

متهم ادامه داد: »چون می دانستم او وقتی مرا مقابل در 
ببیند در را به رویم باز نمی کند همراه یکی از دوستانم به 
نام غلام به محل کار تراب رفتیم. غلام در زد و به محض 
اینکه پیمان در را باز کرد من وارد ســاختمان نیمه ساز 
شدم و با چاقو به جان او افتادم. او می خواست فرار کند که 
غلام مانع او شد  و من ضربه های مرگبار را به او زدم و با 
هم فرار کردیم.«  با اطلاعاتی که این مرد به ماموران داده 
بود همدستش نیز ردیابی و بازداشت شد و به معاونت در 

قتل اعتراف کرد.
 پرونده جنایت با صدور کیفرخواست به شعبه دوم دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا به زودی به جرم 

او رسیدگی شود.
 این در حالی اســت که اولیای دم ادعای متهم  مبنی بر 
آزار همسر وی از ســوی قربانی را رد کرده و برای متهم 

حکم قصاص خواسته اند.

انگیزه مبهم با  به پسرعمو  14 ضربه مرگبار 
راز قتل مرد جوان در اتاقک نگهبانی فاش شد

آدم ربایی و سوزاندن جسد گروگان در نوشهر
رئیس پلیس آگاهی اســتان مازندران از دســتگیری قاتلان فراری و 
تحت تعقیب که با انگیزه مال اندوزی و کسب ثروت پس از آدم ربایی در 
شهرستان نوشهر، اقدام به قتل و سوزاندن جسد کرده بودند، خبر داد.

سرهنگ علی قیصری درخصوص جزئیات پرونده گفت: »در پی وقوع 
یک فقره گزارش مفقودی در تیرماه در یکی از روســتاهای شهرستان 
نوشــهر، تیم مجربی از کارآگاهان پلیس آگاهی پیگیری موضوع را در 
دستورکار قرار داد.« سرهنگ قیصری افزود: »کارآگاهان پلیس آگاهی 
شهرستان نوشــهر با همکاری کارآگاهان پلیس آگاهی استان پس از 
گذشت سه ماه با استفاده از روش های نوین کشف جرم و تحلیل وقایع 
مرتبط با مفقودی و پس از آن آدم ربایی موفق به شناسایی افراد آدم ربا 
شدند.« سرهنگ قیصری اظهار کرد: »ماموران پلیس آگاهی با اقدامات 
اطلاعاتی و پلیسی محل اختفاي افراد آدم ربای فراری را در استان تهران 
شناسایی و پس از هماهنگی قضایی در دو عملیات ضربتی و منسجم 
متهمان را دستگیر و به پلیس آگاهی شهرستان نوشهر انتقال دادند.« 
رئیس پلیس آگاهی استان مازندران با بیان اینکه متهمان در مواجهه 
با دلایل و قرائن به بزه خود مبنی بر آدم ربایی و قتل مقتول و سوزاندن 
جسد با انگیزه مال اندوزی و کسب ثروت اعتراف کردند، اعلام داشت: 
»متهمان پس از تشکیل پرونده قضایی به منظور سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی معرفی و روانه زندان شدند.«

بخشش پای چوبه دار
مردی که در شب تولد دوستش مرتکب قتل شد پس از  8 سال قبل از 
اینکه پای چوبه دار برود از قصاص نجــات یافت. متهم این پرونده مرد 
جوانی است که از سال 95 در بازداشت اســت. او در شب جشن تولد 
دوستش مشــروبات الکلی مصرف کرده و به گفته خودش مست بود و 
حالش خوب نبود. با این وجود به یکی از بوستان های تهران رفت و در 
آنجا با مردی به طور اتفاقی چشم در چشم شد که همین ماجرا دعوا و 
درگیری او و مقتول را رقم زد. در همین درگیری متهم دست به چاقو 
شــد و بعد از ارتکاب قتل فرار کرد، اما بعد از چند روز در جنوب شرق 
تهران بازداشت شد. پس از آن روند قانونی پرونده یک به یک طی شد 
و در نهایت این متهم در دادگاه کیفری استان به قصاص محکوم شد و 
پرونده اش برای اجرای حکم به دادسرای جنایی تهران رفت. بر اساس 
روند قانونی قرار بــود این متهم برای اولین بار پــای چوبه دار برود که 
بخت با او یار بود و  تلاش برای صلح و سازش نتیجه داد. در حال حاضر 
بعد از 8 سال اولیای دم مقتول که پدر، مادر و دخترش هستند به شرط 
دریافت دیه موافقت کردند رضایت بدهند. در این بین مبلغ درخواستی 

اولیای دم با کمک خیرین فراهم شد.

جزئیات قتل مرد جوان توسط سه برادر
شامگاه ۲۷ تیرماه امسال کارکنان بیمارستانی در میدان خراسان خبر 
مرگ مشکوک مرد ۲8 ســاله ای را به ماموران انتظامی گزارش دادند. 
با اعلام این خبر تیمی از کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی با حضور 
بازپرس محسن اختیاری از شعبه دوم دادسرای امور جنایی تهران در 
بیمارستان تحقیقات اولیه را آغاز کردند. در تحقیقات اولیه مشخص شد 
مرد جوان در درگیری با ۳ برادر اتباع با ضربه چاقو به قتل رسیده است. 
عروس خانواده که در محل حاضر بود در بیان جزئیات حادثه بیان کرد: 
همسرم برای مأموریت کاری به خارج از تهران رفته بود. چند روزی بود 
که با همسایه های طبقه پایین به دلیل رعایت نکردن نظافت و پرداخت 

پول شارژ ساختمان درگیری لفظی داشتیم.
 امروز برای تذکر به آنها به طبقه پایین رفتم، اما با برخورد شدید ۳ پسر 
همسایه روبه رو شدم. پس از تماس با همسرم، او برادرش را به خانه ما 
فرستاد. او در ادامه افزود: دوباره همان ۳ پسر همسایه بیرون آمدند و با 
برادر شوهرم درگیر شدند. در یک لحظه یکی از آنها چاقو را از آشپزخانه 
برداشت و به قفسه سینه برادرشوهرم ضربه زد. همسایه های دیگر به 
کمک مان آمدند و به اورژانس زنگ زدند، اما متأسفانه برادر شوهرم جان 
خود را از دست داد. تیم جنایی با مشــخص شدن هویت عاملان قتل 
آنها را دســتگیر کردند اما ۳ متهم منکر وارد کردن هرگونه ضربه ای با 
چاقو به بدن مقتول شدند. چند روز بعد سه برادر و یکی از دوستانشان 
که در زمان وقوع جنایــت آنها را همراهی می کــرد، در برابر بازپرس 
حاضر شدند و همچنان منکر قتل شدند. با این حال، زن برادر مقتول 
همچنان بر اظهارات خود مبنی بر مشاهده قتل توسط یکی از این سه 

برادر تأکید دارد.
صبح روز 1۶ مهر ماه بعد از گذشــت نزدیک بــه 8۰ روز از وقوع قتل 
یکی از متهمان دستگیر شده به قتل اعتراف کرده و بیان کرد: در زمان 
وقوع درگیری چاقویی را از منزل مقتول برداشتم و ضربه ای را به قفسه 
سینه اش وارد کردم. قاتل در خصوص آلت قتل گفت: بعد از وارد کردن 
ضربه ترســیده بودم و چاقو را در میان مواد غذایــی در فریزر خانه ام 

مخفی کردم.
با اعترافات متهم اصلی، مظنونان پرونده با دســتور بازپرس اختیاری 
به اداره دهم پلیس منتقل شدند و تحقیقات بیشتر در خصوص دیگر 

متهمان این پرونده ادامه دارد.

 دستگیري سارق و کشف
 2موتورسیکلت مسروقه

سرکلانتر ششم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارق سابقه دار 
موتورسیکلت و اعتراف متهم به 1۰ فقره سرقت خبرداد. 

سرهنگ رسول بهرامي، سرکلانتر ششــم پلیس پیشگیري پایتخت 
اظهار کرد: پیرو اجراي طرح محله محور به منظور شناسایي سارقان، 
تیم عملیات کلانتري 15۷ مسعودیه در حین گشت زني در محدوده 
خیابان عباس پور به یک دســتگاه موتور ســیکلت با پلاک مخدوش 
مشکوک شده و جهت بررسي بیشــتر اقدام کردند. سرهنگ بهرامي 
ادامه داد: متهم بلافاصله با مشاهده ماموران از محل متواري شد. عوامل 
پلیس دستور ایســت صادر کردند و متهم بدون توجه به آن به صورت 
خطرناکي به حرکت خود ادامه داد که با اجراي طرح مهار، موتورسیکلت 
را متوقف و راکب آن را دستگیر كردند.این مقام انتظامي خاطر نشان 
کرد: در بازرسي از متهم یک قبضه سلاح سرد کشف و در ادامه تحقیقات 
مشخص شد که موتورســیکلت چند روز قبل به سرقت رفته است که 
به منظور شناسایي مالک آن به کلانتري انتقال داده شد.وي افزود: از 
مخفیگاه وي دو دستگاه موتورسیکلت سرقتي کشف و در بررسي سوابق 
متهم مشخص شد که از سارقان ســابقه دار بوده و به 1۰ فقره سرقت 
مشــابه اعتراف کرد، در این خصوص پرونده تشــکیل شده و متهم به 
جهت کشف جرائم احتمالي و شناسایي شکات به مرجع قضائي معرفي 
شدند.سرکلانتر ششم پلیس پیشگیري پایتخت در پایان به شهروندان 
توصیه کرد که حتما موتورسیکلت خود را در محل امن پارک کرده و با 
قفل هاي مخصوص امنیت موتورسیکلت خود را بالا برده تا از وقوع این 

دست سرقت ها جلوگیري کنید.

  خرده حادثه 



سه شنبه | 17 مهر  1403 | شماره 3883سه شنبه | 17 مهر  1403 | شماره 3883

ک 
کمی

 
   

با گذشت یک  سال از جنگ غزه، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر خونخوار و جنایتکار اسرائیل با حمایت و پشتیبانی مستقیم و واضح آمریکا، همچنان در حال 
آتش افروزی در جهان با سلاح و تجهیزاتی آمریکایی است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

تنش میان فرانسه و اسرائیل بر سر ارسال 
سلاح های مورد استفاده در غزه

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه و بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل در حال گفت وگو با یکدیگر هستند 

تا تنشی را که میان این دو در روزهای اخیر به وجود 
آمده است، حل کنند. مکرون روز شنبه ۵ اکتبر )۱۴ 

مهر( خواستار توقف فروش تسلیحات مورد استفاده در 
غزه به اسرائیل شد و بر اولویت یک راه حل دیپلماتیک 
تاکید کرد. این سخنان نتانیاهو را به شدت خشمگین 

کرد و او آن را  شرم آور  خواند. او در تماس تلفنی با 
مکرون گفت   هرگونه محدودیت تسلیحاتی علیه 

کشورش در این شرایط تنها به نفع دشمنان اسرائیل 
خواهد بود. مکرون در گفت وگو با نتانیاهو بار دیگر از 

 تعهد تزلزل ناپذیر  فرانسه به امنیت اسرائیل سخن گفت 
و همزمان بر ضرورت دستیابی به یک آتش بس تاکید 

کرد. او بسیج منابع نظامی فرانسه برای دفاع از اسرائیل 
در جریان حملات اخیر ایران را یادآوری و تاکید کرد 

که اسرائیل مانند هر کشور دیگری حق دفاع از خود در 
برابر تروریسم را دارد. مکرون گفت   تحویل تسلیحات 
به اسرائیل، طولانی شدن جنگ در غزه و گسترش آن 

به لبنان نمی تواند امنیت مورد انتظار اسرائیلی ها و همه 
ساکنان منطقه را تامین کند. اما نتانیاهو بار دیگر تاکید 

کرد که اسرائیل از دوستان خود انتظار حمایت دارد . نزیه 
مشارباش، رئیس جامعه آلمانی - فلسطینی درخواست 

رئیس جمهور فرانسه برای توقف عرضه تسلیحات به 
اسرائیل را »گامی دیررس برای پایان دادن به جنگ 
و خشونت« توصیف کرد. مشارباش به روزنامه محلی 

اوزنابروک گفت   او از دولت های آلمان و آمریکا نیز انتظار 
تصمیم مشابهی را دارد. به باور مشارباش این تنها راهی 

است که نخست وزیر اسرائیل را وادار می کند تا »راه  
دیپلماتیک را به جای جنگ دنبال کند.« )دویچه وله(

جان بولتون می گوید تصمیم ترامپ برای 
خروج از ناتو جدی است

جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی دولت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری وقت آمریکا، در یک مصاحبه 

با روزنامه  مدینگ گروپ  به اروپایی ها هشدار داد که در 
صورت انتخاب مجدد ترامپ، او برای خروج آمریکا از 

ناتو تلاش خواهد کرد. مشاور سابق امنیت ملی آمریکا 
با بیان اینکه گمان نمی کند تهدید ترامپ برای خروج 

از ناتو یک »تهدید توخالی« باشد، تاکید کرده است 
که او در تصمیم خود جدی است. بولتون از اروپایی ها 
خواست تا نگاه دقیق تری داشته باشند و بیشتر برای 

توسعه صنایع دفاعی در کشور خود سرمایه گذاری 
کنند. این در حالی است که جنگ در اوکراین ادامه 
دارد و این کشور به کمک های ناتو نیاز شدید دارد. 
پیش تر در سال ۲۰۱۸، در نشست سران ناتو که در 

بروکسل برگزار شده بود، ترامپ قدم های قابل توجهی 
به منظور خروج از این پیمان نظامی برداشت اما 

گام های او مفید واقع نشد. )دویچه وله(

برای اولین بار در سه دهه گذشته بیل 
گیتس از لیست ۱۰ ثروتمند برتر جهان 

خارج شد
برای اولین بار از اوایل دهه ۹۰، بیل گیتس، بنیانگذار 

شرکت مایکروسافت با فهرست ۱۰ ثروتمند برتر جهان 
خداحافظی و جای خود را به آمانسیو اورتگا واگذاری 
کرد. بر اساس فهرست میلیاردرهای جهانی فوربس، 

ثروت لری الیسون ۳۳ میلیارد دلار افزایش یافت و او در 
جایگاه دوم ثروتمندترین افراد جهان قرار گرفت. ثروت 

خالص سه نفر برتر این فهرست از مرز ۲۰۰ میلیارد 
دلار عبور کرده است، در حالی که ماه گذشته تنها یک 

میلیاردر دارای ثروتی بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار بود. 
شایان ذکر است که بیل گیتس در یکی از قسمت های 

مستند جدید خود در نتفلیکس با عنوان »بعد چه 
می شود؟ آینده با بیل گیتس« به مسئله نابرابری درآمد 

اشاره کرد و تأکید کرد که این حجم عظیم از پول در 
میان ثروتمندان جهان بسیار بیشتر از نیازهای فردی 

هر شخص است. بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، 
وقتی از بیل گیتس به طور مستقیم پرسیده شد که آیا 
معتقد است »ثروتمندتر از حد نیاز« است، او از پاسخ 

مستقیم با بله یا خیر خودداری کرد. اما بیل گیتس 
به صراحت گفت   احساس می کند افراد ثروتمند باید 

بخش قابل توجهی از ثروت خود را به جامعه اهدا کنند. 
گیتس گفت:  عجیب است که ما میلیاردرهایی داریم. 

این مقدار ثروت بسیار زیاد است  و اگر حتی بخواهید آن 
را خرج کنید، نوعی از هدر دادن پول خواهد بود. شما 

می خواهید که این پول ها به جامعه بازگردانده شوند، نه 
اینکه فقط خرج شوند.   )العین(

چرا جینا دیویس و آلک بالدوین در 
»بیتل جوس ۲« غایبند؟

فیلم »بیتل جوس ۲« که دنباله فانتزی کمدی-
ترسناک محبوب »بیتل جوس« به کارگردانی تیم برتون 
است که ۳۶ سال پیش ساخته شد، از اوایل ماه سپتامبر 

روی پرده سینماهای آمریکا رفته   و اگرچه منتقدان و 
مخاطبان آن را شاهکار ندانسته اند، اما توانسته است 

چند صد میلیون دلار فروش کند. با این وجود، غیبت 
دو شخصیت اصلی فیلم اوریجینال که جینا دیویس و 

آلک بالدوین، بازیگران بزرگ آمریکایی نقش آنها را ایفا 
کرده اند، طرفداران فیلم اصلی را به گمانه زنی انداخته 

که چرا کاراکترهای آنها در فیلم دوم بازنگشته اند. 
دیویس و بالدوین در فیلم اصلی نقش باربارا و آدام 

میتلند را بازی می کنند که زوج جوانی هستند که پس 
از تصادف رانندگی به خانه بازمی گردند و پس از مدتی 
متوجه می شوند که خانه شان فروخته شده است و یک 

خانواده جدید به آن نقل مکان کرده اند. آنها به تدریج پی 
می برند که در تصادف رانندگی کشته شده اند، اما چون 

نمی خواهند خانه شان را ترک کنند، بیتل جوس )مایکل 
کیتون(، »جن گیرِ زندگان« را احضار می کنند تا خانواده 

جدید را از خانه شان بیرون کند. آن فیلم در نهایت با 
توافق میتلندها و دیتس ها )ساکنان جدید خانه( برای 

هم زیستی مسالمت آمیز به پایانی خوش می رسد. 
دیویس ۶۸ ساله پیش از اکران فیلم دوم گفته بود: 

»نظریه من این است که ارواح پیر نمی شوند. نه اینکه 
من شده باشم. شخصیت های ما همان طوری که مردند 

برای همیشه باقی ماندند. در فیلم جدید مدت ها گذشته 
و بسیاری چیزها عوض شده است.« برای توضیح دادن 

غیبت میتلندها، فیلم جدید در جایی به طور مختصر 
می گوید که آنها یک »راه گزیر« پیدا کردند تا برای 

همیشه از خانه ای که در هنگام مرگ در آن محبوس 
شده بودند نقل مکان کنند، اما توضیح بیشتری درباره 
آنها نمی دهد. تیم برتون، کارگردان فیلم، در این باره 

گفته که قصد داشته در فیلم دوم داستانی جدید تعریف 
کند که ربطی به میتلندها نداشت. به گفته او: »برای 

من نکته این بود که نمی خواستم فقط یک سری موارد 
را فهرست وار علامت بزنم. لذا با وجودی که آنها بخشی 

جدایی ناپذیر و شگفت انگیز از فیلم اول بودند، تمرکز من 
آنها نبودند.« )العربیه(

جایزه نوبل پزشکی به کاشفان آمریکایی 
میکرو آر ان ای)RNA( رسید

ویکتور آمبروس و گری روکون، »کاشفان میکرو 
آران ای« )کلاس جدیدی از مولکول های RNA( و 
نقش آن در ساختار ژنتیکی انسان، روز دوشنبه ۷ 
اکتبر جایزه نوبل پزشکی ۲۰۲۴ را دریافت کردند. 

انستیتوی کارولینسکا   دوشنبه ۷ اکتبر )۱۶ مهر( در 
استکهلم این خبر را اعلام کرد.  سال گذشته کاتالین 

کاریگو، پژوهشگر مجاری تبار علوم پزشکی و آقای 
درو وایسمن، همکار آمریکایی او جایزه نوبل پزشکی 
امسال را به دلیل کار بنیادین آنها   روی واکسن های 

ام آر ان ای )mRNA( برای مقابله با ویروس کووید-۱۹ 
دریافت کرده بودند. جایزه نوبل یکی از بالاترین 

افتخارات علمی محسوب می شود و برندگان آن یازده 
میلیون کرون سوئد معادل حدود ۹۶۸ هزار یورو 

دریافت خواهند کرد. )دویچه وله(

حل   معمای   ۳۱  ساله  برای   یافتن  جغد  طلایی
عملیات جستجوی گنج بزرگ پس از سه دهه به پایان رسید

به نظر می رســد   یکــی از قدیمی تریــن عملیات های 
جستجوی گنج در جهان متعاقب تلاش هزاران داوطلب 
طی ۳۱ سال ســرانجام پایان گرفته است. تلاش برای 
یافتن جغد طلایــی ۱۰ کیلوگرمی بــا روکش الماس 
ســرانجام در ۳ اکتبر با کشــف جغد برنزی مدفون به 
پایان رســید؛ مجســمه ای که داوطلبان برای دریافت 
جغد طلایی اصلی به آن نیاز داشــتند. براساس کتاب 
فرانسوی »در جســتجوی جغد طلایی«  نوشته رژیس 
هوزر  که با نام مستعار مکس والنتین شناخته می شود 
و تصویرسازی های میشل بکر، جستجوی گنج مستلزم 
آن بود کــه داوطلبان ۱۱ معمــا از ۱۲ معمای کتاب را 
حل کنند. آخرین مرحله این بود که از معمای دوازدهم 
برای کشف مکان دقیق ماکت جغد استفاده کنند. جام 
مقدس این ماجراجویی، یک جغد طلایی وزین اســت 

که از طلا، روکش نقره و الماس ۱۸ قیراطی ساخته شده 
است. ارزش این پرنده طلایی در حال حاضر ۱۵۰ هزار 
یورو برآورد می شود. این مجســمه توسط بکر طراحی 
و به دست یک زرگر ساخته شــده است. برای محفوظ 
نگه داشتن این مجسمه ارزشمند یک ماکت برنزی را در 
زمان انتشار کتاب به جای جغد اصلی در مکانی سرّی دفن 
کردند. این ماجراجویی توجه صدها هزار نفر را در فرانسه 
و دیگر کشورها به خود جلب کرد. بکر اوایل روز پنجشنبه 
در پیامی در سرور آنلاین این ماجراجویی در دیسکورد 
به داوطلبان خبر داد که جایزه بزرگ کشف شده است. 
در این پیام آمده بود: »برنده بالقوه در حال اعتبارسنجی 
است. برنده دیگری پذیرفته نمی شود. اطلاعات تکمیلی 
در اولین فرصت منتشر خواهد شــد.« او در پیام بعدی 
خود گفت: »دست از اکتشــاف بردارید! تأیید می کنیم 

که جغد طلایی شب گذشته همزمان با آپلود پاسخ معما 
در سامانه اعتبارسنجی آنلاین پیدا شده است. بنابراین، 
رفتن به مکانی که فکر می کنید جغد در آن پنهان شده، 
بی فایده اســت.« اکنون پیامی در وبسایت جغد طلایی 
منتشر شده که می گوید »جغد طلایی در ۳ اکتبر ۲۰۲۴ 
پیدا شد.« نام کاشف جغد هنوز اعلام نشده است. او برای 
دریافت جایزه رسمی باید ماکت جغد و پاسخ تمام ۱۱ 
معمای حل شــده کتاب را ارائه کند. معمای دوازدهم، 
براســاس معماهای دیگر، محل دقیق جغد مدفون را 
آشکار می کند. براساس قوانین این ماجراجویی، برنده 

می تواند ماکت را با مجسمه اصلی بکر معاوضه کند. 
جستجوی این جغد به نمایشــی هیجان انگیز شباهت 
دارد و گفتنی اســت که پیدا کردن آن به از دست دادن 
شغل ها، طلاق ها و حتی بیماری های روانی منجر شده 
است. ماجراهایی نیز برای طراحان ماجراجویی پدید آمد. 
پس از مرگ هوزر در سال ۲۰۰۹ در سن ۶۲ سالگی، بکر 
نظارت بر این ماجراجویی را آغاز کرد و پاسخ معماهای 
خود را در پاکتی مهر و موم شــده در اختیار وارثان خود 
گذاشت. تصویرساز برای دانســتن مکان دقیق جایزه 
از خانواده هوزر شــکایت کرد. بکر در سال ۲۰۱۴ سعی 
کرد جغد طلایی را در حراجی دروت بفروشد  اما با خشم 
افراد »جغدیاب« مواجه شــد که او را دادگاهی کردند 
تا جلوی فروش جغد را بگیرند. بکر در ســال های اخیر 
سرنخ های بیشتری ارائه کرد که همگی به مکان ماکت 
اشاره داشتند. اولین کتاب گنج یابی به احتمال بسیار، 
»بالماسکه« بوده که در سال ۱۹۷۹ به چاپ رسیده است. 
کتاب مصور و مجلل کیت ویلیامز حاوی معماهایی بود 
که جستجوگران را به سمت کشف یک خرگوش طلایی 
ســوق می داد. شــکار جغد طلایی از نظر قدمت بعد از 
»راز« بایــرون پرایس قرار می گیرد کــه گمان می رود 
طولانی مدت ترین جســتجوی گنج جهان باشــد. این 
کتاب که در سال ۱۹۸۲ منتشر شد، شامل جستجوی 
۱۲ جعبه گنج است که در نقاطی سرّی در آمریکا و کانادا 
دفن شده اند. تا سال ۲۰۲۴، تنها سه جعبه در شیکاگو، 

کلیولند و بوستون کشف شدند. )اپک تایمز(

   شاخص

بر اساس داده های مجمع صادرکنندگان ترکیه، صادرات خودرو از کشور در 
بازه زمانی ژانویه تا سپتامبر سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
با ۵/۳ درصد افزایش به ۲۶ میلیارد و ۹۳۳ میلیون و ۸۰۶ هزار دلار رسید. 
بر اساس این داده ها، صادرات کشور در بازه زمانی ژانویه تا سپتامبر نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته با ۳/۲ درصد افزایش به ۱۹۲ میلیارد و ۸۰۸ 
میلیون و ۴۴۹ هزار دلار رسید. طبق این آمار، صادرات خودرو از ترکیه با 
افزایش ۵/۳درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به بالاترین میزان 
خود در این بازه زمانی رسید. بیشترین میزان صادرات خودرو از ترکیه در 
مدت زمان مذکور به ترتیب به کشورهای آلمان، انگلیس، فرانسه، ایتالیا و 

اسپانیا انجام گرفت. )آناتولی(

رکوردشکنی صادرات خودرو  از ترکیه

سوفی ترنر در نقش جواهر
دزد معروفی که الماس  می بلعید

سوفی ترنر، ستاره ســریال »بازی تاج و تخت« این بار در سریال جدیدی به نام 
»جوآن«، نقش شخصیتی تخیلی را ایفا نمی کند. او در این سریال در نقش یک 
دزد جواهرات ظاهر می شــود که روایت آن برآمده از یک ماجرای واقعی است. 
این سریال بر اساس کتاب خاطرات جوآن هنینگتون با عنوان »من آنچه هستم: 
داســتان واقعی معروف ترین جواهردزد بریتانیا« ســاخته و نمایش آن از ماه 
سپتامبر در شبکه آی تی وی بریتانیا آغاز شده است. داستان سریال »جوآن« در 
لندن دهه ۱۹۸۰ می گذرد و به تحولات زندگی جوآن، زنی در دهه ۲۰ سالگی  
عمرش می پردازد که مادر دختری شش ساله به نام کلی است و با یک جنایتکار 
به نام گری ازدواج کرده است. پس از آنکه گری فراری می شود، جوآن با استفاده 
از فرصت به دست آمده، می کوشــد تا با دزدی جواهرات، زندگی جدیدی برای 
خود و دخترش بسازد. او که به دلیل سرقت های جسورانه  و شیوه های خاصش به 
»مادرخوانده سرقت الماس« مشهور است، به اینکه الماس های تراش نخورده را از 
جواهرفروشی که آنجا  کار می کرد، با قورت دادن به سرقت می برد، شناخته شده 
است. هنینگتون در کتابش می نویسد: »شکم شما بهترین بانک دنیاست؛ بهترین 

صندوق اماناتی است که وجود دارد.« )ایندیپندنت(

ون
و ز

یل

کشته شدن دو شهروند چینی در پی 
حمله تروریستی در نزدیکی فرودگاه کراچی

به گزارش   رویترز، سفارت چین در پاکستان، روز دوشنبه ۷ اکتبر )۱۶ مهر(، طی بیانیه ای 
اعلام کرد: »در پی انفجاری که شامگاه یکشنبه در نزدیکی فرودگاه بین المللی کراچی روی 
داد، دو شهروند چینی کشته شدند«. در این بیانیه آمده است: »کاروانی حامل کارمندان 
چینی شرکت برق بندر قاسم در نزدیکی فرودگاه کراچی واقع در جنوب پاکستان هدف 
حمله قرار گرفته است.« این بیانیه در ادامه می افزاید: »سفارت و سرکنسولگری چین در 
پاکستان، این حمله تروریستی را به شدت محکوم   و ضمن تسلیت به قربانیان بی گناه هر دو 
کشور، با مجروحان و خانواده های آنها ابراز همدردی می کند«. سفارت چین در پاکستان 
همچنین خواستار تحقیقات کامل درباره این حادثه و مجازات عاملان آن شد و تأکید کرد 
که دولت پکن در این زمینه با مقامات اسلام آباد همکاری خواهد کرد. همزمان، رسانه های 
پاکستان گزارش دادند که انفجار سهمگین در نزدیکی فرودگاه بین المللی کراچی علاوه 
بر تلفات، دست کم ۱۰ مجروح بر جای گذاشته است. شهباز شریف نخست وزیر پاکستان، 
با انتشار بیانیه ای در شبکه اجتماعی ایکس، تأکید کرد: »تحقیقات پیرامون این حادثه در 
جریان است و پاکستان به حفاظت از دوستان چینی خود متعهد است؛ ما برای تضمین 

امنیت و رفاه آنها تمام اقدامات لازم را انجام خواهیم داد«. )رادیو فرانسه(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و شصت و ششم جنگ غزه؛ 
طوفان الاقصی در یک سالگی به روایت آمار

رامتین لطیفی| یک ســال از عملیات متهورانه 
و شــگفت انگیز نیروهای مقاومت فلسطینی در 
جنوب اسرائیل گذشت و طی سال گذشته جنگی 
در غزه در جریان بود که می توان با استناد به آنچه 
طی ۳۶۵ روز گذشته در باریکه گذشت، جهات و 
روابط بین الملل در دوران جدید را به پیش و پس 
از این جنگ دسته بندی کرد. با نگاهی به آنچه طی 
سال پیش در غزه گذشــت، نمی توان جنایتی را 
متصور شد که ارتش اسرائیل برای به خاک و خون 
کشــیدن مردم مظلوم و بی گناه فلسطین به آن 
متوسل نشده باشد. بهتر است برای درک بیشتر 
از کارنامه رژیم جنایتکار اسرائیل، این جنگ را به 

روایت آمار مرور کنیم.
۴۱: بنا بر اعلام وزارت بهداشت غزه، تا روز گذشته 
شمار شــهدای غزه به ۴۱ هزار و ۹۰۹ نفر رسید. 
آمار درباره سن و سال شهدا و جنسیت شان مورد 
مناقشه است اما می توان گفت   دست کم ۶۰ درصد 
از این افراد را کودکان و زنان تشکیل داده اند و این 
آمار تکان دهنده که با انفعال دولت های غربی در 
قبال اعمال رژیم اسرائیل رخ داده، در کارنامه سیاه 

ارتش اسرائیل به ثبت رسیده است. 
۷۴۲: بر اساس اعلام مقامات فلسطینی در کرانه 
باختری، طی سال گذشته ۷۴۲ نفر در آن نقاط 

توسط ارتش اسرائیل به شهادت رسیده اند. 

۶: سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که طی یک 
سال گذشته بیش از ۶ درصد جمعیت فلسطین 
در حملات اسرائیل به غزه کشته یا مجروح شدند 
و حداقل ۲۴ هزار و ۹۰ نفر به دلیل حملات آسیب 
دیدند. البته مقامات وزارت بهداشت در غزه تعداد 
مجروحان این جنگ را بالغ بــر ۱۱۲ هزار اعلام 

کرده اند. 
۴۰: همزمان با اولین سالگرد طوفان الاقصی، ارتش 
اسرائیل اعلام کرد طی یک سال گذشته در نوار 
غزه بیش از ۴۰ هزار نقطه را بمباران کرده است. به 
عبارت دیگر، به طور متوسط در هر روز حدود ۱۱۰ 
نقطه از غزه توسط جنایتکاران اسرائیل بمباران 
شده اســت. به علاوه با توجه به مساحت کوچک 
غزه، ارتش اســرائیل به هر کیلومتر مربع از این 

اراضی، ۱۱۰ بمب پرتاب کرده است. 
۱۳: از زمان آغاز جنگ و به رغم تمام فشارهایی که 
بر نیروهای مقاومت در غزه مشهود بود، این نیروها 
توانستند ۱۳ هزار و ۲۰۰ موشک از غزه به سمت 
اســرائیل پرتاب کنند. به علاوه، ارتش اسرائیل 
گفت   ۱۲ هزار و ۴۰۰ موشــک دیگر از ســمت 
لبنان، ۶۰ موشک از سمت سوریه، ۱۸۰ موشک از 
سمت یمن و ۴۰۰ موشک از سمت ایران به اراضی 

اشغالی پرتاب شده است.
۱۷.۹: بر اســاس گزارشــی که دانشــگاه براون 

درباره کمک هــای نظامی آمریکا به اســرائیل 
آماده کرده، دولت واشــنگتن از آغاز جنگ غزه، 
حدود ۱۷/۹میلیارد دلار کمــک نظامی به این 
کشور انجام داده اســت. غالب کمک های آمریکا 
شامل گلوله های توپخانه ای بوده، همچنین بمب 
سنگرشکن و موشک های هدایت شونده از آمریکا 
به اسرائیل ارسال شده اســت. آمریکا همچنین 
کمک مالــی ۴ میلیارد دلاری به سیســتم های 
دفاع هوایی اسرائیل مانند  گنبد آهنین  ارائه کرده 
است. برآورد می شــود کل کمک های آمریکا به 
اسرائیل در طول تاریخ روابط این دو کشور حدود 
۲۱۷ میلیارد باشد. از این رو می توان فهمید که 
آمریکا شــریک اصلی اســرائیل در این جنایت 

هولناک است. 
۱۱: در طول این جنگ ۱۱ حملــه به غزه انجام 
شد که کشــتارهای بی رحمانه و مخالف قوانین 
بین المللی بــود. این ۱۱ حمله شــامل قتل عام 
مواصی ۱، قتل عام مواصی ۲، کشــتار در مدرسه 
التابعین غزه، قتل عام اردوگاه آوارگان نصیرات، 
کشتار رفح، کشتار در بیمارســتان شفا، کشتار 
در تقاطع نابلوسی، کشــتار در مدرسه الفاخوره، 
قتل عام در اردوگاه جبالیا،  کشــتار در کلیسای 
ارتدکــس ســنت پورفیریــوس و قتل عــام در 

بیمارستان الاهلی باپتیست می شود.

    با پایان طوفان خورشیدی که یکی از شدیدترین طوفان ها در دهه های اخیر بود، این 
عکس از سگی که در بوینوس آیرس، پایتخت آرژانتین با عینک مخصوص به خورشید خیره 

شده است، در شبکه های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت. )رویترز( 

   
کیانو ریوز، هنرپیشه کانادایی، در 

شروع مسابقه اتومبیلرانی حرفه ای 
خود در پیست اتومبیلرانی پرآوازه 

ایندیاناپولیس در روز شنبه از مسیر 
منحرف شد. ستاره فیلم »ماتریکس« 
اندکی بعد از آنکه نیمی از مسابقه ۴۵ 

دقیقه ای خود را پشت سر گذاشته 
بود، از مسیر منحرف شد. ماشین او در 
خروجی پیچ نهم بدون هیچ برخوردی 

داخل چمن ها رفت. ریوز دوباره وارد 
مسیر شد و به مسابقه ادامه داد که 

نشان می داد آسیب ندیده است. این 
بازیگر که از بین ۳۵ ماشین به عنوان 

نفر شماره ۳۱ شانس حضور در این 
رقابت را پیدا کرد، از تصادف در پیچ 
چهاردهم در دور اول قسر در رفت و 
درنهایت در جایگاه ۲۵ قرار گرفت. 

)گتی ایمیجز( 

   
شما در حال تماشای بازآفرینی هوش مصنوعی از یک موزیسین فوت کرده 
عرب هستید! کسی که ۱7 سال پیش مرده است. وب سایت نشریه بیلبورد 
عربی از ماه فوریه ۲۰۲۴ انتشار یک مجموعه ویدئویی اختصاصی باعنوان 

»جلسات بیلبورد عربی« را آغاز کرده و در این مجموعه، ویدئوهایی از 
برخی از هنرمندان پیشگام منطقه، از احمد سعد تا سیلاوی و سنت لوانت 

را به نمایش گذاشت. حالا به مناسبت نودوچهارمین روز ملی عربستان 
سعودی، بیلبورد عربی ویدئویی ویژه و متفاوت از نخستین  موزیسین زن 

عربستان سعودی به نام عتاب منتشر کرده است. به گزارش بیلبورد،  عربی 
برای بزرگداشت دستاوردهای عتاب، ترانه معروف او را با حال  و هوایی 

معاصر بازسازی کرده است. این ترانه با استفاده از هوش مصنوعی به گونه ای 
بازآفرینی شده است که نشان دهد اگر عتاب زنده بود، امروز چگونه آن را 

اجرا می کرد. این نمونه جدید در عین حفظ هنر کلاسیک عربی عتاب، آن را 
برای شنوندگان امروزی جذاب می کند. عتاب  فعالیتش را از دهه ۱۹۵۰ آغاز 

کرد که تا زمان درگذشتش در سال ۲۰۰7 ادامه داشت  و صدها ترانه و ده ها 
آلبوم منتشر کرد. او در سال ۱۹7۸ پس از ازدواج با مردی مصری، به مصر 
مهاجرت کرد  اما همواره به سبک های موسیقی مرتبط با وطن و فرهنگش 

وفادار ماند. )بیلبورد(

    رهبران راست افراطی اروپا روز یکشنبه ماتئو سالوینی، معاون نخست وزیر ایتالیا  را که 
به دلیل امتناع از پهلو گرفتن قایق مهاجران در زمان تصدی سمت وزیر کشور در سال ۲۰۱۹، 
با محکومیت احتمالی شش سال زندان روبه روست، در آغوش گرفتند و از او حمایت کردند. 

)آسوشیتدپرس( 

    جنیفر لوپز برای اولین بار پس از طلاق و جدایی از بن افلک و انتشار شایعات بازگشت 
دوباره به این رابطه، به تنهایی با این لبخند تلخ در مراسم جایزه موسیقی آمریکا حضور پیدا 

کرد . )گتی ایمیجز( 

همزمان با انتشار اخباری مبنی 
بر جدی بودن اسرائیل برای 
کوچاندن و اسکان آوارگان 

فلسطینی در صحرای سینای 
مصر، مقامات قاهره قصد دارند 

۳ میلیون نفر را در صحرای سینا 
اسکان دهند. )میدل ایست نیوز(
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اداره اطلاعات انرژی عراق از 

صادرات بیش از ۵۴ میلیون بشکه 
نفت خام و فرآورده های آن به 
آمریکا طی 7 ماه از سال جاری 

خبر داد. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

دیلی رکورد انگلیس، تیتر یک خود را 
به فقر در میان اسکاتلندی ها اختصاص 

داد و نوشت یک میلیون نفر از مردم 
این کشور در فقر به سر می برند.

چاینا دیلی، از شکسته شدن رکورد 
حضور گردشگران خارجی در مناطق 
بومی و حاشیه ای چین در تعطیلات 
ملی این کشور خبر داد. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی ایرلند و آفریقای جنوبی 

مسابقه فوتبال بین تیم های نیس و پاری سن ژرمن

مسابقه فوتبال بین تیم های نیس و پاری سن ژرمن

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

شروع انتخابات پارلمانی در سائوپائولو 

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های دالاس کابویز و استیلرز

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

درحالی که تنها ۳۰ روز تا انتخابات باقی مانده است، 
کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا  و دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق این کشور، در دور نهایی 
با سرعت تمام پیش می روند. برگه های رأی پستی 
در فرایند چاپ و ارســال قرار دارنــد و رأی گیری 
حضوری زودهنگام در شماری از ایالت ها آغاز شده 
است. در انتخاباتی که با توجه به دو حادثه سوءقصد، 
تغییر نامزد اصلی دموکرات ها و نظرسنجی هایی که 
نشان می دهند هردو نامزد در رسیدن به کاخ سفید 
در رقابتی به شــدت تنگاتنگ حضور دارند، یکی از 
کم سابقه ترین انتخابات سراســری در تاریخ مدرن 
محسوب می شــود، هردو کارزار با مخاطرات زیادی 
مواجه هســتند. هردو کارزار در چند هفته منتهی 
به انتخابات برای تبلیغ در ایالت های حساس هزینه 
می کنند، به این امید که راهبردهــای ایالتی آن ها 
مشارکت رأی دهندگان را بالا ببرد و کمک کند که 
از خط پایان بگذرند. معیارهایی که رأی مردم را در 
۳۰ روز پایانی به سمت جناح مخالف تغییر می دهند، 
متفاوت هستند. همچنین معلوم نیست کدام کارزار 
در چهار هفته باقی مانده دســت بالا را دارد. آنتونی 
فاولر، اســتاد مدرسه سیاســت عمومی هریس در 
دانشگاه شیکاگو، به اپک تایمز گفت: »فکر می کنم 
انتخابات شبیه شیر یا خط شده و هرکدام از نامزدها 
می توانند برنده باشــند.« او توضیــح داد که به رغم 

اختلافات ایدئولوژیک هریس و ترامپ، بســیاری از 
رأی دهندگان از نظر ایدئولوژیک میانه رو هستند و به 
احتمال بسیار »جایی بین این  دو نامزد قرار می گیرند. 
از این رو، عقل حکم می کند که جمعیت بزرگی وجود 
دارد که شاید هیچ کدام از نامزدها را دوست نداشته 
باشد و نسبت به هردو بی تفاوت باشد و هنوز تصمیم 

نگرفته باشد که از کدام طرف حمایت کند.«

   داده های نظرسنجی
داده های نظرسنجی اخیر نشان می دهند که رقابت 
بین این  دو نامزد بسیار نزدیک است. هریس با ۲/۷ 
درصد اختلاف در نظرســنجی ۵۳۸ پیشتاز است، 
اما نظرسنجی های هفت ایالت حساس چیز دیگری 
می گویند. نظرســنجی های اخیــر در ایالت های 
میشیگان، ویسکانسین و پنســیلوانیا که زمانی به 
آن ها »دیوار آبی« می گفتند، نشــان می دهند که 
هریس با ۱ تا ۵ درصد اختلاف پیشتاز است یا هر دو 
نامزد مساوی هستند. هریس در ایالت های جنوبی 
در چندین نظرســنجی در ماه ســپتامبر پیشتاز 
بوده  اما برخی از نظرســنجی ها نیز نشان می دهند 
که ترامپ با اختلاف ۱ درصد یا بیشــتر پیشــتاز 
است. دنیل هاپکینز، استاد علوم سیاسی دانشگاه 
پنســیلوانیا، به اپک تایمز گفت: »بــه نظرم انجام 
نظرسنجی در این روزها کار دشواری است… در 

دوره ای هستیم که گاهی کمتر از ۱ درصد از افرادی 
که می خواهید با آنها صحبت کنید، مایلند صحبت 
کنند و بگویند از کدام نامــزد حمایت می کنند.« 
ترامپ از نظر تاریخی در نظرسنجی های منتهی به 
انتخابات ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ دست کم گرفته می شد، اما 
هاپکینز می گوید   اشتباهات نظرسنجی ها این بار 
می تواند در هر دو جهت باشد. او گفت: »نظرسنجی 
می تواند به هر ســمتی پیش برود. هریس خیلی 
شناخته شــده نیســت و بنابراین رای دهندگانی 
هســتند که هنوز در تلاشــند تصمیم بگیرند که 
کامالا هریس را چقدر دوســت دارند یا ندارند… 
بســته به اینکه ماه آخر مبارزات انتخاباتی چگونه 
می    گذرد، محبوبیت او ممکن اســت بالا یا پایین 
شود.« با این حال، فاولر هشدار می دهد که ترامپ 
همچنان می تواند باز هم از نظرسنجی ها بهتر عمل 
کند، زیرا فارغ التحصیلان غیر دانشــگاهی از نظر 
تاریخی کمتر از فارغ التحصیلان دانشــگاهی که 
تمایل به دموکرات ها دارند، به نظرسنجی ها پاسخ 
می دهند. برخی در صنعت نظرســنجی معتقدند 
ترامپ نسبت به نظرسنجی    های بهتر رای می    آورد. 
احتمال تئوری »رای دهنده خجالتی به ترامپ « را 
در نظر بگیریم  که نشان می دهد بسیاری از کسانی 
که در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ از او حمایت کردند، 

کمتر در نظر سنجی شرکت کردند. )اپک تایمز(

ســلنا گومز امروز نه تنها به عنــوان یک خواننده 
و بازیگر سرشــناس شــناخته می شــود، بلکه 
موفقیت هایش در عرصه تجــارت نیز او را به یکی 
از چهره های تاثیرگذار در دنیای کسب وکار تبدیل 
کرده که فراتر از شهرت در دنیای موسیقی و سینما، 
توانسته یک امپراتوری اقتصادی بسازد و به جمع 
معدود زنان هنرمندی بپیوندد که ثروت شــان از 
مرز یک میلیارد دلار گذشته است. ورود گومز ۳۲ 
ساله به دنیای سینما و سرگرمی از دوران کودکی 
آغاز شد. او تنها ۹ سال داشت که در اولین تجربه 
بازیگری  در ســریال »بارنی و دوســتان« مقابل 
دوربین رفت؛ اما نقطه عطف کارنامه هنری  او زمانی 
بود که در ۱۵ سالگی به عنوان نقش اصلی سریال 
موفق »جادوگران محله ویورلی« از شبکه دیزنی 
انتخاب شد. این نقش ســکوی پرتاب گومز شد و 
او را خیلی زود به یکی از ستارگان جوان محبوب 

دیزنی تبدیل کرد.
به گزارش نشریه پیپل، ســلنا پس از موفقیت در 
عرصه بازیگری، مســیر حرفه ای اش را به سمت 
موسیقی گسترش داد و در ابتدا با گروه موسیقی 
خود به نام »سلنا گومز اند د ســن«، فعالیتش را 
آغاز کرد. این گروه توانست توجه زیادی را به خود 
جلب کند. موفقیت در موســیقی به او کمک کرد 
تا جایگاهش را به عنــوان یک هنرمند چندبعدی 

تثبیت کند. از آن  پس ســلنا گومــز به چهره ای 
تبدیل شــد که نامش هم در عرصــه بازیگری و 
هم در موســیقی با موفقیــت و محبوبیت همراه 
بود. با این  حــال، نقطه عطف واقعــی در زندگی 
حرفه ای ســلنا زمانی بود که او در ســال ۲۰۱۹ 
تصمیم گرفت به دنیای تجارت قدم بگذارد و مارک 
لوازم  آرایشــی خود به نام »رِیر بیوتی« به معنی 
»زیبایی نادر« را تاسیس کند. این تصمیم نه تنها 
شهرت او را به عنوان یک تاجر موفق افزایش داد، 
بلکه رشد چشمگیر ثروتش را در پی داشت. تولید 
لوازم  آرایشی بهداشتی که با هدف ارتقای زیبایی 

طبیعی و افزایش اعتماد به نفس زنان معرفی شد، 
به سرعت جایگاهش را در بازار پیدا کرد و به یکی 

از پرفروش ترین مارک های آرایشی تبدیل شد.
به گزارش بلومبرگ، در ســپتامبر ۲۰۲۴ ارزش 
ثروت شــخصی ســلنا گومز به ۱/۳میلیارد دلار 
رسید. سلنا گومز یکی از میلیاردرهای خودساخته 
ایالات  متحده است. او که در خانواده ای مهاجر و 
مکزیکی تبار به دنیا آمده، سال ۲۰۱۹ در گزارشی 
در روزنامــه تایمز، درباره اینکــه چگونه عمه اش 
در دهه ۱۹۷۰ پشــت یک کامیون از مرز مکزیک 
به ایالات متحــده آمریکا وارد شــد، توضیح داد و 
مهاجرت خانــواده اش را اینگونــه توصیف کرد: 
»پدربزرگ و مادربزرگ من بعد از عمه ام آمدند و 
خیلی زود، پدرم در تگزاس به دنیا آمد. من ســال 
۱۹۹۲ به عنوان یک شهروند آمریکا به دنیا آمدم 
و این را مدیون شجاعت و فداکاری آنانم.« بخش 
اعظم ثروت ســلنا ، حدود ۸۱ درصد از کل دارایی 
او ، از موفقیت این نشان تجاری آرایشی به  دست  
آمده است و درآمد حاصل از تورهای موسیقی او 
تنها پنج درصد و فروش آلبوم ها و ترانه هایش کمتر 
از دو درصد از ثروت او را تشکیل می دهند. این آمار 
نشان می دهد که گومز نه تنها در دنیای هنر، بلکه 
در تجارت نیز راهبردهــای موفقی را دنبال کرده 

است. )ایندیپندنت(

سلنا گومز و امپراتوری میلیارد دلاری۳۰ روز تا پایان کارزار انتخاباتی هریس و ترامپ؛ کدام دست بالا را دارد؟
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متعجب  قرار دادناسلامى

امرى عجیب
شهرى در 

 روح و جانکانادا

شهرى در 
آذربایجان 

غربى

مفید و موثر
آزرده خاطر 

کردن
 سخت  شامل شدن

گردیده 
مانند سنگ امپراطور 

دیوانه روم
خودم

امانتدار

پزشک بهشت
خودخواه و اتاق عمل

مستبد سوره 34 
یکه بزنقرآن کریم

بزرگى

کوشش کننده
کنایه از 

دیوانه
محبس

 فاش شده

پرستیدنى  اسباب سفر
مشرکان

برگ برنده راه میانبر

ثروتمند
چروك 
پوست

طرف و حرف ندا
جهت

موضوع و نیرو
زمینه

مى دهند تا 
رسوا کنند

چوپان

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  بونه
 داکا

 رایش
 لیون
 مورن
 وانک
 هنشو
 یارن

5 حرفي : 
 اوپیس

 ایلام
 بهشهر

 جیرفت
 دالکی
 رومئو

 سراچه
 شبستر

 لاپاز

 لتونی
 نازلی
 نیاسا
والتا

 یخ زده
6 حرفي : 

آبیجان
 قایرمه 

 کشک کدو
 لرستان

7 حرفي : 
 بازار قم
 گوارانی

8 حرفي : 
 تلتسکویه
 دیوان دره
 شانزلیزه

کنراد یکم 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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تهران نشینان، چند درصد بومی و   غیربومی بودند؟
آمار جالب از کاهش مهاجرت به پایتخت؛ 

چهار سال پیش از پیروزی انقلاب

سرنوشت محصلان خارجی دوره رضاشاه

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 2 
پیکان مدل ۴۸ در ورزشگاه پیکانشهر؛ اکثر بازیکنان پیکان در این سال از پرسپولیس به این 

تیم پیوسته بودند و زیر نظر آلن راجرز یکی از بهترین های تاریخ فوتبال ایران شدند. حضور 
امیر عابدینی با شماره ۲۱ هم جالب توجه است؛ کسی که بعدا هم استاندار شد، هم مدیر 

باشگاه و رئیس فدراسیون فوتبال!)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  قاب نوستالژی 1  
حضور مدل ها و مانکن های آلمانی به همراه ورنر ماخنیک طراح لباس جهت نمایش ، بازاریابی ، 

فروش و تهیه عکس و فیلم برای تبلیغات تولیدات لباس های آلمانی در تهران - سال ۱۳۵۱

   
قاب نوستالژی 3

خرید و فروش بازي  میكرو در تهران - 
  دهه 70 )آژانس عکس ایران(

  
قاب تاریخ
در حاشیه انقلاب ۵7 ؛ 
عکس از مریم زندی

   براســاس نتایج به دســت آمده از این 
آمارگیری، جمعیت تهــران بزرگ در پایان 
سال ۱۳۵۲ ، معادل ۳ میلیون و ۹۳۱ هزار و 

۳۰۰ نفر بوده است.
بــه نقــل از اطلاعــات آنلاین، براســاس 
سرشــماری جمعیــت ســال ۱۳۵۳ در 
پایتخت، ۳ میلیون و ۹۳۱ هزار و ۳۰۰ نفر 
ساکت تهران بزرگ بودند که ۴۳ درصد آن 
را مهاجران تشــکیل می دادند. آذربایجان 
شرقی، اصفهان و گیلان استان هایی بودند 
که در آن سال ها بیشترین مهاجران به تهران 
را داشته اند. خبر را به نقل از روزنامه اطلاعات 

۶ مهر ۱۳۵۳ بخوانید.
   مهاجرت ساکنین سایر شهرهای ایران 
به تهران به میزان محسوسی کاهش یافته 
است. این مطلب در آمارگیری از خصوصیات 
جمعیت تهران بزرگ )شــامل تهران، ری 
و تجریش( توســط مرکز آمــار ایران اعلام 

شده است.
   براســاس نتایج به دســت آمده از این 
آمارگیری، جمعیت تهــران بزرگ در پایان 
سال ۱۳۵۲ معادل ۳ میلیون و ۹۳۱ هزار و 
۳۰۰ نفر بوده است. جمعیت فوق نسبت به 
آخرین آمارگیری که در سال ۱۳۴۵ انجام 
شده است؛ قریب به یک میلیون نفر افزایش 
را نشــان می دهد که بدیــن ترتیب میزان 

افزایش جمعیت سالانه حدود ۴ درصد است.
   جمعیت بومی تهران بزرگ یعنی کسانی 
که در همیــن منطقه متولد شــده اند، دو 
میلیون و ۲۳۲ هزار نفر است و بقیه   جمعیت 
که حدود ۴۳ درصد از جمعیت تهران بزرگ 
است، از افراد غیربومی که به تهران مهاجرت 

کرده اند تشکیل شده  . 
   بیشــترین گروه افرادی کــه به تهران 
مهاجرت کرده انــد، به ترتیــب اهمیت از 
اســتان های آذربایجان شــرقی، اصفهان، 
گیلان، همدان، خراســان، زنجان و سپس 
از سایر استان ها است. رشد جمعیت تهران 
بــزرگ در فاصله   بین ســال های ۳۵ تا ۴۵ 
سالانه معادل ۶ درصد بوده که در آمارگیری 
اخیر این رقم به ۴ درصد تقلیل یافته است. 
علت اصلی کاهش تعداد مهاجرین به تهران 
در اثر سیاســت عدم تمرکــز و برنامه های 
عمرانی شهرستان ها و نیز ایجاد قطب های 
صنعتی دور از مرکز تشــخیص داده شده 

است.
   ســاکنین خارج از محدوده: همچنین 
براســاس این آمارگیری حدود ۳۴۵ هزار 
نفر از جمعیت تهران بــزرگ که ۹ درصد از 
کل جمعیت این منطقــه را در برمی گیرد، 
در خارج از محدوده  شهرداری های ۱۲ گانه   

تهران زندگی می کنند.

   در دوره رضاشاه، بسیاری از محصلان 
برای کســب دانش غربی به کشــورهای 
مختلف اروپا اعزام شدند. تصور بر این بود 
که این افراد بعد از بازگشت به کشور بتوانند 
در بسیاری از سازمان های مدیریتی فعالیت 
کنند و خدمــات مناســبی را ارائه دهند. 
بسیاری از این افراد در دوره حکومت پهلوی 
دوم به کار مشغول شــدند؛ اما نتوانستند 

اقدام خاصی انجام دهند:
   »من به زودی همه این کارشناسان را 
در اختیار خودم گرفتم. در تمام چهار سالی 
که با این گروه کار کردم، تمام کارخانجات 
قند و نســاجی و چند کارخانه شــیمیایی 
دولتی بــرای تعلیم مدیریــت صنعتی در 
دســت ما بود. این گروه چنان وابســته به 
من شــدند که بدون من نمی توانستند کار 
کنند. متاسفانه مدیران عامل شرکت های 
سازمان برنامه همگی از محصلان اعزامی 
رضاشاه به فرانســه بودند. آنها با فرهنگ 
صنعتی آمریکایی ناآشــنا و در اغلب موارد 

با روش های مدیریتی که توصیه می شــد 
همکاری نمی کردند و بلکــه مخالفت هم 

می کردند. 
گرچه این مشاوران آمریکایی چهار سال 
در ایران بودند ولــی خدمات قابل ذکری 
نتوانســتند بکنند؛ مگر اینکه با فشار من 
هر کدام از این کارشناســان ۵ تا ۸ نفر را 
در رشته های خودشــان تعلیم دادند و در 
نتیجه حــدود ۵۰ نفر کارشــناس ایرانی 
مدیریت در رشته های حسابداری صنعتی، 
بازاریابی، مهندسی تولید، مدیریت نیروی 
انســانی تعلیم دادند که حدود ۵۰ نفر از 
آنها مردانــی لایق و کاردان و برجســته 
شــدند. عده ای به بخش خصوصی جذب 
شدند، عده ای از آنها هم به من پیوستند و 
هسته مرکزی سازمان مدیریت صنعتی را 

تشکیل دادند....«
منبع: علی اصغر ســعیدی، تکنوکراسی و 
سیاستگذاری اقتصادی در ایران به روایت 

رضا نیازمند )کافه تاریخ(

فواید گریه برای بدن که نمی دانستید
بهداشت نیوز نوشت:  محققان دقیقاً علت گریه کردن 
را نمی دانند  اما تحقیقات زیادی درباره   تأثیر آن روی 

بدن انجام داده اند :  
۱. استرس را از بین می برد:  تحقیقات نشان می دهد 
که گریه کردن به کاهش فشــار ناشــی از احساس 
ناراحتی کمک می کند. در حقیقت، بدن را به حالت 

تعادل برمی گرداند و آن را به آرامش می رساند.
۲. روحیه را تقویت می کنــد: اگر گریه کردن بتواند 
استرس را کاهش دهد، باعث بهبود روحیه می شود. 
نظرسنجی ها نشان می دهد که حدود دو سوم افراد 

معمولًا بعد از گریه احساس بهتری دارند. 
 ۳. برقراری ارتباط را بهبود می بخشد: بهبود ارتباط از 
دیگر فواید گریه کردن است. در انسان، گریه کردن 
در ابتدا برای این شکل گرفت که نوزاد بتواند توجه  
مادر خود را جلب کند. اشک نوزادان و کودکان یک 
عنصر بصری برای کمک گرفتــن اضافه می کند و 
باعث جلب توجه  کسی می شود که مراقبت از آنها را 
برعهده دارد.   در دوران بزرگسالی، انسان این عملکرد 
بیولوژیکی را به یک عملکرد عاطفی تبدیل می کند. 
وقتی افراد بالغ گریه می کننــد، عمدتاً این پیام را 

می رسانند که به کمک نیاز دارند.
۴. باعث ایجــاد پیوند می شــود: وقتــی از طریق 
اشــک های تان با دیگران ارتباط برقــرار می کنید، 
آسیب پذیری خود را نشان می دهید. گریه کردن در 
حضور افراد حمایت کننده احساس پیوند و اتصال را 

افزایش می دهد.   
۵. کمک می کند که به خواســته هایتان برســید: 
گریه کردن می تواند به واکنش خاصی منجر شــود 
که در جهت منافع ماســت. حتی اگر آگاهانه قصد 
سوء استفاده نداشته باشــیم، گریه  ما ممکن است 
به کاهش خشم و ایجاد احســاس گناه در دیگران 

منجر شود.
۶. در خلوت باعث تخلیه  فشــارها می شود:   بعد از 
سپری کردن یک روز پرمشغله یا پراسترس، بالاخره 
می توانید بــا افکار خود تنها باشــید و بدن تان را از 

طریق گریه کردن به حالت آرامش برگردانید.  
7. به دفع سموم بدن کمک می کند:  اشک به خلاص 

شدن بدن از شر سموم ناخواسته کمک می کند.  
۸. یک ضدعفونی کننده  طبیعی است: از سایر فواید 
گریه کردن می توان به توانایــی آن در از بین بردن 
باکتری ها اشاره کرد. اشــک حاوی پروتئینی به نام 
لیزوزیم اســت که می تواند مولکول های مضر را از 

بین ببرد.  
۹. به سلامت چشم ها کمک می کند: اشک چشم ها 
را مرطوب می کند و آن ها را ســالم نگــه می دارد. 
عملکرد بیولوژیکی اشــک مرطوب نگه داشــتن 
چشــم ها یا محافظت از آن ها در برابر دود و گرد و 

غباری است که وارد چشم ها می شوند.  

   سلامت

  قاب مشاهیر 
سه قاب از کودکی نیکی کریمی را می بینید؛ او حالا ۵۲ساله است.
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